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Špičkoví Freestyle motocrosso-
ví jezdci se sešli 21. srpna v Husto-
pečích. Petr Kuchař totiž ve svém 
FMX parku na Křížovém kopci po-
řádal už tradiční Monster Energy 
FMX Party. Jindy téměř opuštěné 
prostranství s pár kopci hlíny se za-
plnilo stovkami lidí, nebezpečně 
vyhlížejícími rampami a nejen mo-
torky začaly létat vzduchem.

Na ty nejlepší jezdce čekala kom-
pletně předělaná trať podle nejno-
vějších světových trendů. Úprava-
mi se stal FMX park v Hustopečích 
jednou z nejnáročnějších tratí u 
nás. Obsahuje teď více skoků nava-

zujících těsně za sebou. Vyzkoušet 
si ji do Hustopečí přijeli opravdu 
ti nejlepší z nejlepších – mistr svě-
ta z roku 2010 Libor Podmol, česká 
špička Petr Pilát nebo domácí Petr 
Kuchař. K vidění byl i Freestyle na 
čtyřkolce v podání Slovince Aleše 
Rozmana. Jezdci nevynechali ani 
náročné salto vzad back flip.

Kromě kaskadérských kousků 
na diváky jako bonbónek na zá-
věr čekaly rockové pecky v podá-
ní finalistky SuperStar 2011 Gábiny 
Gunčíkové.                                        -jal-

Foto: Dagmar Humpolikova, 
Jana Langová
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Vážení spoluobčané,
Doba dovolených a prázdniny jsou definitivně 

minulostí. Léto bylo vesměs horké a červnové povodně 
vystřídalo suché prázdninové počasí. Dokonce jsme 
zaznamenali rekordní vedra kolem čtyřiceti stupňů! U 
nás v  Hustopečích sice rekord nepadl, ale tropů jsme 
si užili dost a dost. Však se to také projevilo na velmi 
pěkných návštěvách na našem městském koupališti. 
A tento zvýšený zájem návštěvníků jsme zaznamenali 
dokonce i v  době, kdy v  Pasohlávkách slavnostně 
otevřeli největší aquapark v  ČR s největší evropskou 
skluzavkou. V  praxi se ukazuje, že taková dvě zařízení, 

jako je naše koupaliště na straně jedné a gigantický aquapark u Novomlýnských 
nádrží na druhé straně, si možná ani vzájemně nekonkurují. Obě zařízení mají 
úplně jiné zaměření, vybavení a také cenu. Vliv několikanásobně vyšší ceny je třeba 
považovat za velmi podstatný. Kdo se chce za pár korun osvěžit u vody a nebát 
se přitom, že při účasti celé rodiny bude muset zaplatit za jediný den radovánek 
podstatnou část svého měsíčního příjmu, jistě rád zůstane na našem koupališti.

Ve svém úvodníčku bych se ještě rád zmínil o Hustopečských hodech. Poprvé 
již před dvěma lety jsme společně s  Hustopečskou chasou změnili místo a čas 
konání Hustopečských hodů. Premiérový ročník nebyl příliš úspěšný, protože 
jsme na nový termín nebyli ještě navyklí a ani samotná organizace se neobešla 
bez nedostatků. Mnohem lepší byl následující, loňský ročník a také se to projevilo 
na zvýšené návštěvnosti. A letošní Hody, to byl jeden velký úspěch. Nicméně jak 
neúspěchy, tak i úspěchy mají svoje příčiny. A já bych se rád nad příčinami onoho 
úspěchu poněkud pozastavil. Prvním a nejdůležitějším pozitivním faktorem je 
samotná Hustopečská chasa. Občanské sdružení, které jako jedno z  mála má ve 
své náplni místní a regionální folklór, tradice a veškeré další záležitosti, které se 
toho týkají. Samostatně, iniciativně a bez postrkování ze strany jakýchkoli institucí 
vytvářejí projekty na dokumentování a obnovu folklórních tradic ve formě tanců, 
hudby, lidových zvyků a krojů a výsledky této činnosti jsou také dobře viditelné. 
Hustopečská chasa se svými folklórními hudebně tanečními pásmy reprezentuje 
naše město a region na různých folklórních přehlídkách a to i na mezinárodní 
úrovni. Vzpomeňme jen jejich velký úspěch na festivalu ve slovenských Západních 
Tatrách. V  konkurenci slovenských, polských a dalších českých a moravských 
souborů vzbudili u početného publika zaslouženou pozornost. Nemůžeme se proto 
příliš divit, že titíž mladí lidé dokážou následně kvalitně zorganizovat, uspořádat a 
zajímavě realizovat i takový obtížný podnik, jako jsou Hustopečské hody. Podnik, 
kde stránka ekonomická je neméně stejně důležitá jako stránka organizační a 
umělecká. Další faktory úspěchu jsou nasnadě. Akce a její termín a místo se dostala 
do povědomí našich i přespolních občanů a také vinařů, hoteliérů a restauratérů. 
Hody se konají v turistické sezóně, takže mnozí návštěvníci byli z řad turistů a to 
i turistů zahraničních. A také jsme měli pěkné počasí a hodovní noci byly teplé. 
To může být náhoda a štěstí, ale také vhodně zvolený termín. Takže Hustopečská 
chaso, jen tak dále! Vaše město na vás může být hrdé.

 Vážení spoluobčané, přeji Vám příjemný nadcházející podzim a našim 
školákům úspěšný a šťastný návrat do školních lavic.

  

Ing. Luboš Kuchynka, starosta

•

V tomto čísle najdete
• Přestavba chirurgie začala

• Fotoreportáž z letních táborů

• Záchrana mandloní 

• Hustopečské hody 2013

• Stolní tenisté hrají extraligu

•  TS Lady Stars jede na MS

Širší nabídku publikací a kontakty najdete v zadní ásti asopisu a nebo na www.vinarskyobzor.cz

VINA SKÝ OBZOR – 
odborný asopis pro vinohradnictví, sklepní hospodá ství a obchod vínem 

1907–2007: 100 let Vina ského obzoru.
Nabízíme: odborné vinařské články – aktuální zpravodajství a zajímavosti z vinařského 
světa – inzerci ve Vinařském obzoru – předplatné Vinařského obzoru (i na Slovensku) 
– kompletní ročníky Vinařského obzoru od r. 1999 (jednotlivě i v deskových vazbách) 
– zásilkový obchod vinařské literatury (aktuální nabídka je na www nebo ve Vinařském 
obzoru)

SV ČR – Vinařský obzor, P. O. Box 34, Žižkovská 1230, 691 02 Velké Bílovice, 
tel.: 519 348 980, e-mail: info@vinarskyobzor.cz, www.vinarskyobzor.cz
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Z MĚSTA

Na oddělení chirurgie hustopečské 

nemocnice panuje čilý ruch. Obvyklý klid na 

lůžku na čas vystřídali dělníci s vrtačkami 

a kladivy. Hustopečští   tak splnili 

podmínku, kterou si na konci loňského 

roku stanovila Všeobecná zdravotní 

pojišťovna. Tou je přestavba operačních 

sálů a příslušného oddělení na jednodenní 

chirurgii. Hotovo by mělo být na přelomu 

října a listopadu. Jinak VZP neobnoví 

smlouvu o proplácení lékařských úkonů. 

 „Opět jsme po dvanácti letech jednali 

o budoucnosti nemocnice, o tom, zda 

ji vůbec budeme dál mít. A usnesení, 

které zastupitelstvo přijalo, znamená 

pokračování činnosti nemocnice,“ potvrdil 

starosta Luboš Kuchynka. Zastupitelé tak 

zvrátili rozhodnutí pojišťovny z konce 

minulého roku, kdy nechtěla obnovit 

smlouvu na proplácení lékařských 

zákroků. Nemocnici hrozil zánik. Na 

poslední chvíli se podařilo vyjednat 

podmínky pro její zachování. Mezi ně 

patří i přestavba na jednodenní chirurgii. 

„Nedostali bychom smlouvu od VZP, tudíž 

bychom nemohli provádět chirurgické 

zákroky. Následkem toho by zanikla i další 

pracoviště, až by došlo k postupnému 

zrušení celé nemocnice,“ potvrdil starosta.

V  nemocnici se tak v  těchto dnech 

vybouchávají podlahy a stěny a změní se 

i celá dispozice. Oddělení chirurgie musí 

podstoupit celkovou rekonstrukci, kdy 

se vybaví patřičnou moderní technikou 

i personálem. „Modernizací chirurgie, byť 

na chirurgii jednodenní, dochází k dalšímu 

posunu nemocnice mezi opravdu moderní 

a dobře vybavená chirurgická zařízení,“ 

zdůraznil Kuchynka. 

Město si na rekonstrukci vzalo osmi 

a půl milionový úvěr a splatit ho chce co 

nejdříve a jednorázově. Možností jak to 

udělat je podle starosty více. „Jednou z 

nich je například prodej zbytného majetku 

města, ale zajímavou možností, kterou 

já považuji za ještě důležitější, je možný 

vstup strategického partnera do městské 

nemocnice Hustopeče,“ zvažuje Kuchynka.

Po skončení přestavby a přechodu 

na jednodušší chirurgické zákroky bude 

nemocnice poskytovat lékařskou péči 

v rozsahu jednoho dne. „Všechny větší 

operace a těžší případy budou odváženy 

do vyššího pracoviště,“ upřesnil ředitel 

nemocnice Petr Michna. Přesto si pacienti 

budou moci déle poležet i na chirurgii 

v  Hustopečích. Delší pobyt si tady však 

budou muset připlatit. 

Přestavba by měla být hotova v říjnu 

a od listopadu připravena k  provozu, tak 

aby se mohly řádně nasmlouvat lékařské 

výkony u VZP.  A od 1.1.2014 mohla jet 

jednodenní chirurgie na plný výkon. 

Nemocnice je a bude. Město do ní vloží miliony

Přestavba chirurgického oddělení je v plném proudu. Foto: Barbora Kosinová

E-aukce bude pokračovat v září
První kolo elektronické aukce 

energií už mají Hustopeče za sebou. 

Celkem se zapojilo 137 občanů s  210 

poptávkami. Potřeba je však okolo pěti 

set zúčastněných. Druhé kolo aukce tak 

vypukne v září.

Ušetřit tisíce korun ročně na platbách 

elektřiny a zemního plynu mohou všichni 

obyvatelé Hustopečí. Stačí se jen zapojit 

do elektronické aukce energií pod záštitou 

města. Další možnost bude v září. 

Vyplnit nezávazný poptávkový formulář 

však už bylo možné na schůzkách 

v  průběhu července. Učinilo tak celkem 

137 lidí, se kterými bylo uzavřeno 210 

kontraktů. Kromě nich se zúčastnilo 

i 7 firem. „Z toho byla větší část uzavřena 

na elektrickou energii a menší část na 

plyn. Někteří občané se aukce zúčastnili 

v  obou komoditách,“ přiblížil starosta 

Hustopečí Luboš Kuchynka. 

Během července se uskutečnilo celkem 

sedm sezení, při nichž se mohli obyvatelé 

Hustopečí do elektronické aukce zapojit. 

A zájem schůzku od schůzky narůstal. 

Během jednoho dne se podařilo uzavřít 

i na 60 kontraktů. Přesto je potřeba 

zájemců několikanásobně víc. „Mělo by 

se nás účastnit více. Já očekávám spíše 

několik stovek, kolem 500, možná do 

tisíce našich domácností. Čím více nás 

bude, tím je větší šance na vysoutěžení 

lepší ceny,“ zdůraznil starosta. 

Proto bude elektronická aukce 

pokračovat i v  září. Vyplnit nezávazný 

poptávkový formulář v zasedací místnosti 

na radnici tak budou moci další zájemci. 

„Schůzky budou zase v  úředních dnech 

a v sobotu dopoledne pravděpodobně po 

celé září, nejméně pak tři týdny,“ uvedl 

Kuchynka. 

Pokud se už v  září podaří získat 

dostatečný počet poptávek, bude se moci 

aukce energií uzavřít a už během října by 

mohly být známy výsledky s  přesnými 

vysoutěženými cenami. 

Přesné termíny zářijových schůzek se 

včas dozvíte na webových stránkách 

města a na textové smyčce kabelové 

televize. Do uzávěrky Listů nebyly známy. 

–jal-

Živé reportáže sledujte na 
www.hustopece-city.cz/aktuality

Premiéry vždy v pátek v 18:00 na kabelové televizi
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Hustopeče získají dotace 70 milionů
Hustopeče jsou v čerpání dotací na špici 

žebříčku a ve shánění nejen evropských 

peněz nepolevují ani v  letošním roce. 

Díky dotacím se letos mohou uskutečnit 

projekty za 70 milionů korun. 

„Rok 2013 pro nás bude ještě úspěšnější 

než rok minulý. Za dotace zrealizujeme 

projekty ve výši 70 milionů korun a z toho 

nám 56 milionů poskytne Evropská unie,“ 

sdělil starosta Hustopečí Luboš Kuchynka.

Finančně nejnáročnější jsou takzvané 

zelené projekty, které podporují životní 

prostředí. Vedení města přiznává, že 

tato oblast byla posledních 20 let dost 

zanedbávaná a prostřednictvím 5 projektů 

celkově za 28 miliónů korun se situaci 

snaží napravit. 

Aby se předešlo vodní a větrné erozi, 

zbudují se u hustopečských rybníků tůně 

a v  lokalitě Volská hora a za Křížovým 

kopcem biokoridor. Mezi ulicí Polní 

a blokem rodinných domů Záhumenice 

vznikne park a na Křížovém kopci se 

obnoví zeleň.

1,2 milionů korun poputuje také do 

mateřské školy Na Sídlišti U Rybiček. 

Zbuduje se za ně přírodní hřiště, které 

bude dětem sloužit k environmentálnímu 

vzdělávání.

A životnímu prostředí v  Hustopečích 

bezpochyby prospěje i modernější sběrný 

dvůr. Díky evropským financím se v  něm 

bude dát třídit dřevní hmota, centrálně 

shromažďovat bioodpad a hlavně – bude 

se na něm dát pohodlně otočit s  autem, 

takže odpadne krkolomné couvání. 

Díky dotacím se s  největší 

pravděpodobností změní i podoba 

Dukelského náměstí. „Tento projekt 

ještě není schválený, ale vidím to docela 

příznivě,“ svěřil se Kuchynka.

Hustopečští však nečerpají jen dotace 

na takzvané tvrdé investiční projekty, ale 

i na ty měkké vzdělávací, do kterých spadá 

vzdělávání úředníků, komunitní plánování 

sociálních služeb nebo optimalizace 

řízení. Na vzdělávání zaměstnanců úřadu 

se například podařilo od roku 2009 získat 

přes 14 milionů korun.

„Školení byla zaměřena na počítačové 

či prezentační dovednosti, na personální 

umění řídících pracovníků, nebo na 

práci s  Czech pointem,“ popsal tajemník 

Městského úřadu Hustopeče Pavel 

Michalica.

Peníze však neposkytuje pouze 

Evropská unie, ale například 

i Jihomoravský kraj, který cílí hlavně na 

rozvoj turistického ruchu. V  Hustopečích 

například spolu s  Vinařským fondem 

podporuje Burčákové a Svatomartinské 

slavnosti nebo Světový duel vín, a aktivně 

pomáhá i s  vybudováním dopravního 

hřiště Lipová. 

V  oblasti turistiky se rozhodně 

neztratí ani Přeshraniční spolupráce. 

„Jsme zapojeni do projektu Přeshraniční 

spolupráce regionu Bílé Karpaty, díky 

čemuž se nám například podařilo koupit 

nové zastřešené pódium, které budeme 

používat na těch top akcích města,“ 

pochlubil se místostarosta Hustopečí 

Libor Sadílek.

Letos se také poprvé podařilo získat 

finance z  Nadačního fondu obětem 

holocaustu a může se tak opravit židovský 

hřbitov. 

–jal-

Veřejné pítko na dolním konci 

Dukelského náměstí vedle kašny 

už je opět od poloviny léta všem 

k dispozici. Po zásahu nepozorným 

řidičem zůstalo nějakou dobu mimo 

provoz. Zvláště v extrémně horkých 

letních dnech už ho místní obyvatelé, 

ale především turisté a cyklisté 

hojně využívali. Hodí se k  rychlému 

opláchnutí i zahnání žízně. Za 

minimální náklady pár stovek korun 

ho opravili zaměstnanci úřadu. 

–hum-

Pítko na náměstí
už zase teče

Město ocenilo nadané studenty
Na konci školního roku byli oceněni 

nadaní studenti z hustopečských 

základních a středních škol. Gratulace 

a finanční odměnu z  rukou starosty 

města převzala více než dvacítka těch 

nejpilnějších.                                                –jal-

Ocenění byli tito žáci a studenti:

• Za Gymnázium T.G. Masaryka 

Hustopeče: Anna Ondráčková, Anna 

Urbánková, Vojtěch Mašín, Adéla 

Malendová

• Za ZUŠ Hustopeče:  Kateřina Samková 

a Šárka Zachová

• Za ZŠ Nádražní: Štěpán Otřísal, Lukáš 

Novotný, Vít Formanka, Monika Málková 

• Za ZŠ Komenského: Lucie Gabrielová, 

Miroslav Vodák, Jan procházka, Eliška 

Sekaninová, David Straka, David Poláček 

+ družstvo vybíjené

• Za SOU a  SOŠ: Jan Schaff er, Josef 

Bílek, Lukáš Masný, Marie Zarbachová, 

Dominik Vojtěšek, Milan Sycha

Foto: Dagmar Humpolíková

Informační novinky
Nová grafická podoba kulturní nabídky, 

e-listy na hlavním webu města a častější 

vysílání Hustopečského magazínu. To jsou 

novinky, kterými Vám jdeme naproti při 

sledování informací z města.

Kulturní „skládačku“ už můžete v 

listech číst bez otáčení a pohodlně si ji 

vystřihnout a umístit třeba na domácí 

ledničku. Novinkou je barevné rozlišení 

podle pořadatelů, které usnadní orientaci 

v nabídce. Významná je také úspora místa 

v listech na jiné zprávy.

E-listy najdete teď nově na oficiálním 

webu města hustopece-city.cz společně 

s informacemi z úřadu i s Hustopečským 

magazínem. Sledovat je můžete i na 

facebooku na profilu s názvem Hustopeče 

city. Turistický portál hustopece.cz 

zůstává dále zaměřený na služby turistům.

Kabelová televize vysílá Hustopečský 

magazín nyní častěji a to 5x denně 7 dní v 

týdnu. V 10, 14, 16, 18 a ve 22 hodin.

Věříme, že si na zmíněné novinky rychle 

zvyknete a z dění ve městě vám už nic 

neunikne.                                                    -hum-
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TÁBOROVÉ LÉTO V HUSTOPEČÍCH

Cirkus v cirkuse

Chatkový tábor v Celné v Orlických horách se na týden proměnil 

v Cirkus v cirkuse se vším všudy. Děti byly podle věku rozděleny 

do oddílů, z  nichž každý tvořil jeden cirkusový tým. Během 

týdne si malí i větší cirkusáci rozdělili role tanečníků, akrobatů, 

klaunů, kouzelníků i principálů a na samý závěr táboru si 

potom připravili vlastní program plný cirkusových čísel. Foto je 

z konkurzu na cirkusového tanečníka.

Farní tábor

Výročí příchodu Konstantina a Metoděje na Velkou Moravu 

se promítlo i do programu farního tábora. Děti se vydaly po 

stopách těchto bratrů a staly se následovníky arcibiskupa 

Metoděje. Pomohly tak Chazarům ubránit se před Saracény. 

Byly u Cyrilovy smrti a Metoděje vysvobodily z vězení.

Taneční příměšťák

Ráno rozcvička a trénink a potom tanec, tanec a zase 

tanec. Tak vypadal taneční příměstský tábor na Pavučině v 

Hustopečích. Děti se od osmi ráno do čtyř odpoledne vlnily do 

rytmu moderních hitů, ale třeba i orientální hudby. Tančilo se 

uvnitř i venku na trávě a vrcholem celého tábora bylo společné 

vystoupení pro kamarády a rodiče. 

Příměstský tábor Strašidelná škola

Kostlivci, čerti, duchové, bílé paní nebo rytíři. S těmito strašidly 

se děti prostřednictvím soutěží a her seznámily na příměstském 

táboře s  příznačným názvem Strašidelná škola. Jeden den si 

například mohly vyzkoušet rytířské dovednosti jako jízdu na 

koni nebo zacházení s mečem.

Tajuplný ostrov

Loď Cinatit, která odrazila od hustopečských břehů v  druhé 

půlce prázdnin, ztroskotala. Táborníci se tak ocitli na Tajuplném 

ostrově. Než byly zachráněni, museli bojovat o vodu, poznávali 

blahodárnou zem, učili se udržet oheň nebo vyráběli nábytek.  

CVČ Hustopeče „Pavučina“ děkuje firmám MOSS LOGISTICS 

s.r.o. Hustopeče a VŠ postele Brumovice za bezplatné 

poskytnutí autodopravy na letní tábory „ Na divokém 

západě“ a „Tajuplný ostrov“ a restauraci Zátiší za skvělé 

obědy během příměstských táborů. Děkujeme!

www.hustopece-city.cz/aktuality
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Příměšťák s koňmi

Děti si tady neužívaly jen pohled na svět z koňského hřbetu, ale 

o čtyřnohé kamarády zkoušely i pečovat, seznámily se se 

základní teorií a připraveny byly i hry, výlety nebo klasické 

koupání.

Příměstský tábor s angličtinou

O prázdninách se děti z  Hustopečí a okolí mohli naučit i pár 

nových anglických slovíček. Na táboře s  angličtinou pod 

hlavičkou městské knihovny se hlavně konverzovalo, každý 

den na jiné téma. 

Keramicko-výtvarný tábor

Jeden z  nejdéle trvajících táborů v  Hustopečích nemohl 

chybět ani letos. Výtvarníci ve věkovém rozpětí 6 až 16 let 

si z  něj neodnesly jen spoustu výrobků z keramiky, ale i 

obrázky malované na hedvábí nebo vlastními silami vyrobené 

pestrobarevné kabelky. 

Příměstský tábor Olympijské hry

Jedno prázdninové ráno vzplál na Domě dětí a mládeže 

Pavučina olympijský oheň. Pro dvacítku malých sportovců 

z Hustopečí tak začaly pětidenní olympijské hry, během nichž 

si vyzkoušeli házenou, basketbal, přehazovanou a v  čtyřiceti 

stupňových vedrech i plavání na městském koupališti. Největší 

úspěch měl však u čistě chlapeckého osazenstva jak jinak než 

fotbal.

Tábor Na stará kolena

Tábor pod hlavičkou Klubu historie a vlastivědy Hustopečska, 

který se konal v Čížově u Jihlavy, nebyl úplně klasický. Věkové 

omezení na něm bylo od 50 let výše. Senioři se díky němu mohli 

vrátit do dětských let a náležitě si to užívali. Táborový program 

pro babičky a dědečky se ani moc nelišil od toho pro vnoučata. 

Ráno rozcvička, po obědě polední klid, a večer večerka. 

Nemohla chybět ani stezka odvahy. Foto je z turnusu Na stará 

kolena V pohybu. 

Poděkování manželům Průdkovým: Jako loňský rok tak 

i letos jsme se rozjeli na Okrouhlík u Jihlavy. Byl to opět 

nádherný týden a proto ještě jednou velký dík Heleno a 

Dušane, jste úžasní lidé, máme Vás moc rádi.  

Za kolektiv seniorů z Mikulova Jitka Minaříková
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Záchrana

mandloní
Na začátku roku 2012 začala spolupráce 

města Hustopeče se Zahradnickou 

fakultou MENDELU v  Brně, směřující 

k záchraně a obnově našich mandloňových 

sadů pocházejících z  50. let. V  březnu byl 

proveden první průzkum. Byl zjišťován 

zdravotní stav a z vitálních stromů vybírány 

stromy jako potenciální matečné rostliny 

pro získání množitelského materiálu.

Ve virologické laboratoři ústavu 

Mendeleum bylo testováno 16 vybraných 

stromů na přítomnost virových patogenů. 

Ze šestnácti stromů nebylo infikováno 

jedenáct stromů (69 %). Na virus šárka, 

který musí být v České republice povinně 

testován, u rozmnožovacího materiálu 

mandloní nebyl infikován žádný strom. 

První průzkum na stromech mandloní 

v Hustopečích nám dal naději, že získáme 

zdravý rozmnožovací materiál na obnovu 

stárnoucích sadů. 

V  prázdninových měsících byl 

uskutečněn druhý krok záchrany. 

Z  matečných stromů, které prošly 

zdravotním testem, byl odebrán 

množitelský materiál a přenesen na 

připravené podnože. Ve specializovaném 

skleníku v  areálu ústavu Mendelea 

v  Lednici na Moravě nám Hustopečákům, 

roste  několik set kusů nových, 

hustopečských pravých mandloní. Za pár 

roků je budeme vysazovat na Kamenec 

a Starou horu pro další generace a zároveň 

i do našich ulic ve městě. 

–Antonín Matocha-

Hustopeče slavily 200 let od 

narození Terezie Masarykové

Hustopeče si v neděli 4. srpna připomněly 

výročí 200 let od narození Masarykovy 

matky Terezie Kropáčkové. Ta  poprvé 

spatřila světlo světa 4. srpna 1813 v domě 

číslo 293 zhruba v  místech dnešního 

hotelu Centro. 

Na počest významné Hustopečské 

rodačky se konala mše svatá a pietní akt 

na městském hřibotvě. Na hrob Terezie 

Kropáčkové Masarykové položil věnec 

starosta města společně s vedoucí Městské 

galerie a muzea. Kyticí v barvách trikolory 

uctili památku významné hustopečské 

rodačky i členové Muzejního spolku. 

Na závěr slavnostní neděle byl v kostele 

sv. Václava a Anežky České připravený 

koncert studentského komorního 

orchestru Musika Nova z Jedovnice.

Žáci hustopečských základních 

škol si však významné výročí stihli 

připomenout ještě před prázdninami. 

Pracovníci Městského muzea a galerie 

pro ně připravili pracovní listy, které 

děti vyplňovaly při procházce po naučné 

stezce Masaryk a Hustopeče. Osvěžily si 

tak znalosti o prvním československém 

prezidentovi a jeho rodině a organizátoři 

doufají, že soutěž posloužila také jako 

inspirace pro učitele. 

–jal-

Starosta Luboš Kuchynka položil věnec na hrob Terezie Masarykové. Foto: Jana Langová

Hřiště Lipová bude hotové už tento měsíc

Opravy na sportovním hřišti Lipová by 

měly být kompletně hotové už v polovině 

tohoto měsíce. K  dokončení už chybí jen 

doasfaltovat dopravní hřiště. „Dopravní 

hřiště bude připravené pro výuku dětí 

a mládeže, kterou bude zajišťovat odbor 

dopravy Městského úřadu Hustopeče,“ 

uvedl místostarosta Hustopečí Libor 

Sadílek. 

Sportovní plocha na Lipovce o rozměrech 

22 x 40 metrů určená na fotbal, basketbal 

či volejbal se veřejnosti otevřela už na 

začátku letních prázdnin, fungovala však 

omezeně kvůli druhé půlce Lipovky, která 

byla ještě staveništěm. A volně přístupné 

bylo i dětské hřiště, na kterém byla 

bezpečnost zajištěna mobilním plotem. 

Dokončením výstavby dopravního hřiště 

však bude první etapa rekonstrukce 

kompletně hotová a zmizí tak veškerá 

omezení.

Druhá etapa by poté měla přinést dvě 

lanová centra a po obvodu hřiště in-line 

dráhu. Celý projekt vyjde město na 15 

miliónů korun.                                              

–jal-

Vizualizace hřiště Lipová po kompletní rekonstrukci.

Více aktualit na

www.hustopece-city.cz
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Vystěhovat nábytek, koupit barvy, 

vymalovat, uklidit a zase vše nastěhovat. 

Malování bytu není žádná legrace a zvláště 

náročné je pak pro starší lidi. Tohle si v 

Hustopečích uvědomili členové Apoštolské 

církve a už podruhé proto nabídli 

obyvatelům Penzionu pro důchodce 

bezplatnou pomoc. Na začátku srpna 

naběhlo do pěti bytů deset dobrovolníků 

a starším lidem zajistili kompletní 

servis včetně zajištění barev, stěhování 

a závěrečného úklidu. Obyvatelé penzionu 

mají povinnost vymalovat své byty jednou 

za čtyři roky a pomoc od dobrovolníků 

tak vítají, zaplatí si pouze barvy. Podle 

pastora Apoštolské církve Karla Fridricha 

však nebývají největší problém peníze, ale 

to, že pozvaný malíř většinou nepomůže 

se stěhováním ani s  úklidem. Pomoc by 

chtěli dobrovolníci nabízet i v  příštích 

letech.                                                             –jal-

V domově důchodců

pomáhali dobrovolníci
Ranč Valkýra se letos na jaře a na začátku 

léta pěkně rozrostl. Mezi nové přírůstky 

patří tři hříbata, teprve několikatýdenní 

oslík, dvanáct kůzlat a telátko. Počet 

zvířecích obyvatel se tak na šesti 

hektarovém ranči rychle blíží ke stovce. 

Kromě koní, oslů, koz a krav na něm chová 

majitelka Jana Višňovská také ovce, 

desítku psů a koček a lamu. V  nejbližší 

době nejspíš přibudou i pštrosi. 

Kousek od hustopečských rybníků tak 

pomalu roste zoologická zahrada. Zvířata 

jsou umístěna ve výbězích hned u cesty 

a všichni zájemci se tak na ně mohou 

přijít podívat i bez předchozí domluvy. 

Procházku k  rybníkům či mandloňové 

rozhledně si tak můžou zpestřit zastávkou 

na ranči.  Pro Janu Višňovskou a ostatní 

rančery je Valkýra velký koníček, ale 

nikoliv zaměstnání. Obyvatelům ranče se 

tak věnují až po práci.                                 - jal-

Nové přírůstky na ranči 

Valkýra

Valkýra. Foto: Jana Langová

Malování ve 

společenském domě
Letos se na Hustopečské hody, 

které se konaly od 16. srpna a více 

se o nich dozvíte v  rubrice věnované 

Hustopečské chase, nepřipravovali 

jen stárci a stárky, ale napilno měli 

i pracovníci městských služeb. Jako mokrá 

varianta čekal na případné návštěvníky 

sál společenského domu na Herbenově 

ulici v  nových barvách. Malovat se 

v  rozlehlých prostorách začalo už na 

konci července a celkem se spotřebovalo 

asi 160 litrů barvy převážně v  růžových 

odstínech. Výmalba sálu však připravila 

městský rozpočet pouze zhruba o 30 tisíc 

korun. Významnou úsporou byl fakt, že 

jednomu malíři městských služeb byli 

k ruce vykonavatelé veřejně prospěšných 

prací z úřadu práce. Do konce tohoto roku 

je ve společenském domě ještě v  plánu 

rekonstrukce sociálních zařízení, která 

jsou už léta v nevyhovujícím stavu. 

–jal-

Nadúroda ovoce přeje pálenicím. Lidé 

si z  přebytků nechávají vypálit kořalku. 

Pěstitelská pálenice v  Hustopečích má 

plno až do října. 

Josef Strouhal z  Pěstitelské pálenice 

v  Hustopečích vloni moc nevydělal a dva 

roky před tím byla situace ještě horší. 

Během sedmi let v  pálenici na Vinařské 

ulici pod Křížovým kopcem poznal, že 

dobré a špatné roky se pravidelně střídají. 

Letos tak podle svých slov vše dožene. 

Obzvlášť úroda meruněk je totiž tento rok 

více než štědrá. 

„Letošní sezóna bude, řekl bych, velice 

dobrá. Budu mít pilno. Lidi mě honí, chtějí 

dělat všechno hned,“ svěřil se smíchem 

Strouhal.

Hned to ale jen tak nepůjde. Celý srpen 

a září už jsou v  hustopečské pálenici 

beznadějně obsazené. I když se tady  

kvaltuje a vypálí se průměrně 100 litrů za 

den. Josef Strouhal by přesto doporučoval 

počkat a doma neexperimentovat. 

„Domácích pálenek už jsem ochutnal 

moře. Některá je dobrá, to je pravda, ale 

většinou poznáte, že je to pálené doma,“ 

myslí si. 

Rozhodující je pro některé cena. 

Levněji než běžně dostupné lihoviny na 

pultech obchodů však vyjde i alkohol 

profesionálně vypálený. Litr dvaapadesáti 

procentní kořalky z  pěstitelské pálenice 

stojí asi 135 korun. Navíc je pálenka 

bez jakýchkoliv chemikálií, jen a pouze 

z  vlastního ovoce. Josef Strouhal navíc 

zdůrazňuje, že bez souhlasu by nikdy 

nesmíchal ovoce dvou majitelů.

Ideální je na pálení přivézt minimálně 

100 litrů ovoce, téměř jedno jakého. Pálit 

se dá vše, kde je cukr. Suverénně nejčastěji 

se v  kotli objevují meruňky a švestky. 

Žádnou výjimkou však nejsou ani třešně, 

višně, broskve, moruše, nektarinky, víno 

nebo dokonce pouze kvasnice. „Ovoce 

by mělo být čisté, pěkné a rozmačkané. 

Z  nerozmačkaného to také vypálím, ale 

nebude to ono,“ vzkázal všem Strouhal. 

Mnohdy lidé do rozmačkaného ovoce 

přidávají i cukr. Podle zákona je to však 

zakázané. Strouhal přesto přiznává, že 

v některých případech cukr na škodu není. 

Například v  meruňkách. Chuť výsledného 

alkoholu mohou také ovlivnit pecky. 

Někteří vozí ovoce bez nich. Většina si však 

s  vypeckováním práci nedá. „Bez pecek 

je kořalka jemnější. Ale u meruněk nebo 

u švestek pecky nevadí. Akorát u broskví je 

to potom hořčí,“ popsal.

Než se připravené ovoce promění ve 

skleničku něčeho ostřejšího, stráví dvě 

hodiny v  prvním kotli a další hodina je 

potřeba na druhý přepal. Zájemcům poté 

ještě Josef Strouhal výsledný produkt 

naředí na požadované stupně alkoholu. Ze 

100 litrů ovoce vznikne asi 10 litrů pálenky. 

Nakonec už zbývá jen říct: „Na zdraví!“                                    

–jal-

Nadúroda ovoce = vytížená pálenice

Josef Strouhal u kotle v Pěstitelské 

pálenici Hustopeče. Foto: Jana Langová

Společenský dům. Foto: Jana Langová Malování penzionu. Foto: Jana Langová
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PROJEKTY MĚSTA
Přeshraniční spolupráce přinesla nové pódiu

Hustopeče jsou již několik let zapojeny 

do projektu Přeshraniční spolupráce 

a díky němu se letos podařilo získat dotaci 

na koupi moderního zastřešeného pódia, 

které bylo obyvatelům poprvé k dispozici 

už na letošní Hustopečské hody a využívat 

se bude hlavně na velkých akcích, jako 

jsou Burčákové slavnosti nebo Slavnosti 

mandloní a vína. 

Díky spolupráci se také podařilo navázat 

úzké vztahy se slovenskou obcí Habovka 

na Oravě. Letos hlavní motto projektu zní 

„Podpořme se navzájem“ a zacíleno je jím 

na podporu cestovního ruchu a prezentaci 

jednotlivých měst za hranicemi. První 

srpnový víkend proto Hustopečská chasa 

vystoupila na osmatřicátém ročníku 

Podroháčských folklórních slavností.

„Po loňském roce, kdy nás v  Habovce 

na tanečním festivalu reprezentovaly 

mistryně Evropy v  mažoretkovém sportu 

Lady Stars, tak letos tady vystoupila 

Hustopečská chasa v  doprovodu 

cimbálové muziky. Takže lidové tradice 

dovážíme na Slovensko a Hustopeče 

v  dobrém slova smyslu prodáváme,“ 

přiblížil projekt místostarosta Hustopečí 

Libor Sadílek. 

Na mezinárodním folklórním festivalu 

však nevystupovaly jen soubory slovenské 

a české, ale své umění předvedli i Poláci 

a Mexičané. Hustopečská chasa se však 

neztratila ani v  celosvětové konkurenci. 

Tanci z Hanáckého Slovácka a jihovýchodní 

Moravy prezentovala Hustopeče se ctí.

Spolupráce Hustopečí s  Habovkou 

začala před pěti lety na veletrhu 

cestovního ruchu v  Bratislavě. A od té 

doby dováží Hustopečští svoje tradice na 

Slovensko. Jako další v  srpnu Habovku 

navštívily mažoretky Lady Stars. Návštěvy 

však fungují i naopak. Slovenská strana 

zase přijede do Hustopečí v říjnu na 

Burčákové slavnosti. 

–jal-

Bezbariérové chodníky 
Už tento měsíc se začnou na hlavní 

tepně protínající Hustopeče budovat 

bezbariérové chodníky. Pohodlnější 

pohyb po městě zajistí hendikepovaným, 

ale například i maminkám s  kočárky 

bezbariérová trasa vedoucí od HB klubu 

kolem policie, přes přechod na Jiráskové 

ulici k  cukrárně Jitka a Brněnskou až  po 

vjezd k  nemocnici. Zmizet by tady měly 

vysoké obrubníky, schodky a další 

podobné překážky. 

Práce začnou tento měsíc a hotovo by 

podle smlouvy mělo být už v  listopadu 

tohoto roku. Během prací se obyvatelé 

Hustopečí podle Hany Řehákové 

z  dopravního odboru místního úřadu 

nemusejí obávat žádných uzavírek 

ani objížděk. Silniční provoz nebude 

rekonstrukce nijak omezovat. Nanejvýš 

budou muset chodci na některých 

místech přejít na chodník na druhé straně 

komunikace.

Vysoutěžená smluvní cena cesty bez 

bariér činí 1,7 milionů korun. Z  toho 

se městu podařilo získat dotaci ve výši 

1,1 miliónů. Změny by měly přinést 

snadnější život v ulicích města až čtyřiceti 

procentům spoluobčanů. Právě takovou 

část populace totiž tvoří zdravotně 

postižení, matky s dětmi nebo starší lidé.

V  dalším roce je v  plánu bezbariérovou 

trasu rozšířit. Cesty bez překážek by měly 

vést od hotelu Centro k  průmyslové zóně 

směrem na Kurdějov. V současné době se 

na druhou etapu prací připravují žádosti o 

dotace. 

–jal-

Školení úředníků a zefektivnění plánování

a řízení města 
Město Hustopeče získalo v  uplynulých 

letech několik dotací na tzv. měkké 

projekty. Jedním z  nich byl projekt 

s  názvem: Zefektivnění a optimalizace 

ekonomických procesů v  oblasti 

finančního plánování a řízení ekonomiky 

města Hustopeče včetně rozvoje klíčových 

kompetencí zaměstnanců v  této oblasti. 

Dotace byla poskytnuta ve výši 3 011 858,

55 Kč pod reg.č. CZ.1.04/4.1.01/53.00029.

Realizace tohoto projektu probíhala 

v  letech 2010-2013. V  rámci projektu 

probíhala školení, zaměřená na zvýšení 

odbornosti odpovědných zaměstnanců. 

Mezi témata školení patřila školení 

zaměřená na manažerské dovednosti 

v  rozpočtovém řízení, provázanost 

systému kvality a rozpočtového procesu, 

daně, finanční kontrola, ekonomické 

procesy ve veřejné správě, strategie 

úřadu a procesy a mnoho dalších odborně 

zaměřených školení.

Mezi hlavní cíle projektu patřilo 

nastavení strategického rozpočtového 

procesu a finančního řízení města 

Hustopeče, aby bylo dosahováno co 

nejlepšího hospodaření s veřejnými 

prostředky, a dále zlepšení a zefektivnění 

strategického a dlouhodobého plánování 

s důrazem na rozpočet. K  dosažení 

tohoto cíle byl vybrán ekonomický 

informační systém FISO, sloužící 

k profesionálnímu řízení hospodaření 

krajů, měst a obcí, včetně jejich 

příspěvkových organizací. Umožňuje 

sestavovat a plánovat libovolné množství 

rozpočtů, následně je vyhodnocovat, 

to vše v maximální podrobnosti

 a s potřebnými souvislostmi. 

Významným přínosem je možnost 

činit skutečně kvalifikovaná rozhodnutí 

ovlivňující budoucnost. Se zavedeným 

systémem máme k dispozici ucelené 

a komplexní podklady, které k tomuto 

potřebujeme. Jedná se především 

o detailně číselně a graficky zpracované 

trendy vycházející z minulosti, doplněné 

o kvalifikované předpoklady týkající se 

budoucnosti, převážně z oblasti příjmů 

a výdajů. Dotace tohoto typu jsou pro 

města a obce šancí, jak využít veřejných 

prostředků ke zkvalitnění veřejných 

služeb.  

–Realizační tým projektu

FOND MIKROPROJEKTŮ
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 Město Hustopeče, rada města Hustopeče

Usnesení z 88. schůze rady města Hustopeče, 
konané dne 11.6.2013 

v kanceláři starosty na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/88/13: RM schválila program dnešní 
schůze RM.

 Usnesení č. 2/88/13: RM schvaluje na popovodňo-
vou pomoc Nové vsi (okr. Mělník) 20.000  Kč, 
Lužci nad Vltavou 20.000  Kč, Litoměřicím 
20.000 Kč.

Usnesení č. 3/88/13: RM schvaluje otevření 
Mázhauzů pouze v kamenných domech, jejich 
podloubích, vjezdech a průjezdech. Tímto se 
ruší povolení provozovat mázhauzy ve stanech 
na náměstí a přilehlých ulicích.

Usnesení č. 4/88/13: RM ukládá jednat s  majite-
li nemovitostí o navýšení ceny za využití ná-
zvu Mázhauzu a služeb s tím spojených v době 
Burčákových slavností.

Usnesení č. 5/88/13: RM odkládá schválení plánu 
a termínů akcí pro rok 2014 – Slavnosti man-
dloní a vína, Setkání při dechovce, Burčákové 
slavnosti, Šmardovo sousedské divadlo, Oslava 
svatomartinských vín a husí, a Mikulášský jar-
mark do příští RM. Je nutno ještě upřesnit ter-
míny, fi nanční krytí akcí a doplnit zbývající pra-
videlné akce města.

Usnesení č. 6/88/13: RM schvaluje návrh 
Rozpočtového opatření města Hustopeče 
č. 2/2013 v předložené podobě a postupuje jej 
ke schválení do ZM. Návrh RO je přílohou zápi-
su.    

Usnesení č. 7/88/13: RM schvaluje návrh Smlouvy o 
kontokorentním úvěru č. 1382158309_12 ve-
denému u České spořitelny a.s., ve prospěch 
města Hustopeče, a postupuje ji ke schválení 
do ZM. Návrh smlouvy je přílohou zápisu.

Usnesení č. 8/88/13: RM schvaluje Smlouvu o vy-
konání přezkoumání hospodaření č.  1312 
s Auditorskou společností AUDIT – DANĚ, spol. 
s r.o., IČ 64510727, Vídeňská 9, Brno za smluvní 
cenu 46.000 Kč + DPH/rok. Text smlouvy je pří-
lohou zápisu.

Usnesení č. 9/88/13: RM Schvaluje vyřazení majet-
ku města v účetní hodnotě 76.370 Kč dle před-
loženého návrhu. Seznam vyřazeného majetku 
je přílohou.

Usnesení č. 10/88/13: RM schvaluje bezplatné za-
půjčení obřadní síně města dne 13.6.2013 
v  čase 08:30 – 09:30 pro potřeby předává-
ní maturitních vysvědčení žáků SOŠ a SOU 
Hustopeče. 

Usnesení č. 11/88/13: RM schvaluje Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o komplexní podpoře provozu a uži-
tí systému GINIS na městě Hustopeče, jeho 
další obnově a rozvoji uzavřený mezi Městem 
Hustopeče a společností Gordic, spol. s  r.o., 
Erbenova 4, Jihlava IČ 47903783. 

Usnesení (úkol) č. 12/88/13: RM ukládá připravit na 
příští RM výpovědi smluv o nájmu z  let 2010, 
2011 a 2012 se společností Kamenným vrchem 
s.r.o.

Usnesení č. 13/88/13: RM schvaluje text Smlouvy 
o dílo „Městská nemocnice Hustopeče, jedno-
denní chirurgie – stavební úpravy“  Smlouva 
je součástí zadávací dokumentace k  projek-
tu „Městská nemocnice Hustopeče, jednoden-
ní chirurgie – stavební úpravy“. Text smlouvy je 
přílohou zápisu.

Usnesení č. 14/88/13: RM ukládá projednat před-
ložený návrh řešení přechodu pro chodce 
na ul. Šafaříkova s  ředitelkou Speciální školy 
Hustopeče. 

Usnesení č. 15/88/13: RM schvaluje časové omeze-
ní parkovací doby ZŠ Komenského v  pracov-
ní dny v  rozsahu max. 30 minut v čase 07.00 
– 15.00 hod. Současně rada města schvaluje 
pořízení a vybudování příslušného dopravní-
ho značení.

Usnesení č. 16/88/13: RM ukládá prověřit možnosti 
rozpočtu na dopravní opatření a dle jeho mož-
ností schvaluje objednání zpomalovacích re-
tardérů a jejich umístění dle předloženého ná-
vrhu na prodloužení ulice Nerudova směrem k 
rybníkům, tak aby mohli projet bez problémů 
cyklisté a vozíčkáři. Návrh je přílohou. 

Usnesení č. 17/88/13: RM schvaluje vyznačení jed-
noho místa pro vyhnutí vodorovným značením 
na ul. Smetanova - zhruba ve středu úseku ko-
lem Staré pošty.

Usnesení č. 18/88/13: RM bere na vědomí sdělení … 
k neuzavření věcného břemene.

Usnesení č. 19/88/13: RM bere na vědomí zprá-
vu Městských služeb o nákladech na vybu-
dování parkoviště za kinem ve dvoře domu  
Dobrovského č. 2.

Usnesení č. 20/88/13: RM ukládá vystavit objednáv-
ku na fi rmu Pila Opluštil, Široký dvůr 9, Ladná 
na pořezání dřeva. Dřevní hmota bude k dispo-
zici na využití městského mobiliáře. Částka za 
řezání bude hrazena ze zeleně.

 Usnesení (úkol) č. 21/88/13: RM ukládá jednat se 
společností Energo a pokusit se sjednat do-
hodu o ukončení smluvního vztahu k  datu 
31.12.2013. 

Usnesení (úkol) č. 21/88/13: RM ukládá pozvat na 
radu města zástupce Energa

Usnesení (úkol) č. 22/88/13: RM ukládá sdělit … 
(účetní MOSPOLu), aby vyplnila tabulku údajů 
o energetické náročnosti.

Usnesení  č.  23/88/13: RM bere na vědomí zprávu 
z komise obřadů a slavností z 6.5.2013.        

Usnesení č. 24/88/13: RM bere na vědomí zápis ze 
stavební komise z května 2013. Text je přílohou 
zápisu.   

Usnesení č. 25/88/13: RM bere na vědomí zápis ze 
stavební komise z  27.5.2013. Text je přílohou 
zápisu.    

Usnesení č. 26/88/13: RM bere na vědomí návrhy 
usnesení pro ZM dne 20.6.2013.

Usnesení č. 27/88/13: RM bere na vědomí doplňující 
informaci o Hustopečském skákání.

Usnesení č. 28/88/13: RM bere na vědomí zápis ze 
zasedání Grantové a investiční komise ze dne 
29.05.2013.

Usnesení č. 29/88/13: RM bere na vědomí kontrolu 
výherních automatů a video terminálů na úze-
mí města Hustopeče.

Usnesení (úkol) č. 30/88/13: RM podmíněně schva-
luje zadání objednávky na opravu střechy bu-
dovy Sýpky krytinou bobrovka dle nabídky …. 
ze dne 10.6.2013 za 90.983 Kč. Nabídka je pří-
lohou zápisu. Objednávka bude zadána dle vý-
sledku projednání prodeje objektu na ZM dne 
20.6.2013  

Usnesení č. 31/88/13: RM schvaluje povolení výjim-
ky z  OZV města Hustopeče č. 4/2005 pro sta-
novení podmínek pořádání akcí dle žádosti 
společnosti Najgebaur s.r.o., U Školy 130, 696 
21 Josefov, pro pořádání zábavního hudební-
ho večera v amfi teátru na Křížovém vrchu dne 
29.6.2013 do 05:00 hod. dne 30.6.2013 s kaucí 
5.000,- Kč.

Usnesení č. 32/88/13: RM schvaluje povolení výjim-
ky z  OZV města Hustopeče č. 4/2005 pro sta-
novení podmínek pořádání akcí dle žádosti 
společnosti Najgebaur s.r.o., U Školy 130, 696 
21 Josefov, pro pořádání zábavního hudební-
ho večera v amfi teátru na Křížovém vrchu dne 
7.9.2013 do 05:00 hod. dne 8.6.2013 s  kaucí 
5.000,- Kč.

Usnesení č. 33/88/13: RM schvaluje žádost p. …. o 
povolení výjimky z  OZV města Hustopeče č. 
4/2005 pro stanovení podmínek pořádání akcí 
v domě U Synků dne 28.6.2013 do 02:00 hod. 
dne 29.6.2013.

Usnesení č. 34/88/13: RM schvaluje přidělení bytu 
v  Domě Penzionu pro důchodce paní …, nar. 
…, trvale bytem … s tím, že si zde zřídí i trva-
lý pobyt.

Usnesení č. 35/88/13: RM schvaluje žádost školské 
komise o přidělení částky ve výši  12.000,- Kč na 
dárkové poukazy pro oceněné žáky. Hrazeno 
bude z položky ORJ 257 Zastupitelé a komise.

Usnesení (úkol) č. 36/88/13: RM ukládá jednat 
s  předsedkyní školské komise o fi nanční pod-
poře na celoroční činnost. 

Usnesení č. 37/88/13: RM schvaluje nového tajem-
níka vinařské komise paní ...     

Usnesení č. 38/88/13: RM bere na vědomí zprávu p. 
Chrastiny o probíhajících akcích Městských slu-
žeb Hustopeče.

Usnesení (úkol) č. 39/88/13: RM schvaluje odstra-
nění poutače již zaniklé fi rmy NERIA na ul. 
Bratislavské.  

Usnesení č. 40/88/13: RM ukládá prověřit, zda nejsou 
informační tabule společnosti WORTHINGTON 
na pozemcích města.

Usnesení č. 41/88/13: RM ukládá vypsat seznam 
TOP akcí města Hustopeče.

Usnesení č. 42/88/13: RM bere na vědomí informaci 
o ukončení dohody o roznosu Hustopečských 
listů od čísla 07/2013 ze strany paní ….  
       

Usnesení č. 43/88/13: RM bere na vědomí informa-
ci programu stazevefi rmách.cz a souhlasí se 

zapojením města do projektu.
Usnesení č. 44/88/13: RM schvaluje povolení výjim-

ky z OZV města Hustopeče č. 4/2005 pro sta-
novení podmínek pořádání akcí na žádost … 
za Wine Wellness Hustopeče pro pořádání ve-
řejné hudební produkce v  prostorách hotelu 
Centro Hustopeče dne 22.6.2013 do 03:00 hod. 
dne 23.6.2013.

Usnesení (úkol) č. 45/88/13: RM ukládá vyčlenit jed-
noho pracovníka (…, …) pro trvalý staveb-
ní dozor na stavbu „Bezbariérová trasa města 
Hustopeče“. 

Usnesení č. 46/88/13: RM schvaluje smlouvu 
na zajištění autorského dozoru na stavbu 
„Bezbariérová trasa města Hustopeče“ pro-
váděnou zhotovitelem Cooptel, stavební a.s., 
Brno se společností Viadesigne s.r.o. se síd-
lem Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav, IČ 
27696880, za částku ve výši 480 Kč/hod bez 
DPH. Smlouva je přílohou zápisu

Usnesení č. 47/88/13: RM schvaluje Smlouvu o 
poskytnutí nadačního příspěvku na pro-
jekt „Koncert 3 x Věra“ ve výši 15.000 Kč a to s 
NADACÍ ŽIVOT UMĚLCE, se sídlem Senovážné 
nám. 23, 110 00 Praha 1, IČ: 45251746

Usnesení č. 48/88/13: RM schvaluje složení projek-
tového týmu vedoucí …, projektový manažer 
…, účetní projektu ….

Usnesení č. 49/88/13: RM schvaluje výběr nabíd-
ky na pronájem nebytových prostor v  Domě 
U Synků na „Burčákové slavnosti 2013“ …, by-
tem … za nabídkovou cenu nájmu ve výši 
22.500,-Kč

Usnesení č. 50/88/13: RM schvaluje výběr nabíd-
ky na pronájem nebytových prostor v Domě U 
Synků na „Svatomartinské slavnosti 2013“ Pavlu 
Nečasovi, se sídlem podnikání Dobrovského 
59/3, 693 01 Hustopeče, IČ: 61417122 za nabíd-
kovou cenu nájmu: 1.000 Kč bez DPH.

Usnesení (úkol) č. 51/88/13: RM ukládá připra-
vit smlouvy na pronájem nebytových prostor 
v Domě U Synků na Burčákové slavnosti 2013 
a Svatomartinské slavnosti 2013.

Usnesení č. 52/88/13: RM schvaluje dodatek čís-
lo 1 ke smlouvě o dílo a mandátní smlouvě 
ze dne 15.02.2013 na vypracování projekto-
vé dokumentace a inženýrskou činnost k  vy-
dání stavebního povolení - územního sou-
hlasu pro akci  „Obnova zdi židovského hřbi-
tova“ se společností Viadesigne s.r.o., se síd-
lem Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav, IČ 
27696880, který upravuje předmět díla a v  té 
souvislosti i cenu díla a dobu plnění. Text do-
datku je přílohou.

Usnesení č. 53/88/13: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení vyhlášení záměru města na prodej čás-
ti pozemku parcela číslo KN 1348/1 vedené-
ho jako ostatní plocha o výměře 311 m2 v k.ú. 
Hustopeče u Brna za cenu 230,- Kč/m2 s tím, že 
kupující zajistí a uhradí náklady na vyhotovení 
geometrického plánu a náklady spojené s pře-
vodem pozemku.

Usnesení č. 54/88/13: RM schvaluje prohláše-
ní, že u pozemků v  současnosti evidovaných 
jako parcely číslo 4714, 4716/2 a 4716/3 v k.ú. 
Hustopeče u Brna bylo před IX. Plenárním za-
sedáním zastupitelstva města Hustopeče dne 
25.02.1993 zveřejněn záměr převodu a to po 
dobu nejméně 30 ti dní před konáním zastu-
pitelstva, a tím došlo k  splnění podmínky dle 
ustanovení § 36a odst. 4 zákona č. 367/1990 
Sb. o obcích.

Usnesení č. 55/88/13: RM schvaluje souhlas 
Státnímu pozemkovému úřadu, pobočce 
Břeclav, k vydání opravného rozhodnutí v rám-
ci zapsané komplexní pozemkové úpravy v k.ú. 
Hustopeče u Brna, blok č. 2 a blok č. 3, kterým 
bude zrušen pozemek zjednodušené evidence 
– grafi cký příděl parcela číslo 7370/2. 

Usnesení č. 56/88/13: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení vyhlášení záměru města na prodej částí po-
zemků: části pozemku parcela číslo KN 2601/1 
vedeného jako ostatní plocha o výměře 41 m2, 
části pozemku parcela číslo KN 2601/4 vedené-
ho jako ostatní plocha o výměře 135 m2, čás-
ti pozemku parcela číslo KN 2601/5 vedeného 
jako ostatní plocha o výměře 182 m2, části po-
zemku parcela číslo KN 2602/1 vedeného jako 
trvalý travní porost o výměře 31 m2 vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna minimálně za cenu 606,- Kč/
m2 s tím, že kupující uhradí poměrné náklady 
spojené s  vyhotovením geometrického plánu 
a  náklady s převodem pozemků. 

Usnesení č. 57/88/13: RM doporučuje ZM ke 
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schválení kupní smlouvu na prodej nemovi-
tostí do spoluvlastnictví budovy bez č.p./č.e 
na pozemku parcela číslo KN 19/5 vedený jako 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32m2 
včetně pozemku, budovy bez č.p./č.e na po-
zemku parcela číslo KN 20/2 vedený jako za-
stavěná plocha a nádvoří o výměře 4m2, bu-
dovy bez č.p./č.e na pozemku parcela číslo KN 
20/6 vedený jako zastavěná plocha a nádvo-
ří o výměře 92m2 včetně pozemku, vše v  k.ú. 
Hustopeče u Brna za celkovou cenu 461.269 
Kč se Společenstvím pro dům č.p. 5, se síd-
lem Husova 4, 69301 Hustopeče IČ: 28329732 
a Společenstvím pro dům č.p. 6, se sídlem 
Husova 6, 69301 Hustopeče IČ: 28325834.

Usnesení č. 58/88/13: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení smlouvu o budoucí kupní smlouvě s pa-
nem …, trvale bytem … Velké Bílovice, s  ter-
mínem uzavření kupní smlouvy nejpozdě-
ji do 31.12.2015 na prodej pozemku v  majet-
ku města Hustopeče parcela číslo KN 1314/2 
vedeného jako ostatní plocha o výměře 465 
m2 za cenu 230 Kč/m2, k ceně budou připoč-
teny náklady spojené s  převodem pozemku 
ve výši dle platného ceníku vydaného zastu-
pitelstvem města Hustopeče. Převod se dále 
uskuteční za předpokladu zajištění zřízení 
práva věcného břemene chůze a jízdy na po-
zemcích parcela číslo KN 1329/3, 1329/43 vše 
v k.ú. Hustopeče u Brna a to minimálně v rozsa-
hu stanoveném odborem dopravy Městského 
úřadu Hustopeče ve prospěch budoucího pro-
dávajícího a současně za předpokladu realiza-
ce rekonstrukce povrchu komunikace na po-
zemcích parcela číslo KN 1329/3, 1329/43 v k.ú. 
Hustopeče u Brna v  rozsahu odsouhlaseném 
městem Hustopeče.

Usnesení č. 59/88/13: RM nedoporučuje ZM ke 
schválení smlouvu o budoucí kupní smlouvě 
s panem …, trvale bytem … Hustopeče, s ter-
mínem uzavření kupní smlouvy nejpozdě-
ji do 31.12.2015 na prodej pozemku v  majet-
ku města Hustopeče parcela číslo KN 1314/2 
vedeného jako ostatní plocha o výměře 465 
m2 za cenu 230,- Kč/m2, k  ceně budou při-
počteny náklady spojené s převodem pozem-
ku ve výši dle platného ceníku vydaného za-
stupitelstvem města Hustopeče. Převod se 
dále uskuteční za předpokladu zajištění zříze-
ní práva věcného břemene chůze a jízdy na po-
zemcích parcela číslo KN 1329/3, 1329/43 vše 
v k.ú. Hustopeče u Brna a to minimálně v rozsa-
hu stanoveném odborem dopravy Městského 
úřadu Hustopeče ve prospěch budoucího pro-
dávajícího a současně za předpokladu realiza-
ce rekonstrukce povrchu komunikace na po-
zemcích parcela číslo KN 1329/3, 1329/43 v k.ú. 
Hustopeče u Brna v  rozsahu odsouhlaseném 
městem Hustopeče.

Usnesení č. 60/88/13: RM schvaluje smlouvu o při-
pojení k  distribuční soustavě z  napěťové hla-
diny nízkého napětí č. 120 64722“ mezi měs-
tem Hustopeče a  provozovatelem distribuč-
ní soustavy E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice.

Usnesení č. 61/88/13: RM schvaluje podání žádosti o 
fi nanční podporu z  rozpočtu Jihomoravského 
kraje na pořízení vybavení Dětského doprav-
ního hřiště, dětskými jízdními koly, dovybave-
ní signalizačního zařízení a chodeckými tlačít-
ky a souhlasí se spoluúčastí města Hustopeče 
ve výši minimálně 21.772,- Kč.

Usnesení č. 62/88/13: RM schvaluje smlouvu o po-
skytnutí dotace z  rozpočtu Jihomoravského 
kraje na realizaci akce „Zázemí pro konání vi-
nařských akcí“ ve výši 25.000,- Kč.

Usnesení č. 63/88/13: RM schvaluje složení projek-
tového týmu na realizaci projektu „Zázemí pro 
konání vinařských akcí“. Vedoucí projektu …, 
projektový manažer …, účetní projektu ...

Usnesení č. 64/88/13: RM schvaluje smlouvu o po-
skytnutí dotace z  rozpočtu Jihomoravského 
kraje na realizaci akce „Mistrovství ČR v hand-
bike“ ve výši 200.000,- Kč.  

Usnesení č. 65/88/13: RM schvaluje smlouvu o po-
skytnutí dotace z  rozpočtu Jihomoravského 
kraje na realizaci akce projektu „Zkvalitnění slu-
žeb TIC“ ve výši 60.000,- Kč.

Usnesení č. 66/88/13: RM schvaluje složení projek-
tového týmu na realizaci projektu „Podpora 
zkvalitnění služeb turistických informačních 
center v  Jihomoravském kraji v roce 2013“. 
Vedoucí projektu …, projektový manažer …, 
účetní …

Usnesení č. 67/88/13: RM bere na vědomí nabídky 
na prodej ½ spoluvlastnického podílu ve vlast-
nictví města Hustopeče budovy č.p. 463 – ob-
jektu k  bydlení na pozemku parcela číslo 410 
včetně pozemku parcela číslo KN 410 a uklá-
dá předložit na ZM možnosti, které v procesu 
máme.  

Usnesení č. 68/88/13: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení bezúplatné převzetí díla „Protierozní nádrž 
(suchý poldr) v k.ú. Hustopeče“ v účetní inves-
tiční hodnotě 3.741.841  Kč do majetku měs-
ta Hustopeče od Státního pozemkového úřa-
du, pobočky Břeclav, nám. T.G.Masaryka 42/3, 
Břeclav IČ:01312774.

Usnesení (úkol) č. 69/88/13: RM ukládá jednat se 
starostou Kurdějova  p. Matýškem ohledně 
ovlivnění možnosti sázení rostlin ve svazích 
mezi Hustopečemi a Kurdějovem, k  zajištění 
zadržení dešťových vod. Týká se zejména hos-
podářsky intenzivně využívaných pronajatých 
pozemků.

Usnesení č. 70/88/13: RM schvaluje objednat opra-
vu komunikací v celém rozsahu dle zaslané ce-
nové nabídky u spol. Stavba a údržba silnic 
s.r.o. Břeclav, Riegrova 37, 690 02 Břeclav za 
cenu 172  807,60 Kč bez DPH. Nabídka je pří-
lohou

Usnesení č. 71/88/13: RM trvá na studii, po schvále-
ní studie bude … informovaná. Studie již byla 
zadána.

Usnesení č. 72/88/13: RM schvaluje záměr proná-
jmu části pozemku parcela číslo KN 5117/4 ve-
deného v KN jako ostatní plocha o výměře 1,5 
m2 /dle zákresu/ a části pozemku parcela čís-
lo KN 3195/5 vedeného v KN jako ostatní plo-
cha o výměře 1,5 m2 /dle zákresu/, vše evido-
váno na LV č. 10001 pro město Hustopeče a k.ú. 
Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 73/88/13: RM schvaluje dodatek č. 3 
k  nájemní smlouvě ze dne 1.10.2000 s  PPS 
AGRO a.s. Strachotín, kterým se zvyšuje nájem-
né za pozemky parcely číslo 1934 a 1936 v k.ú. 
Strachotín na 20.485 Kč+DPH. Text smlouvy je 
přílohou.

Usnesení č. 74/88/13: RM schvaluje dodatek č.1 
k nájemní smlouvě ze dne 25.7.1994 s …, kte-
rým se zvyšuje nájemné za pozemek parcela 
číslo 5798 v k.ú. Hustopeče u Brna na 147 Kč.

Usnesení č. 75/88/13: RM schvaluje záměr proná-
jmu části objektu obč. vybavení – kina č.p. 42 
umístěného na pozemku parcela číslo KN 48 
v k.ú. Hustopeče u Brna – prostory vestibulu o 
výměře 8x10 m2 k provozování drobné podni-
katelské činnosti, hostinské činnosti apod.

Usnesení (úkol) č. 76/88/13: RM ukládá oslovit stati-
ka … k prověření statiky městských sklepů pod 
parkovištěm u Staré pošty. 

Usnesení (úkol) č. 77/88/13: RM ukládá předložit 
možný termín realizace oprav výtluků s  do-
stupnými prostředky Městských služeb.

Usnesení č. 78/88/13: RM pověřuje …, vedoucího 
Městských služeb Hustopeče, distribucí kontej-
nerů na bioodpad v  rámci projektu Zavedení 
systému třídění biologicky rozložitelných od-
padů na území města Hustopeče.

Usnesení (úkol) č. 79/88/13: RM ukládá připra-
vit smlouvy na realizaci projektu Křížový vrch, 
Volská hora.

Usnesení č. 80/88/13: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení vyhlášení záměru na prodej pozemku par-
cela číslo KN 2290 vedeného jako ostatní plo-
cha o výměře 75 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna za 
cenu 50,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí nákla-
dy spojené s převodem pozemku.   

Usnesení č. 81/88/13: RM schvaluje nedoporučují-
cí stanovisko k vyhlášení záměru na prodej čás-
ti pozemku parcela číslo KN 4542/364 vedené-
ho jako orná půda o výměře cca 51 m2 v k.ú. 
Hustopeče u Brna. Návrh postupuje do ZM.

Usnesení č. 82/88/13: RM schvaluje doporučení pro 
ZM schválit souhlas města se stavbou přípoj-
ky kabelové televize a internetu na pozemku 
města parcela číslo KN 81/9 v  k.ú. Hustopeče 
u Brna Tomáši Chmelíkovi, bytem Bratčice 25, 
664 67 Bratčice, pro potřeby stavebního úřadu 
s tím, že vykopání provede fi rma „SWIETELSKY“. 
Návrh postupuje do ZM.

Usnesení č. 83/88/13: RM schvaluje doporučení pro 
ZM schválit smlouvu o souhlasu se stavbou pří-
pojky kabelové TV na pozemku města parce-
la číslo KN 81/9 v k.ú. Hustopeče u Brna s   …, 
bytem … s kaucí výši 5.000 Kč, splatnou před 
podpisem smlouvy. Návrh postupuje do ZM.

Usnesení č. 84/88/13: RM schvaluje souhlas se 

stavbou sjezdu pro RD na ul. Tábory 517/22, 
Hustopeče 693 01“ na pozemku parcela číslo 
KN 1761/2 v  k.ú. Hustopeče u Brna p. …, by-
tem …, pro potřeby stavebního úřadu a od-
boru dopravy za podmínky zachování stávají-
cích výšek.

Usnesení č. 85/88/13: RM schvaluje smlouvu o sou-
hlasu se stavbou sjezdu na pozemku města 
parcela číslo KN 1761/2 v k.ú. Hustopeče u Brna 
s p. …, bytem … za podmínky zachování stá-
vajících výšek.

Usnesení č. 86/88/13: RM schvaluje souhlas 
s  projektovou dokumentací na stavbu 
„Hustopeče-Rekonstrukce fotbalového hřiš-
tě s přírodním trávníkem“ pro územní řízení a 
stavební povolení Občanskému sdružení FC 
Hustopeče, IČ 64327451, se sídlem Šafaříkova 
1, Hustopeče.

Usnesení č. 87/88/13: RM schvaluje smlouvu o prá-
vu provést stavbu s Občanským sdružení FC 
Hustopeče, IČ 64327451, se sídlem Šafaříkova 
1, Hustopeče dle předložené PD na stavbu 
„Hustopeče-Rekonstrukce fotbalového hřiště 
s přírodním trávníkem“.

Usnesení č. 88/88/13: RM schvaluje vyhlášení zámě-
ru pronájmu části pozemku v majetku města o 
výměře 18 m2 parc. č. KN 1243 v k.ú. Hustopeče 
u Brna před budovou na ulici Vinařská 1a.

Usnesení č. 89/88/13: RM schvaluje souhlas měs-
ta s PD na stavbu „Kanalizační přípojka“, na ul. 
Bratislavská 213 na pozemku parcela číslo KN 
3143 a 3147 v  k.ú. Hustopeče u Brna paní … 
v zastoupení projektanta Ing. Libora Schwarze, 
Dlouhá 2, Hustopeče, pro potřeby stavebního 
úřadu.   

Usnesení č. 90/88/13: RM schvaluje smlouvu o sou-
hlasu se stavbou kanalizační  přípojky na po-
zemku města p.č. KN 3147 v k.ú. Hustopeče u 
Brna s  paní … s  kaucí výši 1.000 Kč, splatnou 
před podpisem smlouvy.           

Usnesení č. 91/88/13: RM nesouhlasí s  přesahem 
požárně nebezpečného prostoru některých 
staveb na pozemky města parcela číslo KN 
4553/123 a 2187 v k.ú. Hustopeče u Brna p. … 
a pí …, bytem …, v zastoupení projektanta Ing. 
Schwarze, Dlouhá 2, Hustopeče, pro účely sta-
vebního řízení.         

Usnesení č. 92/88/13: RM schvaluje doporučení pro 
ZM schválit vyhlášení záměru města na pro-
dej části pozemku parcela číslo KN 2600/1 ve-
deného jako orná půda o výměře cca 928 m2 
+ odděleně zbytek pozemku, v k.ú. Hustopeče 
u Brna a to minimálně za cenu min. 362,- Kč/
m2 s tím, že kupující uhradí poměrné náklady 
spojené s  vyhotovením geometrického plánu 
a  náklady s převodem pozemků. Návrh postu-
puje do ZM.

Usnesení č. 93/88/13: RM schvaluje vydání potvrze-
ní o existenci zahrádkové osady Výsluní nachá-
zející se na parcelách číslo 2617/13, 2617/14, 
2617/14, 2617/16, 2617/22, 2617/23, 2617/24, 
2617/25, 2617/26, 2617/27, 2617/28, 2617/29 
již před 01.10.1976 pro potřeby Státního po-
zemkového úřadu.

Usnesení č. 94/88/13: RM schvaluje potvrzení o 
existenci zahrádkové osady Hanoldy 2 nachá-
zející se na parcelách číslo 5761/1, 5761/2, 
5761/4, 5761/7, 5761/8, 5764, 5765/1, již před 
01.10.1976 pro potřeby Státního pozemkové-
ho úřadu.

Usnesení č. 95/88/13: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení vyhlášení záměru města na prodej pozem-
ků parcela číslo KN 2879/62 vedeného jako vi-
nice o výměře 2.668 m2, pozemku parcela čís-
lo KN 4657/4 vedený jako orná půda o výměře 
10.500 m2, pozemku parcela číslo KN 4657/14 
vedený jako orná půda o výměře 29.697 m2 
vše v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 20,- Kč/m2 
s tím, že kupující uhradí náklady spojené s pře-
vodem pozemků. Návrh postupuje do ZM.

Usnesení (úkol) č. 96/88/13: RM ukládá oslovit uži-
vatele parcel 4542/227, 4542/226, 4542/224 a 
nabídnout jim tyto odkoupení. Stavební komi-
se prověří, zda pouze narovnáváme současný 
stav, nebo zda se budou muset zahrady znovu 
oplocovat.

Usnesení č. 97/88/13: RM ukládá vyzvat žadatele 
k předložení projektové dokumentace budou-
cí stavby, kterou chce realizovat na dotčené 
parcele číslo KN 422/17 vedeného jako ostatní 
plocha o výměře cca 30 m2 v k.ú. Hustopeče u 
Brna. Po odsouhlasení městem, smlouva o pro-
vedení stavby na pozemku města, po dokonče-
ní prodej pozemku za dohodnutou cenu.
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Usnesení (úkol) č. 98/88/13: RM ukládá prověřit mož-
nosti uložení dalších investičních sítí v pozemku 
parcela číslo KN 3116/13 v k.ú. Hustopeče u Brna 
a celé lokalitě.

Usnesení č. 99/88/13: RM schvaluje záměr pronájmu 
části pozemku p.č. KN 3195/1 v k.ú. Hustopeče u 
Brna s 1 měsíční výpovědní lhůtou a podmínkou 
uvedení pozemku do původního stavu při podá-
ní výpovědi ze strany pronajimatele.

Usnesení č. 100/88/13: RM bere žádost na vědomí, 
ale nebude o ní rozhodovat do vyjádření nové-
ho ředitele SPOZAMu.     

Usnesení (úkol) č. 101/88/13: RM pověřuje k 1.7.2013 
ředitele Sportovního zařízení města Hustopeče 
k  jednání ve věci převodu vlastnictví na město 
a následné legalizace stavby kabin na pozem-
ku města p.č. KN 885/1 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 102/88/13: RM schvaluje přijetí fi nanč-
ních prostředků ve výši 20.000,- Kč na zá-
kladě „Darovací smlouvy z  fondu Asekol č. 
2013066“ uzavřené mezi Asekol, s.r.o., Praha 4, 
Československého exilu 2062/8, IČ 27373231 
a městem Hustopeče k  podpoře projektu 
„Hustopeče – zpevněné plochy pro přemístě-
ní kontejnerů na zpětný odběr elektrozařízení“ 

Usnesení z 89. schůze rady města Hustopeče,
konané dne 20. 6. 2013

 v kanceláři starosty na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/89/13: RM schválila program dnešní 
schůze RM.

 Usnesení č. 2/89/13: RM schvaluje: 
smlouvu o poskytnutí daru a dotace z rozpočtu měs-

ta Hustopeče ve výši 7.000 Kč pro Český svaz 
včelařů, o.s., na pořízení nových druhů odpařo-
vačů kyseliny mravenčí. 

smlouvu o poskytnutí daru a dotace z rozpočtu města 
Hustopeče ve výši 15.000 Kč pro Hustopečskou 
chasu, o.s., na kulturní událost XIV. Krojový ples 
2013 a reprezentaci města na mezinárodním 
folklórním festivalu Habovka 2013. 

smlouvu o poskytnutí daru a dotace z rozpočtu měs-
ta Hustopeče ve výši 18.000 Kč pro Muzejní spo-
lek Hustopeče, o.s., na kulturní aktivity spolku 
v roce 2013.

smlouvu o poskytnutí daru a dotace z rozpočtu měs-
ta Hustopeče ve výši 10.000 Kč pro Modelářský 
klub Hustopeče, na mezinárodní modelářskou 
soutěž. 

smlouvu o poskytnutí daru a dotace z rozpočtu měs-
ta Hustopeče ve výši 20.000 Kč pro Klub his-
torie a vlastivědy Hustopečska, Nádražní 20, 
Hustopeče, na uspořádání táborů „Na stará ko-
lena“ v roce 2013.

Usnesení č. 3/89/13: RM doporučuje ZM ke schválení: 
Smlouvu o poskytnutí daru a dotace z  rozpoč-

tu Města Hustopeče ve výši 50.000 Kč pro 
AGROTEC a.s., Brněnská 74, Hustopeče na po-
řádání IX. AGROTEC PETRONAS SYNTIUM ral-
ly 2013

Smlouvu o poskytnutí daru a dotace z  rozpočtu 
Města Hustopeče ve výši 8.000 Kč pro Fotbalový 
klub FC Hustopeče, na akci Turnaj mládeže ve 
fotbale 2.3. – 3.3.2013. 

Smlouvu o poskytnutí daru a dotace z  rozpoč-
tu Města Hustopeče ve výši 56.000 Kč pro SK 
ATLETIKA Hustopeče os., na sportovní aktivity 
oddílu pro rok 2013. 

Smlouvu o poskytnutí daru a dotace z  rozpočtu 
Města Hustopeče ve výši 56.000 Kč pro Lee Fan 
Club Karate Hustopeče, na podporu sportovní 
činnosti oddílu, účast na soutěžích a na úhradu 
nájemného. 

Smlouvu o poskytnutí daru a dotace z  rozpoč-
tu Města Hustopeče ve výši 125.000 Kč pro 
Plavecký klub koupaliště Hustopeče, o.s., na pro-
nájem tréninkových hodin plaveckého klubu.

Smlouvu o poskytnutí daru a dotace z  rozpoč-
tu Města Hustopeče ve výši 30.000 Kč pro TJ 
Agrotec, oddíl badmintonu, na činnost badmin-
tonového oddílu na rok 2013. 

Usnesení č. 4/89/13: RM schvaluje doporučení 
schválení v ZM pro Rozpočtové opatření města 
Hustopeče č. 2/2013.    

Usnesení č. 5/89/13: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení vyhlášení záměru prodeje pozemků parce-
la číslo KN 4542/224 vedený jako orná půda o 
výměře 4 m2, parcela číslo KN 4542/225 vede-
ný jako orná půda o výměře 5 m2, parcela čís-
lo KN 4542/226 vedený jako orná půda o výmě-
ře 4 m2, parcela číslo KN 4542/224 vedený jako 
orná půda o výměře 1 m2, vše v k.ú. Hustopeče 
u Brna za cenu 50 Kč/m2 s  tím, že kupující 

uhradí náklady spojené s  převodem pozemků. 
Pozemku budou prodávány jednotlivě.

Usnesení č. 6/89/13: RM schvaluje smlouvu č. 
775/2013 o poskytnutí fi nančních prostřed-
ků ze Státního fondu dopravní infrastruktury, 
Sokolovská 278, Praha 9, IČ 70856508, na rok 
2013 na fi nancování akce „Bezbarierové tra-
sy Hustopeče“ – ISPROFOND 5627510064. Text 
smlouvy je přílohou zápisu.

 Usnesení č. 7/89/13: RM schvaluje složení pro-
jektového týmu pro akci „Bezbarierové trasy 
Hustopeče“ – ISPROFOND 5627510064 - …, …, 
…, ….

Usnesení č. 8/89/13: RM bere na vědomí fi nanční 
spoluúčast Města Hustopeče při realizaci akce 
„Bezbariérové trasy  Hustopeče - ISPROFOND 
5627510064 ve výši 582.970,09 Kč.

Usnesení č. 9/89/13: RM schvaluje vyloučení ucha-
zeče KAVYL, spol s.r.o., Mohelno 563, 675 75, IČ 
49975358 z veřejné zakázky V 000407 - „Obnova 
krajinných struktur Křížový vrch“ z důvodu vy-
zvání uchazeče k písemnému zdůvodnění mi-
mořádně nízké nabídkové ceny (uvedené 
ceny činili cca 35 % předpokládané hodnoty). 
Uchazeč také připustil, že se při vytváření roz-
počtové nabídky dopustil omylu, proto byl z 
hodnocení vyřazen.

Usnesení č. 10/89/13: RM schvaluje zrušení veřejné 
zakázky V 000407 - „Obnova krajinných struktur 
Křížový vrch“. 

Usnesení č. 11/89/13: RM schvaluje nové vyhláše-
ní veřejné zakázky V  000407 - „Obnova krajin-
ných struktur Křížový vrch“. Podmínky zadáva-
cí dokumentace se oproti původnímu zveřejně-
ní nemění.

Usnesení č. 12/89/13: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení: ZM ukládá radě města učinit veškeré ob-
chodně právní úkony, které povedou k  realiza-
ci investice do jednodenní chirurgie v  budově 
Městské nemocnice Hustopeče p.o. tak, aby do 
31.12.2013 byla dokončena a vyvinuta veškerá 
činnost k co nejrychlejšímu uzavření smluvního 
vztahu se zdravotními pojišťovnami na poskyt-
nutí zdravotní péče – jednodenní chirurgie.

Usnesení č. 13/89/13: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení: ZM schvaluje přijetí úvěru do výše 8,5 mil. 
Kč na fi nancování investiční akce „přestavba na 
jednodenní chirurgii“. Příjemcem úvěru bude 
město Hustopeče nebo Městská nemocnice 
Hustopeče p.o.

Usnesení č. 14/89/13: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení: ZM schvaluje vyhlášení záměru prode-
je zbytného majetku objektu občanské vyba-
venosti – autokempu č.p. 448 na pozemku p.č. 
KN 882 včetně pozemku p.č. KN 882 o výměře 
794 m2 vedený jako zastavěná plocha a nádvo-
ří, stavby bez č.p. na pozemku p.č. KN 883 včet-
ně pozemku p.č. KN 883 o výměře 47 m2 vedený 
jako zastavěná plocha a nádvoří, pozemku p.č. 
KN 885/20 o výměře 5154 m2 vedený jako ostat-
ní plocha dle GP a 12 chatek na pozemcích p.č. 
KN 885/6, 885/7, 885/8, 885/9, 885/10, 885/11, 
885/12, 885/13, 885/14, 885/15, 885/16 a 885/17 
o výměře pro jednu chatku 13 m2 četně pozem-
ku p.č. KN 885/6, 885/7, 885/8, 885/9, 885/10, 
885/11, 885/12, 885/13, 885/14, 885/15, 885/16 
a 885/17 vedených jako zastavěná plocha a ná-
dvoří, o celkové výměře 6.151 m2, a to vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna včetně prodeje movitých věcí 
zde uložených v  pořizovací ceně 1.484.323 Kč. 
Předpokládaný výnos bude použit na splacení 
části či celého zůstatku úvěru viz výše uvedené 
usnesení k přijetí úvěru.  

Usnesení č. 15/89/13: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení: ZM bere na vědomí budoucí postup 
rady města Hustopeče z  Městské nemocnice 
Hustopeče p.o. ve věci případného vstupu stra-
tegického partnera do nemocnice:

a) výběr poradce pro proces vstupu strategického 
partnera 

b) zvolení formy vstupu strategického partnera a for-
mulace podmínek pro výběrové řízení pro vstup 
strategického partnera; vše ve spolupráci s po-
radcem

c) výběr strategického partnera
d) schválení dokumentace v  samosprávných orgá-

nech města (rady města Hustopeče a zastupitel-
stva města Hustopeče)

e) investorem akce „rekonstrukce jednodenní chi-
rurgie“ je město Hustopeče; investované pro-
středky musí být vráceny jednorázově strategic-
kým partnerem do rozpočtu města (podmínky 
v rámci výběrového řízení) 

 Usnesení č. 16/89/13: RM schvaluje přístavbu 

zastřešeného garážového stání na p.č. KN 177 
dle žádosti …, ….. Řešeno bude dle projektové 
dokumentace, která je přílohou zápisu.       

Usnesení č. 17/89/13: RM schvaluje okamžitou výpo-
věď z bytu č. 28 …, nar. …, bytem …. V přípa-
dě neuhrazení dlužné částky za nájemné a úhra-
du za plnění poskytovaná s  užíváním bytu po-
dání žaloby k  OS Břeclav s  následnou exekucí. 
Informování insolventního správce o porušení 
podmínek insolventního řízení.      

Usnesení č. 18/89/13: RM schvaluje smlouvu o sou-
hlasu se stavbou na pozemku parc.č. KN 2428 o 
výměře 2 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna pro stav-
bu „Obnova zdi židovského hřbitova“ na čás-
ti pozemku vlastníka …. Text smlouvy je přílo-
hou zápisu.

Město Hustopeče, 
se sídlem Dukelské náměstí 2. Hustopeče

Zastupitelstvo města Hustopeče

Usnesení
z XIV. zasedání zastupitelstva 

města Hustopeče
ze dne 20. června 2013

Usnesení č. 1/XIV/13: ZM schvaluje program zase-
dání:     

1 Zahájení
2 Sdělení starosty
3 Hlavní zprávy 
a. Zpráva kontrolního výboru
b. Zpráva fi nančního výboru  
c. Rozpočet města – 2. rozpočtové opatření na rok 

2013
d. Smlouvy o poskytnutí daru a dotací
e. Smlouva o zřízení věcného břemene 
f. Žádost o bezúplatný převod pozemků
g. Vyhlášení záměrů města na prodej pozemků a 

budov
h. Vyhlášení záměru města na směnu pozemků a 

budov
i. Kupní smlouvy
j. Smlouva o budoucí kupní smlouvě
k. Bezúplatné převzetí díla
l. Souhlas se stavbou
m. Souhlas se vstupem do těles rekonstruovaných 

pozemků města
n. Návrh na rozšíření kontrolního výboru 
4 Diskuse 18:00-18:30 h
5 Příspěvky členů ZM
6 Diskuse
7 Usnesení
8 Závěr 
Usnesení č. 2/XIV/13: ZM schvaluje průběh diskuze 

k  jednotlivým bodům zvlášť, vždy se samostat-
ně přečte usnesení a na konci zasedání se nebu-
de číst usnesení jako celek.        

Usnesení č. 3/XIV/13: ZM schvaluje předsedu návr-
hové komise PaedDr. Hanu Potměšilovou, členy 
návrhové komise Antonína Matochu, Miroslava 
Cabana. 

Usnesení č. 4/XIV/13: ZM schvaluje ověřovatele zápi-
su Bc. Michala Vejpustka, Libora Sadílka.       

Usnesení č. 5/XIV/13: ZM bere na vědomí zprávu kon-
trolního výboru.        

Usnesení č. 6/XIV/13: ZM bere na vědomí zprávu fi -
nančního výboru. 

Usnesení č. 7/XIV/13: ZM ukládá radě města uči-
nit veškeré obchodně právní úkony, které po-
vedou k  realizaci investice „Městská nemoc-
nice Hustopeče, jednodenní chirurgie – sta-
vební úpravy“ v  budově Městské nemocnice 
Hustopeče p.o. tak, aby do 31.12.2013 byla do-
končena a vyvinuta veškerá činnost k  co nej-
rychlejšímu uzavření smluvního vztahu se zdra-
votními pojišťovnami na poskytnutí zdravotní 
péče – jednodenní chirurgie.

Usnesení č. 8/XIV/13: ZM schvaluje přijetí úvěru do 
výše 8,5 mil. Kč na fi nancování investiční akce 
„Městská nemocnice Hustopeče, jednodenní 
chirurgie – stavební úpravy“. Příjemcem úvěru 
bude město Hustopeče nebo Městská nemocni-
ce Hustopeče p.o.

Usnesení č. 9/XIV/13: ZM schvaluje vyhlášení zámě-
ru prodeje zbytného majetku objektu občan-
ské vybavenosti – autokempu č.p. 448 na po-
zemku p.č. KN 882 včetně pozemku p.č. KN 882 
o výměře 794 m2 vedený jako zastavěná plo-
cha a nádvoří, stavby bez č.p. na pozemku p.č. 
KN 883 včetně pozemku p.č. KN 883 o výměře 
47 m2 vedený jako zastavěná plocha a nádvo-
ří, pozemku p.č. KN 885/20 o výměře 5154 m2 
vedený jako ostatní plocha dle GP a 12 chatek 
na pozemcích p.č. KN 885/6, 885/7, 885/8, 885/9, 
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885/10, 885/11, 885/12, 885/13, 885/14, 885/15, 
885/16 a 885/17 o výměře pro jednu chatku 13 
m2 četně pozemku p.č. KN 885/6, 885/7, 885/8, 
885/9, 885/10, 885/11, 885/12, 885/13, 885/14, 
885/15, 885/16 a 885/17 vedených jako zastavě-
ná plocha a nádvoří, o celkové výměře 6.151 m2, 
a to vše v k.ú. Hustopeče u Brna včetně prodeje 
movitých věcí zde uložených v pořizovací ceně 
1.484.323 Kč. Předpokládaný výnos bude pou-
žit na splacení části či celého zůstatku úvěru viz 
usnesení č. 8/XIV/13. 

Usnesení č. 10/XIV/13: ZM bere na vědomí budou-
cí postup rady města Hustopeče z Městské ne-
mocnice Hustopeče p.o. ve věci případného 
vstupu strategického partnera do nemocnice:

a) výběr poradce pro proces vstupu strategického 
partnera 

b) zvolení formy vstupu strategického partnera a for-
mulace podmínek pro výběrové řízení pro vstup 
strategického partnera; vše ve spolupráci s po-
radcem

c) výběr strategického partnera
d) schválení dokumentace v  samosprávných orgá-

nech města (rady města Hustopeče a zastupitel-
stva města Hustopeče)

e) investorem akce „Městská nemocnice Hustopeče, 
jednodenní chirurgie – stavební úpravy“ je měs-
to Hustopeče; investované prostředky musí být 
vráceny jednorázově strategickým partnerem 
do rozpočtu města (podmínky v  rámci výběro-
vého řízení) 

Usnesení č. 11/XIV/13: ZM schvaluje smlouvu o kon-
tokorentním úvěru č. 1382158309_13 od České 
spořitelny a.s.

Usnesení č. 12/XIV/13: ZM schvaluje Rozpočtové 
opatření města Hustopeče č. 2/2013 v upravené 
podobě. Navyšuje se položka neinvestiční do-
tace neziskovým organizacím na řádku 57 (org. 
204) o částku 60.000 Kč na celkových 160.000 
Kč, přesunem z řádku 74 (org. 255) Vnitřní sprá-
va. Přidá se položka 8,5 mil. Kč příjem z úvěru a 
8,5 mil kapitálový výdej na investici „Městská ne-
mocnice Hustopeče, jednodenní chirurgie – sta-
vební úpravy“. Text rozpočtového opatření je 
přílohou zápisu.

Usnesení č. 13/XIV/13: ZM schvaluje: 
1. Smlouvu o poskytnutí daru a dotace z  rozpoč-

tu Města Hustopeče ve výši 50.000 Kč pro 
AGROTEC a.s., Brněnská 74, Hustopeče na po-
řádání IX. AGROTEC PETRONAS SYNTIUM ral-
ly 2013.

2. Smlouvu o poskytnutí daru a dotace z  rozpočtu 
Města Hustopeče ve výši 8.000 Kč pro Fotbalový 
klub FC Hustopeče, na akci Turnaj mládeže ve 
fotbale 2.3. – 3.3.2013 

3. Smlouvu o poskytnutí daru a dotace z  rozpoč-
tu Města Hustopeče ve výši 56.000 Kč pro SK 
ATLETIKA Hustopeče os., na sportovní aktivity 
oddílu pro rok 2013 

4. Smlouvu o poskytnutí daru a dotace z  rozpočtu 
Města Hustopeče ve výši 56.000 Kč pro Lee Fan 
Club Karate Hustopeče, na podporu sportovní 
činnosti oddílu, účast na soutěžích a na úhradu 
nájemného. 

5. Smlouvu o poskytnutí daru a dotace z  rozpoč-
tu Města Hustopeče ve výši 125.000 Kč pro 
Plavecký klub koupaliště Hustopeče, o.s., na pro-
nájem tréninkových hodin plaveckého klubu 

6. Smlouvu o poskytnutí daru a dotace z  rozpoč-
tu Města Hustopeče ve výši 30.000 Kč pro TJ 
Agrotec, oddíl badmintonu, na činnost badmin-
tonového oddílu na rok 2013.

Usnesení č. 14/XIV/13: ZM schvaluje podání žádos-
ti o bezúplatný převod pozemku nově vznik-
lého na základě geometrického plánu číslo 
3160-1341/2013 parcela číslo KN 4707/9 vede-
ného jako ostatní plocha o výměře 11 m2 v k.ú. 
Hustopeče u Brna od ČR - Úřadu pro zastupová-
ní státu ve věcech majetkových.

Usnesení č. 15/XIV/13: ZM schvaluje vyhlášení zámě-
ru města na prodej části pozemku parcela číslo 
KN 930/1 vedeného jako ostatní plocha o výmě-
ře cca 23 m2 vše v k.ú. Hustopeče u Brna mini-
málně za cenu 230 Kč/m2 s tím, že kupující za-
jistí a uhradí vyhotovení geometrického plánu a 
uhradí náklady spojené s převodem pozemku.

Usnesení č. 16/XIV/13: ZM schvaluje vyhlášení zá-
měru na prodej části pozemku parcela číslo KN 
297/16 vedeného jako ostatní plocha o výměře 
56 m2 a části pozemku parcela číslo KN 297/19 
vedeného jako ostatní plocha o výměře 21 m2 
za cenu 230,- Kč/m2, pozemku parcela číslo KN 
3278/6 vedeného jako orná půda o výměře 143 
m2 za cenu 50,- Kč/m2 vše v  k.ú. Hustopeče u 

Brna za cenu 230,- Kč/m2 s tím, že kupující uhra-
dí náklady spojené s vyhotovením geometrické-
ho plánu a náklady s převodem pozemků.

Usnesení č. 17/XIV/13: ZM schvaluje vyhlášení zá-
měru na prodej částí pozemku parcela číslo KN 
297/16 vedeného jako ostatní plocha o výměře 
26 m2 a části o výměře 11 m2, pozemku parce-
la číslo KN 297/19 vedeného jako ostatní plocha 
o výměře 11 m2 za cenu 230,- Kč/m2, pozem-
ku parcela číslo KN 3276/11 vedeného jako orná 
půda o výměře 8 m2, pozemku parcela číslo KN 
3276/13 vedeného jako orná půda o výměře 20 
m2, pozemku parcela číslo KN 3277/4 vedeného 
jako ostatní plocha o výměře 57 m2 a pozem-
ku parcela číslo KN 3277/5 vedeného jako ostat-
ní plocha o výměře 82 m2 vše v k.ú. Hustopeče u 
Brna za cenu 50,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí 
náklady spojené s vyhotovením geometrického 
plánu a náklady s převodem pozemků.

Usnesení č. 18/XIV/13: ZM schvaluje vyhlášení zámě-
ru města na prodej části pozemku parcela číslo 
KN 1348/1 vedeného jako ostatní plocha o vý-
měře 311 m2 v  k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 
230 Kč/m2 s tím, že kupující zajistí a uhradí ná-
klady na vyhotovení geometrického plánu a ná-
klady spojené s převodem pozemku.

Usnesení č. 19/XIV/13: ZM schvaluje vyhlášení zámě-
ru města na prodej pozemků parcela číslo KN 
2879/62 vedeného jako vinice o výměře 2.668 
m2, pozemku parcela číslo KN 4657/4 vedený 
jako orná půda o výměře 10.500 m2, pozemku 
parcela číslo KN 4657/14 vedený jako orná půda 
o výměře 29.697 m2 vše v k.ú. Hustopeče u Brna 
za cenu 20,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí ná-
klady spojené s  převodem pozemků.

Usnesení č. 20/XIV/13: ZM schvaluje vyhlášení zá-
měru na prodej pozemku parcela číslo KN 2290 
vedeného jako ostatní plocha o výměře 75 m2 
v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 50,- Kč/m2 s tím, 
že kupující uhradí náklady spojené s převodem 
pozemků.

Usnesení č. 21/XIV/13: ZM schvaluje vyhlášení zámě-
ru prodeje pozemků parcela číslo KN 4542/224 
vedený jako orná půda o výměře 4  m2, parce-
la číslo KN 4542/225 vedený jako orná půda o 
výměře 5 m2, parcela číslo KN 4542/226 vede-
ný jako orná půda o výměře 4 m2, parcela čís-
lo KN 4542/224 vedený jako orná půda o výmě-
ře 1 m2, vše v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 50 
Kč/m2 s tím, že kupující uhradí náklady spojené 
s  převodem pozemků. Pozemku budou prodá-
vány jednotlivě.

Usnesení č. 22/XIV/13: ZM schvaluje nevyhlášení zá-
měru města na prodej částí pozemku parce-
la číslo KN 4542/364 vedeného jako orná půda 
o výměře cca 26 m2 v  k.ú. Hustopeče u Brna.
Usnesení č. 23/XIV/13: ZM neschvaluje nevyhlá-
šení záměru na prodej částí pozemku parcela 
číslo KN 4542/364 vedeného jako orná půda o 
výměře cca 75 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 24/XIV/13: ZM neschvaluje nevyhlášení 
záměru na prodej části pozemku parcela číslo 
KN 4542/364 vedeného jako orná půda o výmě-
ře cca 51 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna. 

Usnesení č. 25/XIV/13: ZM schvaluje nevyhlášení zá-
měru prodeje části pozemku parcela čísla KN 
4542/223 vedený jako ostatní komunikace o vý-
měře cca 31 m2  vše  v k.ú. Hustopeče u Brna. 

Usnesení č. 26/XIV/13: ZM schvaluje vyhlášení zámě-
ru města na směnu pozemků a částí pozemků: 
části pozemku parcela číslo KN 2600/5 vedené-
ho jako ostatní plocha o výměře 157 m2, části 
pozemku parcela číslo KN 2601/1 vedeného jako 
ostatní plocha o výměře 131 m2, části pozemku 
parcela číslo KN 2601/4 vedeného jako ostatní 
plocha o výměře 853 m2, části pozemku parce-
la číslo KN 2601/5 vedeného jako ostatní plocha 
o výměře 3005 m2, části pozemku parcela číslo 
KN 2602/1 vedeného jako trvalý travní porost o 
výměře 804 m2 ve vlastnictví města Hustopeče, 
pozemku p.č. KN 2591 vedeného jako zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 676 m2, a pozemku 
p.č. KN 2592 vedeného jako zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 446 m2, vše v k.ú. Hustopeče 
u Brna za budovy: budova bez čp/če zem. stav 
nacházející se na pozemku parcela číslo KN 2593 
vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří, bu-
dova bez čp/če zem. stav nacházející se na po-
zemku parcela číslo KN 2594 vedeného jako za-
stavěná plocha a nádvoří ve vlastnictví … vše 
v k.ú. Hustopeče u Brna, s tím, že strany směné 
uhradí společně a nerozdílně náklady spojené 
se směnou pozemků a budov a s vyhotovením 
geometrického plánu.

Usnesení č. 27/XIV/13: ZM schvaluje kupní smlou-
vu s  panem …, bytem … na prodej v  geome-
trickém plánu č. 3191-69/2013 nově vytvoře-
ného a vyčleněného pozemku parcela číslo KN 
5593/369 vedeného jako ostatní plocha o výmě-
ře 288 m2 vzniklého z pozemku parcela číslo KN 
5593/369 a pozemku p.č. KN 5593/370 vedené-
ho jako ostatní plocha o výměře 19 m2 vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna za cenu 11.162 Kč.

Usnesení č. 28/XIV/13: ZM schvaluje kupní smlou-
vu s manž. …., bytem …. na prodej v geomet-
rickém plánu číslo 3153-231/2012 nově vytvoře-
ného a vyčleněného pozemku parcela číslo KN 
1329/80 vedeného jako ostatní plocha o výmě-
ře 36 m2 vzniklého z pozemku parcela číslo KN 
1329/2 v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 10.579 
Kč.

Usnesení č. 29/XIV/13: ZM schvaluje kupní smlouvu 
s  …, bytem … na prodej v  geometrickém plá-
nu číslo 3153-231/2012 nově vytvořeného a vy-
členěného pozemku parcela číslo KN 1329/76 
vedeného jako ostatní plocha o výměře 16 m2 
vzniklého z pozemku parcela číslo KN 1329/2 v 
k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 5.749 Kč.

Usnesení č. 30/XIV/13: ZM schvaluje kupní smlouvu 
s paní …, bytem a … a paní …, bytem … na pro-
dej v geometrickém plánu číslo 3153-231/2012 
nově vytvořeného a vyčleněného pozemku par-
cela číslo KN 1329/81 vedeného jako ostatní plo-
cha o výměře 72 m2 vzniklého z pozemku par-
cela číslo KN 1329/2 v k.ú. Hustopeče u Brna za 
cenu 19.273 Kč.

Usnesení č. 31/XIV/13: ZM schvaluje kupní smlou-
vu s panem …, bytem … na prodej v geomet-
rickém plánu číslo 3153-231/2012 nově vytvoře-
ného a vyčleněného pozemku parcela číslo KN 
1329/77 vedeného jako ostatní plocha o výmě-
ře 18 m2 vzniklého z pozemku parcela číslo KN 
1329/2 v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 6.232 Kč.

Usnesení č. 32/XIV/13: ZM schvaluje kupní smlou-
vu s  panem …, bytem … a panem … bytem 
… na prodej v geometrickém plánu číslo 3153-
231/2012 nově vytvořeného a vyčleněného po-
zemku parcela číslo KN 1329/78 vedeného jako 
ostatní plocha o výměře 18 m2 vzniklého z po-
zemku parcela číslo KN 1329/2 v k.ú. Hustopeče 
u Brna za cenu 6.232 Kč.

Usnesení č. 33/XIV/13: ZM schvaluje kupní smlou-
vu s panem …, bytem … na prodej v geomet-
rickém plánu číslo 3150-58/2012 nově vytvo-
řeného a vyčleněného pozemku parcela číslo 
KN 3100/14 vedeného jako orná půda o výmě-
ře 325 m2 vzniklého z pozemku parcela číslo KN 
3100/1 a z pozemku parcela číslo KN 3116/9 vše 
v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 14.175 Kč.

Usnesení č. 34/XIV/13: ZM neschvaluje kupní smlou-
vu s panem …, bytem … na prodej v geomet-
rickém plánu číslo 3150-58/2012 nově vytvo-
řeného a vyčleněného pozemku parcela číslo 
KN 3100/14 vedeného jako orná půda o výmě-
ře 325 m2 vzniklého z pozemku parcela číslo KN 
3100/1 a z pozemku parcela číslo KN 3116/9 vše 
v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 14.175 Kč. 

Usnesení č. 35/XIV/13: ZM schvaluje kupní smlou-
vu s  PÁLAVA, stavební bytové družstvo, se síd-
lem Dukelské náměstí 10, IČ 00048704 na pro-
dej pozemku parcela číslo KN 1237/2 vedené-
ho jako ostatní plocha o výměře 863 m2 v k.ú. 
Hustopeče u Brna za cenu 208.940 Kč.

Usnesení č. 36/XIV/13: ZM schvaluje kupní smlouvu 
na prodej nemovitostí do spoluvlastnictví bu-
dovy bez č.p./č.e na pozemku parcela číslo KN 
19/5 vedený jako zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 32m2 včetně pozemku, budovy bez 
č.p./č.e na pozemku parcela číslo KN 20/2 ve-
dený jako zastavěná plocha a nádvoří o výmě-
ře 4m2, budovy bez č.p./č.e na pozemku par-
cela číslo KN 20/6 vedený jako zastavěná plo-
cha a nádvoří o výměře 92m2 včetně pozem-
ku, vše v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 485.125 
Kč se Společenstvím pro dům č.p. 5, se sídlem 
Husova 4, 69301 Hustopeče IČ: 28329732 a 
Společenstvím pro dům č.p. 6, se sídlem Husova 
6, 69301 Hustopeče IČ: 28325834, kteří jsou uži-
vateli pozemků. 

Usnesení č. 37/XIV/13: ZM schvaluje smlouvu o bu-
doucí kupní smlouvě s panem …, bytem …, 
s  termínem uzavření kupní smlouvy nejpozdě-
ji do 31.12.2015 na prodej pozemku v majetku 
města Hustopeče parcela číslo KN 1314/2 ve-
deného jako ostatní plocha o výměře 465 m2 
za cenu 230 Kč/m2, k  ceně budou připočteny 
náklady spojené s  převodem pozemku ve výši 
dle platného ceníku vydaného zastupitelstvem 
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města Hustopeče. Převod se dále uskuteční za 
předpokladu zajištění zřízení práva věcného 
břemene chůze a jízdy na pozemcích parcela 
číslo KN 1329/3, 1329/43 vše v k.ú. Hustopeče u 
Brna a to minimálně v rozsahu stanoveném od-
borem dopravy Městského úřadu Hustopeče ve 
prospěch  budoucího prodávajícího a součas-
ně za předpokladu realizace rekonstrukce povr-
chu komunikace na pozemcích parcela číslo KN 
1329/3, 1329/43 v k.ú. Hustopeče u Brna v rozsa-
hu odsouhlaseném městem Hustopeče.

Usnesení č. 38/XIV/13: ZM schvaluje bezúplatné 
převzetí díla „Protierozní nádrž (suchý poldr) 
v  k.ú. Hustopeče“ v  účetní investiční hodnotě 
3.741.841  Kč do majetku města Hustopeče od 
Státního pozemkového úřadu, pobočky Břeclav, 
nám. T.G.Masaryka 42/3, Břeclav, IČ:01312774.

Usnesení č. 39/XIV/13: ZM neschvaluje smlouvu o 
souhlasu se stavbou přípojky kabelové TV na 
pozemku města parcela číslo KN 81/9 v  k.ú. 
Hustopeče u Brna s   …, bytem … s  kaucí výši 
5.000 Kč, splatnou před podpisem smlouvy za 
podmínky realizace odborných prací přeložení 
a vykopání fi rmou SWIETELSKY, (zhotovitelem 
díla), a přesunuje rozhodnutí o smlouvě o sou-
hlasu se stavbou zpět na radu města.

Usnesení č. 40/XIV/13: ZM neschvaluje vstup do těles 
rekonstruovaných komunikací společnosti JMP 
NET spol. s r.o. v  souvislosti s  podanou žádostí 
o souhlas s rekonstrukcí plynárenské sítě „REKO 
MS HUSTOPEČE“.

Usnesení č. 41/XIV/13: ZM souhlasí s  rozšířením 
kontrolního výboru o 2 členy: za ODS Ing. Jiří 
Kadrnka, za Nestraníky Roman Záruba.

Usnesení č. 42/XIV/13: ZM schvaluje pracovní sku-
pinu ve složení PharmDr. Hytych, Zdeněk 
Chrástka, pan Novák na řešení k odstranění re-
tardérů na ul. Tábory a nahrazením jiným do-
pravním značením. 

Usnesení č. 43/XIV/13: ZM bere na vědomí, že všech-
ny body usnesení byly řádně projednány a 
schváleny, každý bod samostatně včetně dopl-
nění.

ZM neschválila následující návrhy usnesení = usne-
sení nebyla přijata

Návrh usnesení: ZM schvaluje smlouvu o zřízení věc-
ného břemene volného průchodu a jízdy osob-
ním motorovým vozidlem ve prospěch vlastníka 
garáže, která je součástí budovy-stavby občan-
ského vybavení č.p. 43 postavené na pozemku 
p.č KN 47 přes pozemek města Hustopeče p.č. 
KN 50 vše v k.ú. Hustopeče u Brna v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 3162-6/2013 a to za jed-
norázovou úplatu ve výši 180.000 Kč.

Návrh Usnesení: ZM schvaluje vyhlášení záměru 
města na prodej části pozemku parcela číslo KN 
2320/15 vedeného jako ostatní plocha o výměře 
185 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 230 Kč/
m2 s tím, že kupující zajistí a uhradí vyhotovení 
geometrického plánu a uhradí náklady spojené 
s převodem pozemku s podmínkou, že součástí 
kupní smlouvy bude i zřízení věcného břemena 
odpovídajícího právu průchodu přes výše uve-
dený pozemek, na kterém se nachází chodník.

 ZM bere na vědomí
1. Informace starosty o: 
projíždění kamionů přes Hustopeče na trase Brno 

Břeclav.
Hřišti Lipová
Městské nemocnici
ZM ukládá
1.  Radě města
- připravit OZV o místním poplatku za zhodnoce-

ní stavebního pozemku možností jeho při-
pojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace 
 
Město Hustopeče, rada města Hustopeče

Usnesení z 90. schůze rady města Hustopeče,
konané dne 25.6.2013

 v kanceláři starosty na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/90/13: RM schválila program dnešní 
schůze RM.

 Usnesení č. 2/90/13: RM neschvaluje návrh na změ-
nu cenového ujednání vstupného na letní kou-
paliště a krytý plavecký bazén pro rok 2013, 
v  platnosti zůstávají dosavadní podmínky. 
Vstupné do areálu koupaliště bude možné pou-
ze přes turniket.

Usnesení (úkol) č. 3/90/13: RM ukládá po každé vinař-
ské akci přesunout veškeré zbylé láhve s vínem 
do vinotéky SVE. Informovat o tom ... 

Usnesení č. 4/90/13: RM bere na vědomí informace o 
budoucí aukci zaměřenou na snížení cen energii 

pro občany města Hustopeče.  
Usnesení (úkol) č. 5/90/13: RM ukládá prezentovat 

v Hustopečských listech informaci o aukci ener-
gií zaměřené na občany s  trvalým pobytem v 
Hustopečích kvůli získání nižší ceny.

Usnesení (úkol) č. 6/90/13: RM schvaluje doporuču-
jící podmínky výběrového řízení, pro vyhodno-
cení a doporučení formy vstupu strategické-
ho partnera do Městské nemocnice Hustopeče, 
cena zakázky do 100.000,- Kč vč. DPH, s podmín-
kou dobré reference na zakázku obdobného 
charakteru, a dodání návrh kontraktu (smlouvy) 
mezi uchazečem a městem. 

Usnesení (úkol) č. 7/90/13: RM ukládá vedení Městské 
nemocnice Hustopeče podílet se na zpracová-
ní poptávkového řízení na získání úvěru (Česká 
spořitelna, Komerční banka, GE Money bank, 
…) pro fi nancování veřejné zakázky „Městská 
nemocnice Hustopeče – jednodenní chirurgie - 
stavební úpravy“ na částku 8,5 mil. Kč se splat-
ností na 10 let. Město bude investorem, úvěr si 
vezme Městská nemocnice Hustopeče p.o. Po 
vyjednání úvěru předložit podmínky radě měs-
ta ke schválení. 

Usnesení (úkol) č. 8/90/13: RM ukládá připravit 
smluvní dokument mezi městem Hustopeče a 
Městskou nemocnicí Hustopeče p.o. na vzetí 
úvěru na akci „Městská nemocnice Hustopeče – 
jednodenní chirurgie - stavební úpravy“. Město 
bude investorem, úvěr si vezme Městská ne-
mocnice Hustopeče p.o. Po vyjednání úvě-
ru předložit podmínky radě města ke schvále-
ní.         

Usnesení č. 9/90/13: RM schvaluje darovací smlou-
vu s PEMAG spol. s r.o., kterou město Hustopeče 
jako obdarovaný přijímá dar v  hodnotě 2.500 
Kč ve formě vinných záklopek na projekt 
Hustopečské městské víno.

Usnesení č. 10/90/13: RM schvaluje Smlouvu o sou-
hlasu se stavbou kanalizační přípojky na po-
zemku města parcela číslo KN 1761/2 v k.ú. 
Hustopeče u Brna s panem …, bytem … s kau-
cí ve výši 20.000,- Kč vratnou nejdříve po 1 roce 
po realizaci stavby.

Usnesení č. 11/90/13: RM schvaluje Smlouvu o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene s 
Jihomoravským krajem, IČ: 70888337, se sídlem 
Žerotínovo nám. 3/5, Brno na stavbu vodovodní 
přípojky, na pozemcích parcela číslo KN 954/1 a 
stavbu kanalizační přípojky, na pozemcích měs-
ta Hustopeče parcela čísla KN 1074/1, 1047/12, 
1047/13, 1047/16 a 1092/6 vše v k.ú. Hustopeče 
u Brna za úhradu 5.000,- Kč + DPH.  

Usnesení č. 12/90/13: kupní smlouva na prodej 1,2 
kilogramu rtuti společnosti BOME s.r.o., Parkány 
550, Bechyně, IČ: 47217201 za účelem ekologic-
ké likvidace za cenu 204,- Kč bez DPH. 

Usnesení č. 13/90/13: RM schvaluje Nájemní smlou-
vu na dobu neurčitou mezi příspěvkovou or-
ganizací sportovní zařízení města Hustopeče a 
Kristýnou Klemešovou, IČ:88892093 na proná-
jem části prostor objektu obč. vybavení - kryté-
ho bazénu č.p. 526 umístěného na pozemcích 
891/17, 886/2, 891/3, 891/4, 886/1, 886/5, 886/4, 
886/3 v k.ú. Hustopeče u Brna za měsíční nájem-
né kancelářských prostor 1.440 Kč a hodinové 
nájemné plaveckých bazénů 700 Kč dle rozvrhu 
za účelem provozování plavecké školy. Smlouva 
je přílohou zápisu.   

Usnesení č. 14/90/13: RM schvaluje Dodatek č. 1 
Smlouvy o přeložce zařízení distribuční sousta-
vy č. 13000233 ke smlouvě ze dne 20.01.2012 se 
společností E.ON Distribuce a.s., kterým dojde k 
provedení prodloužení termínu do 31.10.2013. 
Text dodatku je přílohou.

Usnesení č. 15/90/13: RM schvaluje zadávací doku-
mentaci na veřejnou zakázku malého rozsa-
hu „Komunikace Nerudova“ bez chodníků s ce-
nou do 2.990.000,- Kč. Seznam uchazečů, kte-
rým bude zaslána zadávací dokumentace je pří-
lohou. 

  Usnesení č. 16/90/13: RM schvaluje komisi pro oteví-
rání obálek a hodnocení nabídek na veřejnou za-
kázku malého rozsahu „Komunikace Nerudova“, 
ve složení: …, …, …, …, …, náhradníci: …, …, 
…, …, ….       

Usnesení č. 17/90/13: RM schvaluje Nájemní smlouvu 
se Správou železniční dopravní cesty, státní or-
ganizace na pozemky pod budovami na parce-
la číslo KN 1247 a 1248 vedených jako zastavěná 
plocha a nádvoří a části pozemku parcela číslo 
KN 1249/1 o výměře 129,64 m2 vedeného jako 
ostatní plocha v k.ú. Hustopeče u Brna za nájem-
né 23.312,10 Kč + DPH. Text nájemní smlouvy je 

přílohou.       
Usnesení č. 18/90/13: RM schvaluje Dodatek ke 

smlouvě o zřízení a provozování informačního 
místa – MIP, uzavřenou se společností CARBON, 
s.r.o., Křenová 64, Brno, IČ 25548620, instalova-
ného v budově Městského úřadu Hustopeče, 
odboru správního a odboru dopravy umístěné-
ho na pozemku parcela číslo KN 82 a 83/1 v k.ú. 
Hustopeče u Brna, kterým se zvyšuje úhrada za 
provoz zařízení na částku 8.000,- Kč + DPH za za-
řízení a rok. 

Usnesení č. 19/90/13: RM schvaluje Nájemní smlou-
vu s Jaroslavou Lobpreisovou, Hybešova 1, 
Hustopeče, IČ: 48880418, na pronájem části ne-
bytových prostor v objektu občanské vybave-
nosti č.p. 42 – kina umístěného na pozemku par-
cela číslo KN 48 – v rohové části objektu /1 míst-
nost/ se samostatným vchodem o celkové vý-
měře 6 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna za nájemné 
7.000 Kč/ročně + náklady na elektrickou energii 
v poměrné výši. 

 Usnesení č. 20/90/13: RM schvaluje Dohodu o ukon-
čení nájemní smlouvy se společností ELE-MONT 
s.r.o., se sídlem Výhon 555, 691 76 Šitbořice, na 
část nebytových prostor o výměře 30 m2 v are-
álu  na ul. Nádražní 37 v Hustopečích, v objek-
tu evidovaném na LV č.10001 umístěném na po-
zemku parcela číslo KN 2434, v k.ú. Hustopeče u 
Brna k 30.6.2013.

Usnesení č. 21/90/13: RM schvaluje zahájení jed-
nání s možným zpracovatelem generelu cyk-
lodopravy vedoucí k smluvnímu vztahu (např. 
Viadesigne, s.r.o.) a k jednání určuje tyto zástup-
ce: …, …, …, ….

Usnesení č. 22/90/13: RM ukládá řešit cyklodopravu 
ve městě ve skupině: …, …, …, ….

Usnesení č. 23/90/13: RM deleguje pana … prově-
řením možnosti regulace vytápění objektu ZUŠ 
Nádražní.

Usnesení č. 24/90/13: RM schvaluje osazení nové-
ho průduchu sklepu pod starou poštou na uli-
ci Kosmákova v Hustopečích, který je ve vlast-
nictví … a to pozinkovanou komínovou stříškou 
pro zamezení vnikání deště. Osazení provedou 
Městské služby Hustopeče. 

Usnesení č. 25/90/13: RM schvaluje zbudování a za-
bezpečení dalších dvou průduchů v zelené 
ploše u parkoviště pod starou poštou na uli-
ci Kosmákova ve stejném stylu jako první prů-
duch. Provedení odsouhlasí ... Částka bude hra-
zena z položky zeleň, parky.  Osazení provedou 
Městské služby Hustopeče

Usnesení č. 26/90/13: RM schvaluje Smlouvu o zříze-
ní práva odpovídajícího věcnému břemenu se 
společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gestnera 
2151/6, České Budějovice IČ: 28085400 na stav-
bu „Hustopeče, Gen.Peřiny, DP-k.NN, Straka“ na 
pozemcích dle geometrického plánu č. 3206-
212/2013 na pozemcích parcela číslo KN 982/42, 
4542/242, 4542/252 v k.ú. Hustopeče u Brna 
za jednorázovou úplatu ve výši 1.120 Kč bez 
DPH. 

Usnesení č. 27/90/13: RM schvaluje Dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo na akci „Bezbariérová trasa měs-
ta Hustopeče“ s Cooptel, stavební a.s.. se síd-
lem Černovické nábř. 501/7a, 618 00 Brno, IČ 
25560271, kterým se zhotovitel zavazuje pro-
vést dílo sjednané touto smlouvou ve lhůtě 
01.07.2013 do 30.09.2013. 

Usnesení č. 28/90/13: RM schvaluje nájemní smlou-
vu se Zdravotnickou záchranou službou JMK, 
příspěvkovou organizací na pronájem části ne-
bytových prostor o celkové výměře 247,46 m2 
v objektu občanské vybavenosti městské ne-
mocnice umístěné na pozemku parcela číslo KN 
1094 zapsaného na LV č.10001 za účelem umís-
tění a provozování výjezdového stanoviště zdra-
votnické záchranné služby za nájemné 768,66 
Kč/m2 pro pobytové a skladové místnosti a 
549,05 Kč/m2 pro garáže/rok.  

Usnesení č. 29/90/13: RM schvaluje Mandátní smlou-
vu s Technickými službami Hustopeče s.r.o. o 
zajištění výkonu technického dozoru k projek-
tu Zřízení prvků ÚSES v lokalitě Volská hora za 
úhradu ve výši 136.000 Kč + DPH.  

Usnesení č. 30/90/13: RM schvaluje textovou část zá-
měru prodeje objektu Formanky, včetně podmí-
nek přípravy a následného zveřejnění.  

Usnesení č. 31/90/13: RM schvaluje smlouvu o kauci 
jako součást záměru prodeje objektu Formanky.    

Usnesení č. 32/90/13: RM schvaluje termín prohlídek 
Formanky (6.8., 20.8. a 3.9.2013) jako součást zá-
měru prodeje Formanky.   

Usnesení (úkol) č. 33/90/13: RM schvaluje zveřejnění 
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záměru výpůjčky části pozemku par.č.KN 1243 o 
výměře 33 m2 vedeného jako ostatní plocha v 
k.ú. Hustopeče u Brna zapsaného na LV č.10001 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský Kraj, ka-
tastrální pracoviště Hustopeče k umístění zele-
ně a zajištění následné péče o tuto část pozem-
ku. 

Usnesení č. 34/90/13: RM schvaluje Vyloučení ucha-
zeče společnosti ESOX, spol s r.o. se sídlem 
Libušina tř. 826/23, 623 00 Brno, IČ 00558010 
z důvodu nesplnění profesních kvalifi kačních 
předpokladů podání nabídek u veřejné zakáz-
ky „Městská nemocnice Hustopeče, jednodenní 
chirurgie – stavební úpravy“.   

Usnesení č. 35/90/13: RM schvaluje Vyloučení ucha-
zeče společnosti BROTR COMPANY s.r.o. se síd-
lem Banskobystrická 295/175, 621 00 Brno, IČ 
25591509 z důvodu neprokázání základních 
kvalifi kačních předpokladů požadovaným způ-
sobem u veřejné zakázky „Městská nemocni-
ce Hustopeče, jednodenní chirurgie – stavební 
úpravy“.   

Usnesení č. 36/90/13: RM schvaluje Výběr nejvýhod-
nější nabídky z veřejné zakázky „Městská ne-
mocnice Hustopeče, jednodenní chirurgie – sta-
vební úpravy“ společnost FI Holding, a.s, se síd-
lem Brněnská 404, 664 42 Modřice, IČ: 27088707 
za nabídkovou cenu 6.794.077 Kč bez DPH. 
 

Usnesení č. 37/90/13: RM schvaluje pořadí na dalším 
místě nabídky z veřejné zakázky „Městská ne-
mocnice Hustopeče, jednodenní chirurgie – sta-
vební úpravy“ 

2) HaSt, spol. s r.o., se sídlem Havlíčkova 28, 693 01 
Hustopeče, IČ 25325043 (výše nabídkové ceny 
7.193.273 Kč bez DPH)

3) Bringstav s.r.o., se sídlem Křehlíkova 74, 627 
00 Brno, IČ 25512111 (výše nabídkové ceny 
7.547.639,14 Kč bez DPH

4) IMPERCOMM, spol. s r.o., se sídlem Praha - Kobylisy, 
Trojská 79/14, PSČ 182 00, IČ 4944647 (výše na-
bídkové ceny 8.222.222,53 Kč bez DPH). 

Usnesení č. 38/90/13: RM schvaluje Smlouvu o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
stavbu s názvem „Hustopeče – odvodnění ne-
movitostí v oblasti ul. Nádražní a Hradní“ – dre-
nážní potrubí, které bude uloženo na pozem-
cích parcela číslo KN 1235/1 a parcela číslo KN 
1235/9 v k.ú. Hustopeče u Brna, ve vlastnictví 
Jihomoravského kraje a správě Správy a údrž-
by silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové or-
ganizace kraje za úhradu ve výši 400 Kč bez DPH 
za běžný metr. Text smlouvy je přílohou zápi-
su. 

Usnesení č. 39/90/13: RM schvaluje výzvu k podání 
nabídky a zadávací dokumentaci pro veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Úprava zahrady MŠ Na 
Sídlišti v přírodním stylu“

Usnesení č. 40/90/13: RM schvaluje pro veřejnou za-
kázku malého rozsahu „Úprava zahrady MŠ Na 
Sídlišti v přírodním stylu“ oslovení alespoň těch-
to vybraných uchazečů: 

1) p. Vladimír Matěja - Grana s.r.o., Praha, Kunětická 
2534/2, IČ: 24150304

2) Milan Čukan,   Hustopeče, Dobrovského 4, IČ: 
10559418,

3) JS - abacus s.r.o., Hustopeče, Havlíčkova 613/32, IČ: 
26288591

4) HaSt, spol. s  r.o., Hustopeče, Havlíčkova 28, IČ: 
25325043

5) JM Demicarr, s.r.o., Slavkov u Brna, Bučovická 180, 
IČ: 63489163

Usnesení č. 41/90/13: RM schvaluje složení komise 
pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu „Úprava zahra-
dy MŠ Na Sídlišti v přírodním stylu“ – …, …., …, 
…, … ; náhradníci – …, …, …, …, ….  

Usnesení č. 42/90/13: RM schvaluje Zadávací doku-
mentaci výběrového řízení „Obnova zdi židov-
ského hřbitova“. Text zadávací dokumentace je 
přílohou.

Usnesení č. 43/90/13: RM schvaluje vyhlášení výbě-
rového řízení „Obnova zdi židovského hřbito-
va“.        

Usnesení č. 44/90/13: RM navrhuje oslovit minimál-
ně tyto potenciální dodavatele pro zakázku 
„Obnova zdi židovského hřbitova“: 

1) Milan Čukan,   Hustopeče, Dobrovského 4, IČ: 
10559418,

2) STAVOČ   spol.  s  r.o., Horní Bojanovice 1, IČ: 
47902213

3) JS - abacus s.r.o., Hustopeče, Havlíčkova 613/32, IČ: 
26288591

4) HaSt, spol. s  r.o., Hustopeče, Havlíčkova 28, IČ: 

25325043
5) RENOSTAV, spol. s  r.o., Hustopeče, Bratislavská 

867/7, IČ: 45475253
6) BUILDSTEEL s.r.o., Hustopeče, Mírová 1098/4, IČ: 

27694321
7) SOUKROMÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., 

Hustopeče, Nádražní 252/1, IČ: 25553895
Usnesení č. 45/90/13: RM schvaluje složení komise 

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na 
veřejnou zakázku „Obnova zdi židovského hřbi-
tova“: …, …, …, …, …. Náhradníci: …, …, …, ….

Usnesení č. 46/90/13: RM schvaluje vzor smlouvy o 
dílo – VIZ příloha zápisu. 

Usnesení č. 47/90/13: RM schvaluje vyloučení ucha-
zeče KAVYL, s.r.o., IČ: 49975358, Mohelno 563, 
675 75 Mohelno, z nadlimitní veřejné zakázky 
„Zřízení prvků ÚSES v lokalitě Volská hora“, z dů-
vodu nedoručení písemného zdůvodnění mi-
mořádně nízké nabídkové ceny.  

Usnesení č. 48/90/13: RM schvaluje pořadí uchazečů 
o zakázku „Zřízení prvků ÚSES v  lokalitě Volská 
hora“: 

1) H – REKULTIVACE, a.s., Černovice 226, 430 01 
Chomutov, IČ: 25032739, výše nabídkové ceny 
4.145.032,88 Kč bez DPH;

2) HORTISCENTRUM s.r.o., Komenského 220, 667 01 
Židlochovice, IČ 26272130, výše nabídkové ceny 
4.145.128,82 Kč bez DPH;

3) Zahradnické úpravy s.r.o., Jílkova 124, 615 32 Brno, 
IČ 27707113, výše nabídkové ceny 4.255.445,23 
Kč bez DPH

Usnesení č. 49/90/13: RM schvaluje smlouvu o dílo 
se společností H – REKULTIVACE, a.s., Černovice 
226, 430 01 Chomutov, IČ: 25032739 na veřej-
nou zakázku malého rozsahu „Zřízení prvků 
ÚSES v  lokalitě Volská hora“, s  nabídkovou ce-
nou 4.145.032,88 Kč bez DPH.    

Usnesení č. 50/90/13: RM ukládá upravit cyklostezky 
na akci Putování krajem André.

Usnesení (úkol) č. 51/90/13: RM ukládá prověřit regis-
traci, případně vyřídit registraci Světového due-
lu vín jako ochrannou známku.

Usnesení (úkol) č. 52/90/13: RM doporučuje řešit vý-
jezd na II/425 z parkoviště u prodejny LIDL na ul. 
Brněnská úpravou dopravního značení - přiká-
zaný směr jízdy vpravo. Návrh postupuje RM na 
Odbor dopravy MěÚ. 

Usnesení č. 53/90/13: RM schvaluje odměny ředite-
lům školských zařízení v navržené výši. Odměny 
budou vyplaceny ze mzdových prostředků jed-
notlivých škol ve výplatním termínu za měsíc 
červen 2013. Návrhy na odměny je přílohou zá-
pisu.

Usnesení č. 54/90/13: RM schvaluje odměnu řediteli 
… v navržené výši. Odměna bude vyplacena ze 
mzdových prostředků ve výplatním termínu za 
měsíc červen 2013. Návrh odměny je přílohou 
zápisu.     

Usnesení č. 55/90/13: RM schvaluje … odměnu za 
vedení příspěvkové organizace … v  navržené 
výši, plus příspěvek na odchodné. Návrh odmě-
ny a příspěvku na odchodné je přílohou zápisu. 
Odměna i odchodné budou vyplaceny ze mzdo-
vých prostředků ve výplatním termínu za měsíc 
červen 2013.

Usnesení (úkol) č. 56/90/13: RM schvaluje provedení 
opravy výtluku na ul. Školní metodou za stude-
na dle návrhu ...

Usnesení č. 57/90/13: RM schvaluje prodloužení ná-
jemního vztahu o jeden rok paní … v městském 
bytě č. 25, na ulici Svat Čecha 1, Hustopeče. 

Usnesení č. 58/90/13: RM schvaluje vybudování po-
družného měření vody a elektřiny pro skautské 
středisko Vranovice - pro klubovnu, která je sou-
částí Společenského domu na ul, Herbenova. 
Náklady na vybudování půjdou na vrub žada-
tele.  

Usnesení č. 59/90/13: RM schvaluje výpověď z ná-
jemní smlouvy s Kamenným vrchem s.r.o. ze dne 
26.1.2011 na pronájem pozemků a jejich částí 
par.č.KN 5453/40, 5453/39 a 5399/28 včetně tr-
valých kultur v k.ú. Hustopeče u Brna 

Usnesení (úkol) č. 60/90/13: RM ukládá vyzvat pana 
… k odkoupení ideální ½ spoluvlastnického po-
dílu ve vlastnictví města Hustopeče budovy č.p. 
463 – objektu k bydlení na pozemku parcela čís-
lo 410 včetně pozemku parcela číslo KN 410 ve-
deného jako zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 130 m2 za cenu 275.775,-  Kč. 

Usnesení č. 61/90/13: RM schvaluje využití budovy 
(likusáku) na pozemku p.č. KN 2434 nacházejí-
cí se v areálu Městských služeb Hustopeče pro 
potřeby uskladnění materiálu Městských služeb 

Hustopeče. 
Usnesení č. 62/90/13: RM schvaluje využití budovy 

a studny na pozemku města p.č. 2429/1 v k.ú. 
Hustopeče u Brna pro potřeby Městských slu-
žeb Hustopeče. 

Usnesení (úkol) č. 63/90/13: RM ukládá zpraco-
vat podklady pro řádné zkolaudování budovy 
se studnou na pozemku v majetku města p.č. 
2429/1 v k.ú. Hustopeče u Brna, včetně násled-
ného převodu budovy do majetku města. 

Usnesení č. 64/90/13: RM schvaluje povolení výjimky 
z OZV města Hustopeče č. 4/2005 pro stanovení 
podmínek pořádání akcí dle žádosti … dne 27.6. 
do ranních hodin dne 28.6.2013.         

Usnesení č. 65/90/13: RM schvaluje žádost 
Hustopečské chasy o.s., sídlem Polní 5, 
Hustopeče na Hustopečské hody 2013 ve dnech 
16.-18.8.2013 s ukončením 19.8.2013 04.00 hod.        

Usnesení č. 66/90/13: RM schvaluje žádost o uděle-
ní vyjímky z OZV měst Hustopeče č. 4/2005 pro 
stanovení podmínek pořádání Hustopečských 
hodů 2013 dle žádosti Hustopečské chasy dne 
18.8.2013 do 19.8.2013 do  04. 00 hod. a dne 
19.8.2013 do 20.8.2013 do 04.00 hod. 

Usnesení č. 67 /90/13: RM bere na vědomí zápis ze 
sociální komise ze dne 16.6.2013 

Usnesení č. 68/90/13: RM bere na vědomí informaci 
o provedené kontrole v ubytovně Mostař ze dne 
31.5.2013.           

Usnesení (úkol) č. 69/90/13: RM ukládá upozornit 
pana … na možnost podání výpovědi z nájmu 
bytu č. 413 na ubytovně Mostař pro opakované 
porušování podmínek ubytovacího řádu.        

Usnesení č. 70/90/13: RM schvaluje prodloužení ná-
jemní smlouvy pro paní … k bytu č. 26, v domě 
na ul. Svatopluka Čecha 1, Hustopeče na dobu 
určitou o jeden rok.       

Usnesení č. 71/90/13: RM schvaluje Smlouvu o po-
skytování pečovatelské služby uzavřenou mezi 
Městem Hustopeče jako poskytovatelem a paní 
… jako příjemcem. Smlouva se uzavírá s účin-
ností od 1.7.2013. Text smlouvy je přílohou zápi-
su.        

Usnesení č. 72/90/13: RM schvaluje Smlouvu o ná-
jmu bytu v Domě s pečovatelskou službou, 
Žižkova 1, Hustopeče, uzavřenou mezi Městem 
Hustopeče jako pronajímatelem a paní … jako 
nájemcem. Smlouva se uzavírá s účinností od 
1.7.2013. Text smlouvy je přílohou zápisu.

Usnesení č. 73/90/13: RM schvaluje Darovací smlou-
vu uzavřenou mezi Městem Hustopeče jako ob-
darovaným a paní … jako dárcem. Text smlouvy 
je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 74/90/13: RM bere na vědomí zápis z jed-
nání školské komise.

Usnesení č. 75/90/13: RM bere na vědomí zápis ze 
schůze komise obřadů a slavností.

Usnesení (úkol) č. 76/90/13: RM pověřuje … jedná-
ním s  fi rmou Swietelsky tak aby do 23.7.2013 
byl terén upravený dle smluvních podmínek. 
Splnění úkolu nahlásit radě města. 

Usnesení (úkol) č. 77/90/13: RM ukládá předlo-
žit stanovisko jednatele Technických služeb 
Hustopeče k možnosti převodu – prodeje tech-
niky využívané Městskými službami Hustopeče 
na město Hustopeče.

Usnesení č. 78/90/13: RM bere na vědomí informaci o 
umístění zákazu kouření na informační tabuli na 
dětském hřišti na ul. Lipová 

Usnesení (úkol) č. 79/90/13: RM schvaluje zahájení 
reklamačního řízení se zhotovitelem vozovky na 
ulici Polní v Hustopečích.

Usnesení č. 80/90/13: RM bere na vědomí zápis z jed-
nání Vinařské komise ze dne 12.6.2013.       

Usnesení č. 81/90/13: RM bere na vědomí podnět k 
vyčištění a úprava cesty k rozhledně kolem ryb-
níků. 

Usnesení č. 82/90/13: RM bere na vědomí informaci o 
neodškodnění úrazu z 1.2.2012 pana … ze stra-
ny pojišťovny města.  

Usnesení č. 83/90/13: RM bere na vědomí, že v rám-
ci ORP Hustopeče nebude zařazena do Akčního 
plánu JMK pro rok 2014 žádná služba.  

Usnesení (úkol) č. 84/90/13: RM schvaluje přípravu 
novelizace nařízení města Hustopeče, kterým se 
vydává „Tržní řád“ se zapracováním bodů ohled-
ně zákazu podomního a pochůzkového prodeje.  

Usnesení č. 85/90/13: RM schvaluje souhlas s vedlejší 
pracovní činností pro ….          
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Hustopečští vinaři

Cesta ze žulové dlažby, nová parkovací 

místa, místa pro posezení a nová zeleň – 

tak vypadá Vinařská ulička pod Křížovým 

kopcem v  novém kabátě. Stala se tak 

jedním z  nejmalebnějších zákoutí 

v Hustopečích. Poslední červnovou sobotu 

byla dána všem obyvatelům a vinařům 

oficiálně do užívání. Slavností otevření 

bylo spojeno s  Putováním krajem André 

a vinařské zákoutí v  novém tak mohli 

vyzkoušet všichni zúčastnění cyklisté. 

„Vybudovala se tady nová 

jednosměrná ulice, kde je v  zadní části 

místo pro otáčení vozidel. Jsou tu nová 

parkovací stání, plochy pro posezení. 

A v  současné době vyřizujeme povolení 

pro vybudování pergol,“ popsal hlavní 

změny místostarosta Hustopečí Libor 

Sadílek.

Rekonstrukce vyšla na 9 a půl miliónů 

korun a platila se z  městského rozpočtu. 

O jejím provedení se rozhodlo už před 

5 lety, poté se ale ještě rok a půl debatovalo 

na veřejných slyšeních o přesné podobě 

projektu. I tak se ale ukázalo, že mnohé 

představy obyvatel ulice jsou prostě 

neuskutečnitelné. A mnoho problémů se 

vyskytlo i při stavebních pracích. 

„Objevily se tady problémy s  výškou 

usazení kanalizace, vodovodního řádu 

i nízkého a vysokého napětí. Co je v zemi, 

to bylo problém. Proto se opravy trochu 

protáhly. Nepřálo ani počasí,“ přiznal 

Sadílek. 

Po četných komplikacích si teď 

mohou zdejší vinaři a obyvatelé užívat 

příjemné prostředí a konečně se tak stali 

rovnocennými partnery a konkurenty 

vinařské ulici Na Hradbách často nazývané 

na Turhandlích. Přesto se podle zdejších 

vinařů bude muset v  nové uličce pár 

detailů doladit.

„Trochu nás mrzí, že odsud zmizely 

ty třešně, broskve, višně a švestky, co 

tady lidé měli před svými sklepy. Ale to 

jsou věci, které se dají dořešit. Jinak je 

to celkově nádherné. Po čtyřiceti letech 

se to tady konečně zkulturnilo,“ chválil 

předseda základní organizace Českého 

svazu zahrádkářů Radovan Tomeš.

Jak se rekonstrukce povedla, se mohli 

také všichni zájemci přesvědčit například 

v  červenci a v srpnu, kdy probíhala akce 

s  názvem Otevřené sklepy. Každý den si 

mohli zajít posedět do některého z vinných 

sklípků.

–jal-

Vinařská ulice už může konkurovat Turhandlím

Vinařská ulice se slavnostně otvírala 

na konci června. 

Foto: Jana Langová

Hustopečská chasa

O víkendu od 16. do 18. srpna se 

opět po roce zaplnily Hustopeče 

stárky a stárkami v  tradičních krojích. 

Hustopečské hody se letos konaly už 

potřetí v  letním kabátě na Herbenově 

ulici před společenským domem. 

A Hustopečští i lidé ze širokého okolí si na 

nový termín začínají pomalu zvykat. Počty 

návštěvníků tak rok od roku rostou. Letos 

se v sobotu na večerní zábavu pod májou 

dostavilo na 400 platících. 

Hodové šílenství však začalo už ve 

středu, kdy chasa ze židlochovického 

pomezí přivezla dvaadvacet metrů 

dlouhou máju. Potom ji stárci dnem 

i nocí hlídali, než se ji v  pátek třiceti 

mužům podařilo slavnostně postavit před 

společenským domem. 

Hody však oficiálně začaly až v sobotu 

ráno. To šli stárci průvodem žádat starostu 

města Luboše Kuchynku o svolení. Hody 

naštěstí povolil a na zábavu se tak mohli 

začít zvát všichni obyvatelé Hustopečí. 

Chasa v  doprovodu dechové hudby 

Sokolka osobně obešla téměř 1 400 domů 

za rekordních pět hodin. 

Na večerní zábavu však dorazili 

i přespolní. Hustopečští uvítali chasu 

například ze Staroviček, Brumovic a 

Žatčan, nebo Popic. Krojovaní ze Zaječí 

dorazili dokonce na voze taženým koňmi. 

Celkem se v  sobotu na parketu ocitlo 48 

přespolních krojovaných. Večer opepřila 

ještě dovednostní soutěž párů v tanečním 

slalomu, plnění půllitru z  postřikovače 

nebo rozeznání bílého a červeného vína 

poslepu.

Neděli potom odstartovala mše svatá 

na netradičním místě – před kaplí svatého 

Rocha na Křížovém kopci. Odpoledne 

následoval průvod od první stárky, 

kterého se zúčastnilo pětadvacet párů 

krojovaných v  doprovodu patnácti dětí. 

Zavádku poté svou účastí ozdobil sám 

starosta města. 

Hodový maratón v neděli ukončila 

večerním hraním kapela Pálavanka a po 

půlnoci tradiční sóla sklípkani, bosky, 

bez košule, v trenkách, na ruby a nově 

také naostro. Dnes už nezbývá než říct: 

Sejdeme se pod májou zase za rok! 

–jal, Jan Blažek-

Více na www.hustopecskachasa.cz

Hustopečská chasa

děkuje sponzorům 

Hustopečských hodů 2013:

BIOFERM CZ, spol. s r.o., AGROTEC a.s., 

MOSS logistics s.r.o., IVK, spol. s r.o., DŮM 

ZDRAVÍ, spol. s r.o., SaXaLa, KMJ servis, 

FaN Elektroinvest s.r.o., Fotoateliér Vrbová-

Strohová, CHEF Gastronomy s.r.o., TOP 

Optik Grůzová, Lékárny Hytych s.r.o., 

TD-LKW s.r.o., Bytový textil Konečná, 

Nová reklama s.r.o., Geodet, Barvy-Laky 

Binder, Plynoinstalace Binder, Tomasport, 

Cukrárna Romance, AR Autoškola, 

Slevněnka, Vinařství, penzion U Vrbů, JUDr. 

Nataša Láníčková, MVDr. Vítek a MVDr. 

Kunc, Květinářství Sokolová, Hospodářské 

potřeby Válek, REROSA-HYDRAULIKA s.r.o., 

JaKo Optika, SPORT Kuchař, Autodíly Kúkol, 

Racionální výživa, Graweb s.r.o., DÁRKOVÉ 

ZBOŽÍ Štýblová, FROST-MARKET, s.r.o., 

Hospodářské potřeby, Zapletal, Restaurace 

Pitnerka, Zlatnictví Proschek, SMERO, spol. 

s r.o., Hedva, a.s., Antonín Matocha, CVČ 

Pavučina, Pekařství Ma-Ma, 

Hustopečské hody 2013

Foto: Jan Najman

Z ČINNOSTI SPOLKŮ
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

S  novým školním rokem přichází i 

nová nabídka událostí a akcí. Letošnímu 

podzimu bude vévodit takzvaný Alfa kurz, 

který začíná 1.října v 19 hodin v klubovně 

pod kostelem. Kurzy Alfa jsou určeny 

především lidem, kteří se nepovažují 

za věřící a nenavštěvují bohoslužby. 

Jedná se o možnost prozkoumat otázky 

týkající se lidské existence, víry, dobra 

a zla. Je to příležitost vidět své životní 

problémy očima křesťanů. Kurz probíhá 

jako neformální a nezávazné setkání, ze 

kterého je možné kdykoliv odejít. Každý 

večer je věnován nějakému tématu a 

vede ho jiný lektor. Setkání začíná malým 

občerstvením, následuje přednáška a 

diskuse. Mezi přednášená a diskusní 

témata patří např. „O co mi jde v životě?“, 

„Proč lidé věří“, „Proč církev“ atd. Přesný 

seznam témat a další informace najdete 

na www.alfahustopece.cz. Na kurz není 

nutné se přihlašovat a je možné přijít na 

jakékoliv setkání. Přesto by organizátoři 

přivítali, aby se případní zájemci ozvali 

na kontaktní adresu alfa.hustopece@

centrum.cz nebo na tel. 774 870 723 (paní 

Kaňová).  Název těchto kurzů má svůj 

původ v prvním písmenku řecké abecedy, 

jako v symbolu něčeho nového co začíná, 

co se před námi otevírá.  Alfa kurz nám 

může otevřít dveře k  poznání něčeho 

nového. Přeji hodně zábavy a příjemných 

zážitků u těchto otevřených dveří. 

–Pavel Kafka, děkan-

Tam.Tam.

• Od září začíná příprava 

dospělých na křest. 

Stále je možné se přihlašovat.  

• Neděle 31. 8. v 9.30

žehnání školních aktovek 

• Čtvrtek 12. 9. v 17.30

první mše svatá pro děti 

• 13.-21. 9. farní pouť do Francie

• Pátek 13. 9. v 16.15 

od Gymnázia odjíždí autobus 

na „Žarošickou třináctku“.

• Sobota 14. 9. v 14.00 

od Gymnázia odjíždí autobus na „Zlatou 

sobotuˇ“ do Žarošic. 

• Od 23. 9. začíná výuka náboženství. 

Přihlášky a rozvrh na webu farnosti, nebo 

ve školách. 

• Pátek 27. 9. v 18.30 

při mši svaté zahájení přípravy náctiletých 

ke svátosti biřmování.

• Sobota 28. 9. v 8.00 

slavnost sv. Václava. Mše svatá

• Neděle 29.9. v 14.30 

Drakiáda. Sraz v Kurdějově u kostela

• Během burčákových slavností bude 

otevřený kostel s průvodcem. 

• Úterý 1. 10. v 19.00

klubovna pod kostelem. 

Začátek Kurzu Alfa

• Neděle 6. 10. v 9.30

 při mši svaté žehnání úrody. 

Soutěž pro děti. „O Největší jablko a 

největší bramboru“.

Alfa kurz

Vzpomínáte si na svá školní léta? Každý 

rok po prázdninách jsme na začátku 

nového školního roku museli psát práce 

na téma: „Co jsme dělali o prázdninách“.  

A je pravda, že jsem se na to někdy i 

těšil. Chtěl jsem se pochlubit, co všechno 

jsem zažil a kde všude byl.  Letošní 

prázdniny byly pro nás svým způsobem 

„dobrovolnické“.  V  červenci k  nám na 

týden přijelo sedm dobrovolníků z USA, ze 

státu Missouri. Nebyli to žádní mlaďoši, ale 

životem ostřílení pracanti. O tom svědčila i 

povolání, která ve svých životech zastávali. 

Středoškolský učitel dějepisu nebo 

zdravotní sestra, nejsou až tak zajímavá 

povolání, ale mezi sebe vzali i zástupkyni 

ředitele největší věznice ve státě Missouri 

a také probačního úředníka daného státu. 

A důvod jejich pobytu? Rozhodli se přijet, 

aby nám pomohli přestavět a dokončit 

některé věci v  naší modlitebně. A tak 

bourali a stavěli, někteří z  nich dláždili 

chodníky, jiní malovali. Odměnou za čtyři 

dny práce byly pak výlety a prohlídka 

naší země.  Byl to skutečně vydařený čas, 

kdy jsme mohli nejen pracovat, ale také 

spolu hovořit a vzájemně se poznávat. 

Nově přebudované prostory jsou pro 

nás praktičtější a pro naše návštěvníky 

příjemnější. 

V  srpnu jsme do dobrovolnické činnosti 

vstoupili na oplátku my.  Po roční 

přestávce jsme opět nabídli obyvatelům 

penzionu pomoc při malování. Do této 

akce se zapojilo deset dobrovolníků, 

kteří obyvatelům celý byt nejen 

vystěhovali a vymalovali, ale také uklidili 

a nastěhovali zpět. Primárním záměrem 

byla pomoc našim seniorům. Ale tato 

akce měla přínos i pro nás. Za velmi cenné 

považuji vzájemné poznávání generací. 

Během malování jsme se dozvídali mnohé 

životní příběhy obyvatel hustopečského 

penzionu, jejich radosti a starosti. Bylo 

krásné, naslouchat jejich bohatým 

životním zkušenostem. Mládežníci pak 

na oplátku sdíleli, jak žije dnešní mladá 

generace.  Mám naději, že takto strávený 

čas byl pro všechny zúčastněné přínosem. 

–Karel Fridrich, pastor-

Neděle 15. 9. 

den Díkůvzdání – bohoslužba 

s poděkováním za úrodu

17. - 20. 9. 

Podzimní burza oblečení a potřeb pro 

sociálně slabé. Oblečení lze nosit před 

tímto datem do modlitebny Apoštolské 

církve na Kollárově ulici. Přesný termín 

lze domluvit s pastorem na 

tel.: 604 868 819.

APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
Dobrovolnické prázdniny

Živé reportáže sledujte na 
www.hustopece-city.cz/aktuality

Premiéry vždy v pátek v 18:00 na kabelové televizi

Foto: Archiv sboru
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To jsem celá já. Všude chodím pozdě. Už 

jsem toho prošvihla spoustu, ale tohle bylo 

opravdu typické. Plán rodinné dovolené 

byl tento: Prohlídnout Jindřichův Hradec, 

pokud možno i se zámkem, u nějakého 

malebného jihočeského rybníčku rozbalit 

stany a přenocovat, „ráno“ v  10.42 

úzkokolejkou z bodu A do bodu B. Z bodu 

B dále společně autem na zříceninu 

Landštejn a pak se uvidí.  Dařilo se. 

Z  Jindřichova Hradce byli nejzajímavější 

čápi na zámecké věži. Kousek od rybníku 

Komorník, v  modřínovém lese krásně 

voněla mateřídouška a koloušek se pásl 

v jeteli. Prostě pohádka.  Snad za to mohla 

ta mateřídouška, že jsme vstali pozdě. 

Narychlo jsme poskládali stany, v  autě 

zhltli rohlíky, jen abychom stihli vytoužený 

vlak. Ten vlak totiž měla být stará parní 

lokálka a tou my jsme ještě nikdy nejeli. 

Bude krásné, až majestátně odfukujíc 

vjede do malého venkovského nádražíčka 

a my s celou parádou nastoupíme. 

10.40 parkujeme u nádraží. Super, stihli 

jsme to. Ale co to? Jen dlouhá řada starých 

vozů. Plno turistů v  nich i všude kolem. 

„Tak kde je ta prastará chlouba pokroku? 

Ten vlak snad ani nemá mašinu! A už se 

píská. Tak rychle nastupovat!“ Nastrkala 

jsem děti na první volný můstek u vagónu, 

a už se jelo. To se může stát jenom mě: 

Naordinuju rodině parní vlak, dokonce 

ho i stihnu, ale nevidím ho. Kodrcáme se 

na nárazníku a přes hlavy lidí je vidět jen 

kouř z lokomotivy a maliny v příkopu.  Ale 

cesta to byla překrásná! Krajina se začala 

vybarvovat. Civilizaci vystřídaly nádherně 

divoké lesy, plné borůvčí – inu Česká 

Kanada. 

Prvotní zklamání vystřídal nával štěstí. 

Mysl se zklidnila ujištěním, že děti, které 

držím za mikinu, snad nevypadnou z vlaku 

a mě napadlo, že je to vlastně jedno velké 

podobenství: 

Jedu ve vlaku, slyším jeho píšťalu 

lokomotivy, ale nevidím ji. Vítr mi čechrá 

vlasy, kouř mi vhání slzy do očí, ale nevidím 

ji. Nevidím lokomotivu daleko vpředu. Ale 

ona tam někde je, jinak bychom přece 

nejeli. A až vystoupím, půjdu a pěkně 

z blízka si ji prohlídnu. 

Je to jako můj život s Bohem.

Věřím v  Boha, slyším Jeho slovo, 

ale nevidím Ho. Jeho Duch mi čechrá 

duši, s  jeho vanutím přichází něco, co 

vhání slzy do očí, ale nevidím Ho. Někde 

tam ale určitě je. Až budu jednou na 

konci své cesty, až vystoupím, půjdu 

a pěkně zblízka si Ho prohlídnu. 

–Kateřina Rybáriková,

kazatelka sboru-

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Plnou parou vpřed!

KLÍČOVÁ SLUŽBA

NOVĚ OTEVŘENÁ POBOČKA
Klíčová služba TESCO – hypermarket
otevírací doba Po – Ne   8:00  – 20:00 hod.

Mob.:728 553 010www.zamky-valis.cz

TESCO hypermarket Břeclav

-inzerce-

Místo: Kurdějov 244, Pastviny Kurdějov 

Cena: 500,– měsíčně 

Kdy:. Budeme se scházet 2x týdně v úterý od 16.oo do 18.00 

a v sobotu od 9.00 do 11.00

Budeme si povídat a v praxi názorně ukazovat, co a  jak potřebují koníci 
a ne jen oni ke spokojenému životu. Jako bonus bude možnost se povozit 
na koni či poníkovi. Začínáme druhý týden v září.

PASTVINY KURDĚJOV 
NABÍZÍ DĚTEM OD 6 LET

CHOVATELSKÝ KROUŽEK
ZAMĚŘENÝ NA CHOV KONÍ 

A DOMÁCÍCH ZVÍŘAT

Kontakt: Kateřina Lempartová, tel. 776 219 319,
e-mail: klempart@seznam.cz, www.pastviny-kurdejov.cz

www.hustopece-city.cz/aktuality
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MŠ U Rybiček

Je konec prázdnin. Naši předškoláci 

si užili krásných letních dnů a nyní, 

odpočati a plni sil, zasednou do 

školních lavic. A jak se rozloučili 

s mateřskou školou? V posledních 

červnových dnech bylo za účasti rodičů a 

učitelek obou základních škol pasováno 

37 předškoláků na školáky. 

Děti si připravily program, v němž se 

každé z ńich představilo krátkým textem, 

písní a společným tancem.  Ukázaly, 

co se naučily v kroužku angličtiny a  

pozvaly přítomné do komorní síně na 

malý flétničkový koncert .  Vtipnými 

texty básniček a písní se vydaly na výlet 

do Anglie, U devítí křížů uhasily žížu a 

zas jely dál,  tancem, Člověče nezlob se  

a ,,To máme mládež” ukázaly radost 

z pohybu a scénkou vyjádřily své plány 

čím chtějí být a co chtějí v životě dokázat.

Na závěr děti procházely při 

slavnostní fanfáře květinovou branou 

a byly paní ředitelkou pasovány 

na školáky.  Obdržely stužku 

,,Předškolák“ krásné přáníčko, společnou 

fotku předškoláků, tričko s logem MŠ,  

pohádkovou knížku s věnováním a další 

dárečky.   Po slavnostním pasování se 

děti přesunuly k prostřené hostině,  

nechyběl ani slavnostní přípitek  

s přáním  šťastného vstupu do školních 

lavic. 

Takové tedy bylo letošní louční, sem 

tam i slza ukápla, ale jinak to bylo 

odpoledne plné smíchu a radosti. Na naše 

předškoláky budeme rádi vzpomínat a 

přejeme jim plno štěstí, spokojenosti, 

úspěchů a splněných snů v jejich dalším 

životě.

 –kolektiv MŠ U Rybiček-

Předškolákům  MŠ ,, U Rybiček“

1.A: Boudný David, Dufková Daniela, 

Fiala Štěpán, Urbánková Vendula, 

Foret Filip, Chmel Jan, Jančiová Nina, 

Janík Ondřej, Jordán Jakub, Kamenský 

Nikodém, Kobliha Jan, Koutná Sabina, 

Merta Robin, Novotná Anna, Pospíchal 

Michal, Vykydalová Denisa

1.B: Balek Lukáš, Brzobohatý David, 

Dostoupil Patrik, Šlór Matyas, Halm Tobiáš, 

Hrdlička Michal, Kapečková Tereza, Kopa 

Jan Jetřich, Kopřiva Richard, Matějíčková 

Zuzana, Němec Samuel, Nikl Kristián, 

Novotná Lenka, Odvářková Lenka, Otřísal 

Adam, Svoboda Jan, Špačková Anna

Prvňáčci na ZŠ Nádražní pro školní rok 2013/2014:

MŠ  Pastelka

Letní provoz na mateřské škole je 

netradiční. Schází se zde děti z  různých 

tříd i školek, paní učitelky se střídají, z 

venku děti láká sluníčko a atmosféra je 

celkově uvolněná. Neznamená to však, 

že bychom neplnili svoji vzdělávací funkci 

a dětem se nevěnovali. Každoročně 

máme promyšlený program a nabídku 

činností, která má děti zaujmout. 

A v letošním horkém počasí? Nabídlo by se 

snad lepší téma na horké letní dny než právě 

piráti a námořníci? Zkoumali jsme život na 

vodě i v ní, četli si o pirátech, o námořnících, 

o rybách i velrybách, stavěli lodě nebo 

si o tom něco malovali. Nástěnky se 

plnily výtvory malých malířů, výstavky 

byly plné ryb, plavacích kol nebo 

lodí.  Děti stavěly lodě i na školní 

zahradě a s  vodními pistolkami sváděly 

velké bitvy. K  osvěžení pomáhaly 

i letní rozstřikovače a hrátky s  vodou 

celkově. Zahrada se tak každý den měnila 

na moře. Vyčerpaní námořníci potom 

usnuli na lehátkách při četbě pohádek.

Ale i v ostatních prostorách školy 

bylo rušno. Každoročně jsme hned 

v červenci začali s velkým letním úklidem 

prázdných prostor- od malování, umývání 

oken, úklid v  kabinetech, desinfekce a 

třídění zničených hraček, přes drobné 

opravy či částečné rekonstrukce prostor 

a vybavení. V  srpnu přišly na řadu 

i spodní třídy hlavně školní kuchyně, kde 

probíhá pravidelná sanitace. 

–kolektiv učitelek-

Piráti a námořníci

Foto: archiv školy

ZA ŠKOLNÍMI VRATY
Školy o prázdninách. Co se v nich dělo?

Začátkem letních prázdnin nastoupili 

namísto žáků a učitelů do všech 

hustopečských škol dělníci. Pustili se však 

ve většině případů pouze do drobnějších 

oprav. Na větší rekonstrukci, která by byla 

potřeba, totiž nejsou peníze. Výjimkou 

je pouze Střední odborné učiliště, kde se 

rekonstruovaly elektrické sítě. Souhrn 

letních prací na všech hustopečských 

školách přinášíme v přehledném seznamu.      

Podrobnosti na webových

stránkách www.hustopece.cz

MŠ U Rybiček

• malování celé budovy

• v průběhu roku přibude nové přírodní 

hřiště

MŠ Pastelka

• malování žluté třídy a haly

• drobnější opravy omítek kvůli

havarijnímu vodovodnímu řádu

• v průběhu roku přibude Poučná 

zahrádka Křemílka a Vochomůrky

ZŠ Komenského

• přírodní učebna Dědův sad

• přes zimu v plánu malování

ZŠ Nádražní

• výměna luxfer za plastová okna

Základní a praktická škola 

• výmalba celé budovy

• nové dataprojektory a interaktivní 

tabule

Gymnázium T.G.M.

• malování

• v jedné z učeben nové podlahy

SOU a  SOŠ

• rekonstrukce elektrických sítí

• v novém roce v plánu zateplení 

malířských dílen

Základní škola Nádražní
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Základní škola Komenského

Základní škola Hustopeče, Komenského 

2 v nadcházejícím školním roce 2013/2014 

bude v  zaměření své činnosti navazovat 

na vcelku úspěšný rok minulý. V  oblasti 

výchovně vzdělávací činnosti nedochází 

k zásadním změnám. Výuka bude probíhat 

podle školního vzdělávacího programu 

, který je od 2.9.2013 upraven v  oblasti 

matematiky na 1.stupni a ve výuce cizích 

jazyků na 2.stupni. Žáci mají povinnou 

výuku anglického jazyka již od 1.ročníku 

a od 7.ročníku si musí zvolit druhý cizí 

jazyk jako povinný. Naše škola nabízí 

německý, francouzský a ruský jazyk.

Na školu nastoupí celkem 538 žáků. 

Na 1.stupni bude pro 303 žáků otevřeno 

13 tříd a 10 tříd bude navštěvovat 235 

žáků 2.stupně. Předstoupit před žáky je 

připraveno 43 pedagogických pracovníků 

(13 učitelů 1.stupně, 2 asistenti 

pedagoga, 21 učitelů 2.stupně, 1 školní 

psycholog, 5 vychovatelek školní družina 

a 1 vychovatelka školního klubu). O provoz 

školy se postará 8 provozních pracovníků 

a 13 pracovníků školní jídelny.

Výrazně se v  nadcházejícím školním 

roce zlepší materiální podmínky výchovně 

vzdělávací činnosti. Žáci budou pokračovat 

v  realizaci projektu „Modernizace 

vzdělávání“ zaměřeného na využití 

stavebnic „Lego“ a robotických pracovišť 

při výuce, pokračování v  rozšířené výuce 

cizích jazyků a zaměření na zkvalitnění 

sportovní výchovy. Pro žáky 2.stupně bude 

pokračovat provoz moderně zařízeného 

školního klubu a hlavně se všichni naši žáci 

dočkají nové přírodní učebny vybudované 

v rámci realizace projektu „Dědův sad“. 

Tradičně připravujeme pro žáky 

bohatou nabídku nepovinných předmětů 

a zájmových kroužků, abychom pro ně 

zajistili co nejlepší a smysluplné vyplnění 

jejich volného času. 

Ale všechny sebelepší záměry se minou 

účinkem, pokud se nepodaří udržet 

a dále rozvíjet těsnou a účinnou spolupráci 

školy s  rodiči žáků a s  celou veřejností. 

Proto společně musíme usilovat 

o naplnění myšlenek, že „škola je zde pro 

žáky“ a že „vzdělání je největším lidským 

bohatstvím“.  

–Miroslav Patloka, ředitel školy-

Zahájení školního roku

1.A: Brabcová Nela, Čermáková Anežka, 

Dudová Denisa, Dufek Daniel, Götzová 

Markéta, Gronesová Barbora, Jašek Filip, 

Jedličková Adriana, Kolek Oliver, Langar 

Nikolas, Matulka Nikolas, Meňhartová 

Kateřina, Mokrá Michaela, Peloušková 

Sára, Plachta Patrik, Prokeš Dominik, 

Skálová Anna, Stehlíková Romana, 

Svobodová Natálie, Václavík Lukáš, 

Vykydal Jakub

1.B: Ambros Patrik, Eff enbergerová 

Ema, Halm Vojtěch, Homolová Nela, 

Hrádková Alžběta, Kalců Jakub, Kolegár 

Markus, Kosová Karolína, Lovas Tomáš, 

Mareš David, Michna Jan, Nečas Michael, 

Paštika Adam, Pazderský Jiří, Soukupová 

Nikola, Straková Simona, Svoboda Radim, 

Svobodová Karolína, Šlancarová Darina, 

Tesař Šimon, Veverková Veronika

1.C: Bíla Tomáš, Brymová Vanesa, Březovič 

Jan, Bubeníčková Petra, David Benjamín, 

Dúcká Liliana, Dvořáček Lukáš Radoslav, 

Gálová Jůlie, Hanák Adam, Hochmannová 

Nela, Holacká Aneta, Hradil Tobiáš, 

Kratochvílová Adriana, Kučera Petr, 

Kunčarová Viktorie, Nováčková Noemi, 

Puzrla Tomáš, Tarabová Nikola, Vozdecká 

Darina, Zajda Rudolf

Prvňáčci na ZŠ Komenského pro školní rok 2013/2014:

Gymnázium T.G.M. Hustopeče

Prostředí mikulčického areálu se 14. 

června stalo již posedmé místem, kde 

proběhlo slavnostní vyhlašování výsledků 

literární soutěže Skrytá paměť Moravy. 

Nad soutěží přebírá záštitu Jihomoravský 

kraj a Památník moravského písemnictví 

v  Rajhradě. Letošní téma soutěže  Pošli 

to dál mělo naznačovat důležitost 

předávání myšlenek, duchovních podnětů 

v  kontextu letošního výročí příchodu 

Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu. 

Práce tří našich studentů získaly ve 

druhé kategorii nominaci (byly zařazeny 

mezi pět nejlepších). Letošní maturantky 

Eva Halačková a Karolina Hurdálková  

obdržely čestné uznání.  Vojtěch Mašín, 

student třetího ročníku, získal třetí cenu. 

Porota ocenila téma příběhu – hrdinství 

příslušníků odboje  - i  způsob zpracování, 

kdy se minulost prolne se současností 

a poselství dávného hrdinského skutku 

nezůstane zapomenuto.

–Anna Růžková-

Soutěž Paměť Moravy

Pokračující dvouletý projekt Comenius, 

na který naše gymnázium získalo finanční 

dotaci, v  letošním školním roce vrcholí. 

Studenti se do konce kalendářního 

roku zúčastní společného setkání všech 

zemí projektu v  Německu, poté vyjede 

největší počet účastníků v červnu 2014 do 

Portugalska. Projekt byl zahájen počátkem 

loňského školního roku a ukončen bude 

v  červnu 2014 s  koncem roku letošního. 

Už nyní víme, že byl velký zájem o účast 

studentů na jednotlivých zájezdech, 

v  červnu se uskutečnilo společné setkání 

u nás, v Hustopečích, a i tady jsme oproti 

návštěvám v  jiných zemích bez problémů 

ubytovávali zahraniční děti v  rodinách, 

kde se žáci i částečně stravovali. Všem, 

kteří pomáhali, moc děkujeme. Zahraniční 

hosté toto u nás velice oceňovali, protože 

ve všech zúčastněných zemích se nenajde 

tolik ochotných lidí, kteří mají zájem o 

spolupráci a studenty do svých rodin 

přijmou. Studenti tak ušetří peníze za 

noclehy a mohou je pak investovat 

do dalšího poznávání navštívených 

oblastí. V  rámci projektu jsme tedy nejen 

poznávali krajiny zúčastněných zemí 

(Polska a Rumunska), ale získali jsme nové 

zkušenosti, zdokonalili se v  jazykových 

znalostech a hlavně jsme poznali mnoho 

nových přátel.

–koordinátorka projektu 

Věra Komoňová

Projekt Comenius v novém školním roce vrcholí

Vojta Mašín. Foto: archiv školy
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Jiří Langmajer, Bob Klepl, Adéla 

Gondíková, Bára Seidlová, Jan Čenský, 

Martin Trnavský nebo Daniel Bambas – tato 

známá jména a mnohá další přilákal do 

Hustopečí třetí ročník letního divadelního 

festivalu Pod širým nebem. Letos nabídl 

divákům na nádvoří domu U Synků sedm 

představení. Vtipem nabité letní komedie 

ve spojení s ukázkovým počasím mnohdy 

nalákaly i stovky lidí.

Kdyby se úspěch měřil na obsazená 

místa, nejlépe si stáli Bob Klepl, Kryštof 

Hádek, Roman Štabrňák a Michal Slaný 

v  černé komedii s  příznačným názvem 

Kutloch, aneb i muži mají své dny. Hra 

německého autora Kristofa Magnussona 

o čtyřech mužích scházejících se v kotelně 

nákupního centra se tak zařadila mezi 

nejúspěšnější představení letního 

divadelního festivalu vůbec. 

Hlediště se zcela zaplnilo i na 

francouzskou komedii Jo, to není 

jednoduché, ve které excelovali Jiří 

Langmajer a Adéla Gondíková. Známí herci 

ukázali, jak může dopadnout doučování 

matematiky pod peřinou. „Hraju chlapa 

v mém věku s mými starostmi. Hra začíná 

tím, že se probudím nikoliv s manželkou, 

ale se svou žačkou,“ smál se herec Jiří 

Langmajer. „Často jezdíme po republice, 

i tady v  Hustopečích už jsme hráli, ale 

ne takhle venku. Dneska naštěstí máme 

hezké počasí, pěkně to vyšlo, takže máme 

radost,“ dodala Adéla Gondíková.

A pěkné počasí a nádvoří plné zvědavých 

diváků vyšlo i Agentuře Harlekýn Praha, 

která do Hustopečí přivezla povídky 

Antona Pavloviče Čechova ve hře s názvem 

Hodný pan doktor. Spojovací linkou osmi 

skečů byl oblíbený herec Jan Čenský. „Je 

to takový moderní Čechov. Lidi to pobaví 

a je tam i životní moudro,“ představil 

part Čenský. Ten si kromě vypravěče 

střihl i roli faráře s  bolavým zubem,  roli 

nenapravitelného svůdníka či poučujícího 

otce. Právě posledně jmenovaná je jeho 

nejoblíbenější. „Hraju tatínka syna, který 

v devatenácti letech ještě neprošel školou 

lásky. Já jako tatínek ho chci zasvětit a 

proto ho pozvu do červené uličky. To se 

mi docela líbí. Mám také syna, tomu už je 

ale třiadvacet, takže tam jsem to zasvěcení 

nějak prošvihl,“ smál se Čenský.

Obzvlášť na začátku festivalu však 

byla návštěvnost o dost slabší, na první 

představení chodilo jen pár desítek lidí. 

Přesto to nic neubralo na skvělém diváckém 

zážitku. Jako jediný si například aplaus ve 

stoje vysloužil Kolega Mela Gibsona Martin 

Trnavský. Ve stejnojmenné one man show 

hrál nerudného herce a podle svých slov 

se v  roli úplně našel. „Hru napsal Polák 

Tomasz Jachimek. Já jsem ji přeložil 

a přizpůsobil našim podmínkám. Vypadá 

to ale, jakoby mi ji psal přímo na tělo. A 

asi jak je to jakoby o mně, tak se mně to 

strašně dobře hraje,“ svěřil se představitel 

hlavní role.

A přímo ze života byla i autorská hra 

brněnského Divadla MALÉhRY s  názvem 

Biostory. Herečky Barbora Seidlová, 

Daniela Zbytovská a Nikola Zbytovská v ní 

ukázali, co je to podle nich být bio. „Hrou 

jsme nechtěly říct, že je něco správně a 

něco špatně, že správné je být bio. Ale 

naopak – že každý by se měl být schopný 

navracet k vlastní přirozenosti. Tohle 

my cítíme pod pojmem bio,“ vysvětlila 

herečka Barbora Seidlová.

Profesionálním hereckým celkům 

se však zcela vyrovnali i ochotníci 

z Divadelního spolku Rynek. Za výkony ve 

hře Manželství naruby sklízeli zasloužené 

ovace. 

A ani letos se nezapomnělo na ty 

nejmenší. Divadlo Špílberg Brno pro 

ně přivezlo muzikál s  písničkami Marka 

Ebena Kocourek Modroočko. 

Po každém představení pak bylo pro 

diváky připraveno posezení u cimbálové 

muziky a skleničky dobrého vína.

Více o jednotlivých představeních se 

dočtete na www.hustopece.cz v  sekci 

Aktuality, reportáže z  nich lze nalézt 

v archivu Hustopečské televize.             –jal-

KULTURA

Divadelní festival přilákal do Hustopečí známá jména

Divadlo MALÉhRY Brno přivezlo hru Biostory. Foto: Jana Langová

Jiří Langmajer ve hře Jo, to není 

jednoduché. Foto: Jana Langová

Martin Trnavský ve one man show 

Kolega Mela Gibsona. 

Foto: Jana Langová

www.hustopece-city.cz/aktuality
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Levnější vstupné až do 3. října

Přijďte si pro levnější vstupné na 

Burčákové slavnosti až do 3. října. Od 

1. 9. do 3. 10. stojí dvoudenní vstupenka 

150,- Kč. Předprodej se koná v  Turistickém 

a informačním centru v domě U Synků. 

Ušetřete a užijte si první říjnový víkend. Víkend, 

kdy bude hrát hlavní roli burčák.

Prodej u pokladny

vstupné na pátek 100,- Kč

vstupné na sobotu 150,- Kč

vstupné na 2 dny 200,- Kč

Tři výtvarnice se stejným jménem se sešly 

v galerii domu U Synků. Každá z nich však 

pochází z  jiné země. Mezinárodní projekt 

tak spojil Česko, Rusko a Rakousko. 

Hustopečská Věra Nohelová, Vera 

Artkarskaya z Moskvy a Vera Prandstätter 

z Vídně. Společné tvůrčí zájmy svedly tyto 

tři výtvarnice ke společné výstavě v galerii 

domu U Synků.

Mezinárodní projekt pod vedením 

ředitelky muzea a galerie Soni Nezhodové 

zahájil poslední červnovou neděli koncert 

sugestivní židovské zpěvačky Kateryny 

Kolcové Tlusté, který se uskutečnil díky 

finančnímu přispění Nadace život umělce.

 „Výstava navazuje na dlouhodobější 

spolupráci s  rakousko-vídeňskou 

kurátorkou Silvií Konradovou. Z této 

spolupráce vzešla myšlenka, že propojíme 

tvůrce, které spojuje litografická dílna 

paní Nohelové v  Hustopečích,“ přiblížila 

vznik projektu Soňa Nezhodová, ředitelka 

muzea a galerie.

„Já jsem si to teď vlastně dodatečně 

uvědomila, že je to taková mezinárodní 

výstava, což člověka strašně potěší. A 

hlavně po těch letech, co se člověk nemohl 

stýkat vůbec s cizinou,“ zamýšlela se Věra 

Nohelová.

Ruská autorka Vera Atkarskaya se na 

vernisáž do Hustopečí nemohla dostavit 

osobně. Přijela ji však prezentovat 

básnířka Ljubov 

Vondroušková z 

Ruského kulturně 

o s v ě t o v é h o 

sdružení na 

Moravě. „Tady se 

setkaly tři světy a 

je to moc pěkné,“ 

nechala se slyšet.

Vernisáže se osobně zúčastnila rakouská 

výtvarnice Verena Prandstätter z  Vídně. 

Zaujala zvláštní technikou, kterou používá 

k  tvorbě plastických obrazů. „Tvořím 

v  kombinaci papmaše a látky. Oba dva 

tyto materiály jsou haptické, hmatové. 

Je důležité, jak se zkombinují,“ naznačila 

svou netradiční metodu rakouská 

výtvarnice.

Výstava s  názvem 3x Věra byla 

v  hustopečské galerii k  vidění do konce 

prázdnin. Celý projekt se teď přesouvá do 

Vídně. Vernisáž v  Rakousku se uskuteční 

30. října.                                                     -hum-

Ano, je to možné. Za ceny, které ještě 

nedávno požadovali majitelé starších bytů 

v Hustopečích, staví naše společnost 

již několikátým rokem novostavby bytů 

v lokalitě Záhumenice, na ulici Generála 

Peřiny. 

A aby toho nebylo málo, vybavujeme 

každý byt vlastním podlahovým 

vytápěním, plovoucími podlahami 

a obložkovými zárubněmi. Jelikož 

jsme si vědomi velké nabídky bydlení 

v Hustopečích a v okolí, jsme schopni 

i v současné době, kdy jsou bytové domy 

již dávno zkolaudovány a majitelé bydlí, 

stále nabídnout novým klientům možnost 

vybrat si všechny materiály pro dokončení 

dle vlastního uvážení. V současné době 

máme pro vás připraveny již pouze čtyři 

byty typu 3+kk a jeden byt typu 2+kk.

Jak říká nadpis- nový byt za cenu 

starého. Byt 3+kk jsme schopni nabídnout 

dokončený za částku 1.695.000,- Kč. To 

je myslím více než solidní nabídka. Jsme 

připraveni Vám byty ukázat po telefonické 

domluvě v podstatě kdykoliv. Zároveň 

můžeme poskytnout i finanční poradenství 

a pomoci s výběrem materiálů. To vše 

samožřejmě v ceně bytu- kupujete přímo 

od výrobce, takže neplatíte žádné realitní 

provize nebo poplatky.

Budu se těšit na shledanou na stavbě!

S pozdravem

Petr Cicvárek

Tel.: 739 444 139

Mail: petr.cicvarek@solidreal.cz

www.solidreal.cz

Novostavba bytu v Hustopečích za cenu starého bytu?

-inzerce-

Věra, Věra, Věra: tři umělkyně, tři země

Výstavu zahájil koncert Kateryny 

Kolcové Tlusté. 

Foto: Dagmar Humpolíková

Burčákové slavnosti

3. - 5. 10. 2013
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SPORT
Futsal

Futsalisté se připravují na okresní přebor
V  právě začínající sezóně se bude 

hustopečská kopaná hrát na okresní 

úrovni. A to nejen v  případě fotbalistů, 

ale nově i v  týmu hustopečských 

futsalistů, kteří po dobře odehrané jarní 

části minulého ročníku I. brněnské třídy 

postoupili do Okresního přeboru města 

Brna.

 Málokdo ví, že futsal v  Hustopečích 

funguje již šestnáctým rokem.  A i když 

se ne vždy dařilo, momentálně je tým 

na vzestupu a omlazený kádr by rád v  co 

nejkratší době proplul vodami okresního 

přeboru výš, do přeboru krajského.

  „V podstatě si dáváme stejné cíle, jako 

kolegové z  fotbalu, i když dobře víme, že 

okres je soutěž kvalitní a bude potřeba 

se dobře připravit a nepodcenit žádného 

soupeře. Kluci jsou momentálně dost 

aktivní a snaha se jim nedá upřít. V  týmu 

panuje nejen dobrá atmosféra, ale přestože 

se omladil a poskládal v podstatě během 

pouhého roku, dá se říct, že i určitá kvalita. 

Bude jen na hráčích, jestli jim nadšení a 

zápal vydrží a přetaví je v úspěchy v další 

sezóně“, řekl trenér týmu Ondřej Kušnier.

 A že tento přístup nese výsledky,  se 

ukázalo i v  rámci letní přípravy, kdy se 

hustopečským podařilo vyhrát první 

místo na turnaji Arsenal Bosňa Cup 2013, 

kterého se zůčastnilo 23 týmů napříč 

všemi futsalovými soutěžemi.

„Po nevydařeném podzimu,  kdy jsme 

si na sebe teprve zvykali a snažili se najít 

systém, jsme se v zimní přípravě věnovali 

právě tomuto prvku, což pak začalo nést 

ovoce hlavně na zimních turnajích. Z Prahy 

a ze Zlína jsme si dvakrát přivezli druhé 

místo a fungující hru následně používali 

i v  jarní části naší soutěže. Výsledkem je 

postup do okresu a hlavně dobrá parta 

lidí“, vysvětlil vedoucí A týmu Tibor Fekete.

„Starší kluci,  kteří zde futsal kdysi 

zakládali a věnovali se mu celou tu dobu, 

si letos vytvořili B tým, který bude hrát 

od září III. Brněnskou třídu. Je dobře, se 

v  Hustopečích a okolí futsalu daří a je 

zajímavou alternativou pro hráče, které již 

klasický fotbal nebaví, nebo mají pohybu 

málo a věnují se oběma sportům“, dodal 

Fekete.

Sezóna začíná oběma celkům  hned 

z  kraje září, do té doby je ale čeká ještě 

několik přátelských utkání s  týmy 

z  vyšších soutěží. „Odehráli jsme zápas 

s  týmem Gladiators, kteří momentálně 

postoupili do kraje a ten rozdíl tam vidět 

je. Soupeř měl již dobře naučený styl a 

herní situace a i když jsme prohráli pouze 

o gól, působili jsme vedle nich velmi 

nejistě. K  dalšímu zápasu pojedeme do 

nové haly v  Rousínově, kam nás pozval 

zkušený krajský tým Kloboučky. Některá 

přátelská utkání se pak budou hrát i v hale 

v Hustopečích a Uherčicích. Budeme rádi, 

když se případní zájemci přijdou podívat“, 

pozval závěrem Kušnier. 

–kolektiv Hustopečských futsalistů-

O jednotlivých zápasech, turnajích 

a jiném futsalovém dění se můžete 

informovat na stránkách 

www.hpfutsal.cz

osetrení dermokosmetikou 
SynCare

ultrazvukové osetrení

permanentní prodlouzení ras
poteste své blízké dárkovým poukazem

• cistení

• peeling

• lifting a omlazení

• antiakné

• aplikace krému a sér

+420 607 833 066
SMETANOVA 1, HUSTOPECE

MARTINA ZIVNÁ

KOSMETIKA

-inzerce-



Letní fotbalová škola

Fotbalová sezóna začala:

Áčko chce hrát opět kraj
Konec minulé sezóny 

byl pro hustopečské 

fotbalisty z  družstva A plný 

nespokojenosti a zklamání. 

Nepodařilo se jim udržet 

se v  krajském kole soutěže 

a sestoupili do okresního 

přeboru. Minulý víkend tak 

podzimní část nové sezóny 

začali plní odhodlání.

Chtějí se co nejdříve vrátit 

zpátky do krajského kola. A 

začali slibně – v prvním utkání 

na domácí půdě porazili Velké 

Bílovice 3:2. Pořád je ale 

podle místopředsedy klubu 

Radka Strouhala co zlepšovat. 

„Chceme hlavně stabilizovat 

kádr, pokusit se hrát v popředí 

tabulky, a pokud to bude 

možné, vrátit se do krajské 

soutěže,“ přiblížil plány 

Strouhal.

Nároční soupeři ale 

na Hustopečské čekají i 

v  okresním přeboru. „Myslím, 

že složití budou všichni. Proti 

Hustopečím se každý úplně 

maximálně vyhecuje, takže 

soupeř většinou hraje lépe. 

Bude záležet na tom, jak se 

k tomu hráči postaví,“ myslí si 

místopředseda klubu.

Zapálení hráčů je podle 

něj v  Hustopečích jedním 

z  největších problémů. „Letní 

příprava byla podobná jako 

poslední roky, kdy máme 

hlavně problém s  nezájmem 

hráčů. Nemají čas. Pokud 

ale chceme lepší výsledky, je 

potřeba, aby se tomu hráči 

věnovali daleko víc,“ uvedl 

například Strouhal.

Naopak B mužstvo, dorost 

i mládežnická družstva 

v  minulé sezóně splnila 

očekávání. Béčko se na jaře 

v  okresní soutěži umístilo asi 

uprostřed tabulky a stejně 

tak dorost v  krajském kole. 

Žákovská družstva se dokonce 

v krajské soutěži umístila mezi 

prvními. Letos se tak budou 

snažit udržet svůj standard.

Motivací a vzpruhou 

pro všechny hustopečské 

fotbalisty by také mohlo 

být nové tréninkové hřiště. 

Vzniknout by mělo na místě 

škvárové plochy asi za dva 

až tři měsíce. Příprava na 

rozhodující zápasy tak bude 

zase o něco příjemnější. 

„Podařila se nám získat 

dotace z ministerstva školství. 

Místo škváry bude nové 

travnaté hřiště se závlahou 

a dále se u hlavního hřiště 

zbudují stožáry na záchytné 

sítě pro balóny,“ pochlubil se 

Strouhal. –jal-

Fotbal

V  termínu od 13. do 20. 7. 

2013 se uskutečnil již 4. ročník 

fotbalové školy FC Hustopeče 

v  krásném prostředí areálu 

rekreačního střediska 

Horní Bradlo na Vysočině. 

Termín tábora kolidoval 

s  dovolenými, a proto byl 

ze začátku problém naplnit 

kapacitu. Ale po možnosti 

zařazení i nejmenších 

fotbalistů z přípravek se mohl 

4.ročník FŠ uskutečnit. Pro 

mladé fotbalové naděje od 

6 do 11let bylo připraveno 

nejen trénování fotbalových 

dovedností, ale i cyklovýlet, 

atletické hry a jiné činnosti 

spojené s  pohybem ve 

volné přírodě. Samozřejmě 

nechybělo koupání, stezka 

odvahy, táborový oheň a 

diskotéka pro děti. 

Vrcholem každodenní 

snahy byl fotbalový zápas dětí 

proti trenérům a rodičům. 

Děti se postupně zlepšovaly 

a poslední zápasy byly plně 

v  jejich režii. Bonbónkem pak 

byl zápas proti juniorkám 

FC Velim, který děti zvládly a 

vyhrály 4:2. 

Tímto bychom chtěli 

poděkovat dětem za perfektní 

chování po celou dobu tábora, 

nasazení na trénincích a 

vzájemnou ohleduplnost mezi 

staršími a mladšími dětmi. 

Zároveň děkujeme všem 

trenérům a rodičům, kteří se 

tohoto skvělého týdne ať už 

zúčastnili nebo se podíleli 

na jeho organizaci. –FC 

Hustopeče-

Od srpna již hrají všechny 

družstva FC Hustopeče 

své soutěže,

rozlosování můžete najít 

na stránkách 

www.fc-hustopece.cz

AKCE M STA - Marketing a kultura, www.hustopece-city.cz
Dukelské nám. 22, tel.: 519 411 008, kultura@hustopece-city.cz

kulturní a spole enská nabídka
m sta Hustope e
ZÁ Í 2013

abídka

so  7. 9. BESKYDY - jednodenní turistický zájezd
Trasa: Solá  –Tane nice – Pod Misk  – Díly – Na 
Horách – Vide ské Paseky – Velká Lhota. Délka 
trasy je 18 km, pro mén  zdatné turisty bude po 
10 km na zastávce „Na Horách“ p istaven auto-
bus. Odpoledne prohlídka d ev ného toleran ní-
ho kostela ve Velké Lhot . Odjezd autobusu v 6.00 
z AN Hustope e. Cena 420,- K .

VÝSTAVA OBRAZ  MARTY VALÁŠKOVÉ, 
ve vestibulu CCV
P EDNÁŠKA P STOVÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ LÉ I-
VÝCH ROSTLIN - P ednáší Ing. Kaffková a Ing. Kaš-
šák, u ebna CCV
AUTORSKÉ TENÍ DANIELY MI ANOVÉ 
v knihovn  z její nové knihy
„HUSTOPE SKÉ BRKO“ - uzáv rka sout že
LITERÁRNÍ KAVÁRNA S FRANTIŠKEM NIEDLEM,
v cukrárn  Romance
INFORMATIVNÍ SCH ZKA N M INY, u ebna CCV

06.00

p ipravujeme

TÝDEN KNIHOVEN
„PLATÍM, PLATÍŠ, PLATÍME“, výstava starých pa-
pírových pen z ze sbírky pana  Slezáka
„CO PROZRADÍ PÍSMO“, p ednáška o  grafologii 
s Mgr. Evou Behrovou.
Po íta ové, jazykové a další kurzy / Kroužek ang-
li tinky pro d ti 1. – 5. t . / Kroužek veselého kres-
lení od 12 do 100 let.

CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO VZD LÁVÁNÍ, Nádražní 20, 
tel.: 519 412 026, www.volny-cas.cz, e-mail: knihovna@volny-cas.cz

p ipravujeme

BUR ÁKOVÉ SLAVNOSTI 3. - 5. 10. 2013
t 3. 10.

pá 4. 10.

so 5. 10. 
 
 

HUSTOPE E SE BAVÍ - vystoupení d tí MŠ, ZŠ a ZUŠ,
skupiny Nevers, Beze stopy, HB Stop
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ, divadelní p edstavení, 
slavnostní otevírání mázhaus , ve er s ohn m, bu-
benická šou, Gipsy.cz
ST EDOV KÝ JARMARK, d tská scéna, veselá 
parti ka muzikant  Hašlerka, folklórní pásmo, his-
torický pr vod m stem,  zasedání Bur ákové unie, 
valašský krúžek Rusavjan z Rusavy, Pilsner jazz 
band, Cimbal classic, Ji í Zonyga a V try z Jihu.
VÝHODNÝ P EDPRODEJ VSTUPENEK V TIC HUSTOPE E

JÓGA – ZDRAVOTNÍ A RELAXA NÍ CVI ENÍ
Lekce budou probíhat vždy v úterý. 
KLASICKÉ TANE NÍ  Tane ní kurz ur ený studen-
t m st edních škol a u iliš . Lekce budou probíhat 
ve st edu v odpoledních hodinách.
TANE NÍ POLEPŠOVNA  Tane ní kurz pro dosp lé.

út 8. 10.

st 9. 10.

st 9. 10.
  

M STSKÉ MUZEUM A GALERIE, D m u Synk ,
Dukelské nám. 23, www.muzeumhustopece.cz 

UM NÍ – PING-PONG-PIING-POOONG - Druhá vý-
stava Gumpoldskirchenského um leckého kru-
hu (Rakousko), na níž dev t výtvarník  prezentu-
je r zné um lecké obory: malba, fotogra  e, šperk, 
koláž – kombinovaná technika,  lmový styl.

APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
Kollárova 7, Hustope e, tel.: 604 868 819

PODZIMNÍ BURZA OBLE ENÍ a pot eb pro sociál-
n  slabé. V ci m žete nosit p ed tímto datem do 
modlitebny na Kollárov  ulici, domluva s pastorem 
Karlem Fridrichem.

MATE SKÉ CENTRUM CIPÍSEK, Nádražní 20, Hustope e
Provozní doba: po, st, t, pá 09:00 - 17:00 hod.

HERNA OTEV ENA V DOB  PROVOZU KNIHOVNY 
Vv a Tv aktivity za nou od íjna.

ne 8. 9.  - 29. 9. 

út  17. 9.  - 20. 9. 

16.00
19.00
17.00

9.00

17.00

st     4. 9.  - 30. 9.

t     5. 9. 

t   12. 9.

pá  13. 9.
út   17. 9.

st   18. 9.

po   30. 9. -  6. 10. 
st    2. 10. -31. 10.

t    3. 10.

16.00

17.30

16.00

17.00

16.00



Handbikeři: dramatická podívaná

Dramatický průběh, 

hmatatelný adrenalin 

a vypjatá soutěživost 

závodníků. V  takovém duchu 

se odvíjel letošní ročník 

Mistrovství České republiky 

handicapovaných cyklistů.

Uskutečnil se o víkendu 

13. a 14. července 2013 

v  Hustopečích a Bořeticích. 

Absolutní vítězství si odnesli 

Mirek Šulc z  klubu Handbike 

ČR a Slovenka Anna Oroszová. 

Mistrovství ČR v  ženské 

kategorii vyhrála jediná česká 

závodnice na trase Kateřina 

Antošová. Domácí biker 

Stanislav Bíza ze Staroviček si 

odnesl bronz ve své kategorii a 

celkové deváté místo. 

Boj o mistrovské tituly 

začal v  sobotu časovkou 

v Bořeticích. S náročnou téměř 

devadesáti kilometrovou 

trasou si nejlépe poradil 

Miroslav Šulc z  kategorie MH3 

z  Klubu Handbike ČR s  časem 

19 minut, 30 vteřin a 78 setin 

sekundy. „Trať je krásná a 

spravedlivá, ale nejhezčí byl 

ten závěr, když člověk projede 

cílem a ví, že už se může 

nadechnout a nemusí u toho 

krvácet,“ konstatoval Miroslav 

Šulc. 

Skromně obsazenou 

kategorii žen WH3 

reprezentovala jediná česká 

závodnice Kateřina Antošová, 

která projela cílem s  časem 

27 minut, 53 vteřin a 86 setin 

sekundy. „Na handbiku jsem 

začala jezdit až v dubnu 

letošního roku. V podstatě 

jsem deset měsíců po úrazu, 

takže vlastně začínám,“ 

prozradila na sebe. 

Paracycling 2013 pokračoval 

nedělním silničním závodem 

Českého poháru v  ulicích 

Hustopečí. Trasa dlouhá 

necelého dva a půl kilometru 

měla start i cíl na  Dukelském 

náměstí. Jasný vítěz vzešel 

z  desetikolového klání. S 

časem 42 minut, 39 vteřin a 70 

setin sekundy se jím stal opět 

závodník se startovním číslem 

jedna, Miroslav Šulc. 

Obdiv zaslouží výkon 

závodnice ze Slovenska Anny 

Oroszové z  Team Slovakia, 

která v  této soutěži získala 

zlato a to časem, rovnajícím 

se mužským výkonům. Do 

cíle dojela za 44 minut 29 

vteřin a 10 setin sekundy. 

Spolu se svým mužským 

protějškem Miroslavem 

Šulcem tak získala i křišťálový 

pohár starostů Hustopečí a 

Staroviček, coby absolutní 

vítězové dvoudenního klání. 

Kateřina Antošová získala 

kromě stříbrné medaile 

Českého poháru i cenu Fair 

Play za to, že navzdory zranění 

se rozhodla závod neukončit 

a se zakrvácenou tváří ho 

absolvovala až do konce.

Domácí Stanislav Bíza 

obsadil devátou příčku 

celkového pořadí s  časem 

46 minut 56 vteřin 52 setin 

sekundy. 

Závody postižených 

cyklistů pomohly také dětem 

s  rakovinou a praktické škole 

v Hustopečích. V  charitativní 

jízdě, která se konala před 

nedělním silničním závodem, 

se vybrala částka rovných 

deset tisíc korun, která 

putovala do brněnské nadace 

Krtek. A více než šest tisíc korun 

se vybralo pro praktickou 

školu v Hustopečích. 

-hum-

Foto: Dagmar Humpolíková 

SVOZ ODPADU Hantály a. s. V. Pavlovice

Svozy ob anské: 2. 9., 9. 9., 16. 9., 23. 9., 30. 9.
Svoz separovaného odpadu: papír, plast, nápojové kartony: 3. 9.           
Bioodpad: 6. 9., 20. 9. 

SB RNÝ DV R – PROVOZNÍ DOBA
pond lí a pátek: 14.00 - 18.00

st eda: 08.00 – 12.00, sobota: 09.30 - 18.00

SPORT

t  12. 9.

 
pá  13. 9.

so  21. 9.
ne  22. 9.

so  7. 9.
so  7. 9.
so  7. 9.
ne  8. 9.
ne  8. 9.
so  14. 9.
so  14. 9.
so  21. 9.
so  21. 9.
ne 22. 9.
ne  22. 9.
so  28. 9.
so  28. 9.

STOLNÍ TENIS - mistrovské utkání extraligy muž  
ve stolním tenisu Hustope e-TJ Sokol Král v Dv r 
(utkání bude vysíláno eskou televizí) 
STOLNÍ TENIS - mistrovské utkání extraligy muž  
ve stolním tenisu Hustope e - Slavoj Ústí nad La-
bem.
HUSTOPE SKÝ KAME ÁK - Závod horských kol
HÁZENÁ - Legata Hustope e – TJ STM Olomouc
FOTBAL
Hustope e p ípravka – Velké Pavlovice
Hustope e dorost – Horní Kounice 
Hustope e A – Moravská Nová Ves
Hustope e starší žáci – Mikulov
Hustope e mladší žáci - Mikulov 
Hustope e B – Lanžhot B
Hustope e p ípravka - Hrušky
Hustope e A – K epice A 
Hustope e dorost – K epice
Hustope e dorost – K epice
Hustope e mladší žáci – MS Brno 
Hustope e B – Podivín B
Hustope e p ípravka - Kostice

17.30

18.00

10.30

11.00
14.15
16.30
09.00
10.45
10.30
13.30
16.00
13.45
09.00
10.45
16.00
13.30

VYDÁVÁ MARKETING A KULTURA M STA HUSTOPE E

SPOZAM, krytý plavecký bazén tel.: 519 411 223, 519 411 173
sauna, masáže tel.: 737 633 607

 SAUNA: Anna Malíková, Tel.: 737 633 607 
 Po| ženy    16.30 – 22.00
 St | muži    16.30 – 22.00
 t | smíšené skupiny  17.30 – 22.00
 Pá| ženy    16.30 – 17.30
 Pá| muži    17.30 – 22.00
 MASÁŽE: Anna Malíková, Tel.: 737 633 607
 Po-Pá 9.00 – 23.00 (po telefonické domluv )
 LETNÍ KOUPALIŠT : tel.: 519 411 173
 zá í: pond lí – ned le 10.00 – 18.00 hodin
  V p ípad  p íznivého po así.
 KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN: tel.: 519 411 223, 519 411 173

Otev en od poloviny zá í.
PODROBN JŠÍ INFO NA WWW.SPOZAM.CZ

KLUB HISTORIE A VLASTIV DY HUSTOPE SKA
Nádražní 20

st  11. 9.

so  21. 9.

  

BIBLE KRALICKÁ - P ednáška u p íležitosti 400 
let od vydání. V klubovn  CCV.
ŠTERNBERK – RÝMA OV – BRUNTÁL - 
Autokarový poznávací zájezd. Odjezd v 6.00 z AN. 
P ihlášky se zálohou p. Lutzká, Masarykovo nám stí 6, 
tel.: 519 413 305, p. Božena Horáková, V. N m ice 357, 
tel.: 702 055 059

15.00

06.00

DDM PAVU INA, Šafa íkova 40, tel.: 519 412 591, 776 095 522
e-mail: pavucina@volny-cas.cz, www.volny-cas.cz

ne 15. 9.

ne  15. 9.

ne  22. 9.

JUKANDA V PAVU IN  - Nabídka kroužk  DDM 
Pavu ina pro školní rok 2013/2014. Do 17.00
SETKÁNÍ VEDOUCÍCH KROUŽK  - P ij te stávají-
cí i noví vedoucí.
VÍTÁNÍ PODZIMU ANEB „K IŽÁK“ PLNÝ POHÁD-
KOVÝCH BYTOSTÍ - ekají na Vás lesní sk ítci, di-
voženky, hejkalové a ostatní obyvatelé lesa.

16.00

17.00

15.00

SVAZ T LESN  POSTIŽENÝCH místní organizace, Brn nská 52, 
Hustope e, www.stphustopece.cz, tel.: 737 617 254

st  11. 9.

st  9. 10.

ZÁJEZD DO TERMÁLNÍCH LÁZNÍ GYÖR 
MA ARSKO - odjezd z AN

ZÁJEZD DO M STSKÉHO DIVADLA BRNO
na muzikál Flashdance, odjezd z AN.
PO ÍTA OVÉ KURZY po ádané Svazem t lesn  
postižených Hustope e.

07.00

17.30
p ipravujeme

, 

Akce se uskutečnila za finanční

podpory Jihomoravského kraje.
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Naprosto neuvěřitelná věc se stává 

skutečností. Když  se v  roce 2012 

hustopečští stolní tenisté nepřihlásili do 

nejvyšší domácí soutěže extraligy mužů, 

i když v ní měli právo startovat, zdálo se, 

že s vrcholovým stolním tenisem to půjde 

rychle z kopce dolů. Po ročním účinkování 

v  druhé nejvyšší domácí soutěži 1. lize, 

bude hustopečský stolní tenis opět 

zastoupen mezi elitou. Jak je to možné 

a jak k  tomu došlo, nechme vyprávět 

Jana Matlacha, předsedu oddílu stolního 

tenisu.

„Ano je tomu skutečně tak. Po ukončení 

sezony jsme si řekli, že už nebudeme 

v ligových soutěžích pokračovat. Nemáme 

na to dostatek finančních prostředků a 

dělat něco napůl není mým zvykem. Jenže 

přišel za mnou pan Kobes z  Bratislavy, 

majitel slovenského mistra celku ŠKST 

Bratislava, s myšlenkou, že by chtěl přejít 

s celým družstvem do Hustopečí a hrát zde 

českou extraligu. Nejdříve jsem to zcela 

rezolutně vyloučil, viděl jsem za tím zase 

hromadu úporné práce. Ale pak jsme se 

znovu sešli a nakonec jsem s jeho návrhem 

prostě musel souhlasit. Pan Kobes zajistí 

financování extraligy po všech stránkách. 

Naší povinností bude zajistit vše potřebné 

pro domácí utkání, propagaci, rozhodčí, 

příprava herny. To nestojí téměř nic. Ale 

ten hlavní důvod byl, že v Hustopečích se 

bude hrát ten nejšpičkovější stolní tenis. 

A s  těmi nejvyššími ambicemi. Vždyť 

v  kádru bude slovenský reprezentant 

čínského původu Bai-He, který byl 

v  loňském ročníku extraligy po základní 

části nejlepším hráčem, když utrpěl za 

sezonu pouze jednu porážku. Dalším 

bude bývalý český reprezentant Marek 

Klásek, tyto doplní Kristián Kobes 

a o dalším hráči se ještě jedná. Ale i tato 

sestava dává záruku, že budeme bojovat 

o medailová umístění. A o tom se nám 

nikdy ani nesnilo. Hustopečští příznivci 

stolního tenisu se mají na co těšit a já 

věřím, že si jich najde hodně cestu do naší 

herny.                                             –Jan Matlach- 

Stolní tenis po roce opět extraligový Stolní tenis

Skutečné lahůdky čekají na příznivce 

hustopečského stolního tenisu 

v  nadcházející sezoně. A družstvo, které 

bude hrát extraligu, bude patřit k adeptům 

na medailové umístění. V  podstatě se dá 

říct, že zatímco v  minulosti bylo spoustu 

utkání, kde jsme dopředu věděli, že 

nemáme šanci na dobrý výsledek, teď 

je situace naprosto odlišná, v  každém 

utkání můžeme vyhrát. Kádr družstva 

je natolik silný a věří si, že je schopen 

porazit každého soupeře. A to i přesto, 

že soupeři budou víc než silní. Vždyť se 

můžeme těšit, že poprvé v  historii bude 

hrát v  naší herně mistrovské utkání Petr 

Korbel, legenda českého stolního tenisu. 

Představí se v  dresu STENmarketing HB 

Ostrov a společně s  ním jeho spoluhráči, 

český reprezentant a největší naděje u nás 

Pavel Širůček a další reprezentant Josef 

Šimončík. Další vynikající družstvo postavil 

celek DTJ Hradec Králové se slovenskými 

reprezentanty Pištejem, Šeredou a 

exreprezentantem Olejníkem. K největším 

favoritům na titul samozřejmě patří loňský 

mistr EL Niňo Praha s triem reprezentantů 

Gavlas, Tregler a Obešlo. Ale velice silné 

budou i celky Králova Dvora, Ústí nad 

Labem, Havířova a Kotlářky. V extralize už 

není slabých soupeřů.

O to bude nastávající ročník zajímavější. 

A Hustopeče v  něm budou hrát velice 

důstojnou roli.

 –Jan Matlach- 

Příznivci stolního tenisu se mají na co těšit

Jak jste se dočetli výše, extraliga stolních 

tenistů bude opět v  Hustopečích. A hned 

první utkání slibuje neskutečný zážitek. Do 

Hustopečí totiž k  prvnímu utkání sezony 

přijede předloňský mistr České republiky 

a loňský vicemistr celek TJ Sokol Králův 

Dvůr. Celé utkání bude navíc přenášet 

Česká televize v  internetovém vysílání na 

sportzive.cz. Na co se tedy diváci mohou 

těšit? V  dresu hostí se představí mistr 

České republiky ve dvouhře mužů z  roku 

2012 Radek Košťál, dále bývalý dlouholetý 

český reprezentant David Štěpánek, který 

také jednu sezonu oblékal hustopečský 

dres a třetím v  sestavě bude bývalý 

juniorský reprezentant Jan Urbánek. A 

domácí se představí následující sestavě 

37. hráč evropského žebříčku, slovenský 

reprezentant Bai-He, Marek Klásek-bývalý 

dlouholetý reprezentant České republiky 

a Kristián Kobes, mnohonásobný 

juniorský mistr Slovenska. Přímé 

internetové vysílání komentuje jeden 

z nejvýznamnějších hráčů historie Jindřich 

Panský. Tak tedy toto utkání se uskuteční 

ve čtvrtek 12.9. 2013 se začátkem v 17:30 

hodin v  herně stolního tenisu. A v  pátek 

13.9 2013 se bude konat druhé domácí 

utkání, kdy přivítáme od 18:00 celek Slavoj 

Ústí nad Labem, v jehož dresu se představí 

druhý nejlepší junior České republiky 

Jakub Seibert a dále pak nejlepší Evropan 

v  kadetské kategorii Tomáš Polanský, ten 

na posledním Mistrovství Evropy v Ostravě 

se stal historicky nejúspěšnější hráčem 

České republiky, neboť získal 3 zlaté a 

jednu stříbrnou medaili.       –Jan Matlach- 

První extraligové utkání už 12.9. 2013 v 17:30 Program domácích utkání

extraliga stolního tenisu

Čtvrtek  12. 9. 2013  17:30

Hustopeče – TJ Sokol Králův Dvůr

- televizní utkání

Pátek 13. 9. 2013 18:00 

Hustopeče – Slavoj Ústí nad Labem

Pátek 22. 11. 2013 18:00 

Hustopeče – Sokol Hradec Králové

Sobota 23. 11. 2013 16:00 

Hustopeče – El Niňo Praha

Čtvrtek 12. 12. 2013 17:30 

Hustopeče – TJ Ostrava KST 

- televizní utkání

Pátek 13. 12. 2013 18:00   

Hustopeče – SKST Baník Havířov

Atletika
Atleti se představí na Evropských hrách

Přestože prázdniny představují pro 

většinu sportovců dobu zaslouženého 

odpočinku, pro atlety je to hlavní část 

přípravy na druhou půlku sezóny. 

Hustopečští závodníci v těchto měsících 

pravidelně trénovali a také se zúčastňovali 

kontrolních závodů. Ty jim přinesli řadu 

vylepšených osobních rekordů a tak 

mohou hustopečští trenéři s optimismem 

hledět do dalších měsíců.

  Jedním z vrcholů roku budou 

pro mladé hustopečské atlety zářijové 

Evropské hry dětí a mládeže v Brně. Naši 

atleti se na tomto největším evropském 

setkání mládeže této věkové kategorie 

představí poprvé a podle informací 

pořadatelů jim konkurenci bude dělat 1250 

závodníků ze 13 zemí. „Vysíláme do tohoto 

závodu celkem silnou skupinu osmnácti 

závodníků. Někteří jedou na zkušenou, 

ti nejlepší s cílem bojovat o co nejlepší 

umístění. Zejména děvčata ve věkových 

kategoriích 2000-2002 mají šance na 

dobré umístění. Za úspěch budeme 

považovat každé vybojované místo ve 

finále,“ prozradil nám předseda oddílu 

SK Atletika Hustopeče Zbyněk Háder.

  Kromě Evropských her čeká 

na atlety v září a říjnu několik dalších 

důležitých závodů. Především je to 

Mistrovství ČR žactva, kde máme želízko v 

ohni v podobě štafety 4x300m dívek. Ta se 

bude snažit rovněž probojovat do finále. 

Vrcholí také soutěže družstev žactva a 

dalšími závody pokračují i soutěže pro 

atletickou přípravku.            –Zbyněk Háder-
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HokejbalTurnaj čtyř
V neděli 4. srpna se konal v Hustopečích 

hokejbalový Turnaj čtyř. Oficiálními týmy 

tady byli Veselští Medvědi a Hustopečští, 

speciálně sestavenými týmy pro tuto 

příležitost pak Starý pušky z  Brněnských 

Kohoutovic a výběr hráčů pod záštitou 

Kurdějova.

Turnaj zahájili domácí Hustopeče proti 

Veselským a po velkém tlaku Mědvědů 

nakonec otěže převzali domácí  a zápas 

skončil  výsledkem 3:1 pro Hustopeče.

Následoval zápas Kohoutovic proti 

Kurdějovu. Za stavu 2:0 pro Kurdějov 

vypadal závěrečný výsledek jako jasná 

věc, ale Starý Pušky ukázaly poprvé, 

co se v  nich skrývá, a zápas vyrovnaly. 

Výsledkem 2:2 turnaj začínal dostávat na 

obrátkách.

Kohoutovičtí ani v  dalších zápasech 

neváhali a zajistili si tak první místo ve 

skupině, což bylo překvapením turnaje, 

jelikož se jednalo převážně o hráče 

soutěžně neaktivní, postavené kolem 

velmi dobře známého Luboše Plháka, 

momentálně hráče Brněnských Eagles se 

silnou vazbou na hustopečský hokejbal. 

Jako souboj, který rozhodl o účasti 

ve finále, se nakonec ukázal zápas mezi 

Kurdějovem a Hustopečemi. Kurdějov se 

velmi brzo ujal vedení a s  domácími to 

nevypadalo moc dobře. Po perfektním 

několika minutovém tlaku se však 

výsledek ustálil na 4:1 pro Hustopeče. 

Veselští Medvědi bohužel odjížděli 

s  posledním místem a to především kvůli 

malému počtu hráčů. V extrémně horkém 

počasí se totiž nedali udržet síly s  jinak 

nabitými lavičkami soupeřů.

Finále se odehrálo čistě v  režii 

Kohoutovic, kdy už Hustopečští na zvrat 

neměli moc elánu. Pohár vítězů si tedy po 

zásluze odvezl tým brněnských Kohoutů. 

Jako bonus získali i všechna individuální 

ocenění. Klobouk dolů před nimi, ukázali 

pěkný hokejbal.

Za Hustopeče bych chtěl ocenit výkon 

hráčů, ve kterých je momentálně největší 

budoucnost Hustopečského hokejbalu. 

Ukázali, že umí zabojovat i bez největších 

jmen týmu a tvoří tím vcelku zdravé 

jádro. Za zmínku stojí především výkon 

nováčka v  týmu z  minulé sezóny Radka 

Komárka, který se blýskl čtyřmi brankami 

a perfektně odehranými zápasy, a Jakuba 

Klimeše, také nováčka z loňska, který 

ukázal svůj potenciál šesti asistencemi.

Děkuji všem zúčastněným a všem, kteří 

se podíleli na bezproblémové organizaci, 

snad si to brzo zopakujeme. 

–Jakub Hicl-

Tanec

Taneční skupina  Lady Stars se stejně 

jako před dvěma lety v projektu ,,Poznejme 

se navzájem“ i letos připravovala 

ve slovenské Habovce, tentokrát 

díky pokračování projektu s  názvem  

,,Rozvíjejme partnerství“. Pro účastníky 

MS, které se koná letos v Praze, bylo celé 

soustředění plně hrazeno z projektu EU. 

,,Bylo to pro nás veliké plus mít možnost 

trénovat s  celou skupinou zdarma v  tak 

krásném prostředí jako je oravská příroda 

a slovenská Habovka. Velice nás překvapilo 

a potěšilo i chování všech zúčastněných 

místních obyvatel. Měli jsme opravdu 

pocit, že jsme v  Habovce, stejně jako 

předloni, byli skutečně vítaní. Nic nebyl 

problém. Trénování v  místním kulturním 

domě, uzpůsobení pokojů dle požadavků 

našich děvčat, výborná strava, v  závěru 

soustředění vystoupení našich tanečníků 

na ,,Dni Moravy v  Habovce“. A vše 

s  úsměvem! Moc proto za všechno děkuji 

MěÚ Hustopeče a panu místostarostovi 

Sadílkovi i OÚ Habovka, panu starostovi 

Tarajovi a všem dalším zainteresovaným.

Letošní závěr školního a soutěžního 

roku byl pro nás důležitý i po stránce 

sponzorské, protože jsme poznali pana 

Alexandra Batouška, jednatele společnosti 

Waressan cz s.r.o., která nám zakoupila 

moc pěkné sportovní soupravy, na něž 

jsme si nechali udělat už jen logo TS Lady 

Stars.  Jejich cenu - 45.720,-Kč nám firma 

uhradila v plné výši. Moc děkujeme.

Tak teď už zbývá jen ta úspěšná 

reprezentace na MS. Moc bych si přála, 

abychom alespoň jeden zlatý titul mistrů 

republiky z  Hořic a Vimperka v  Praze 

obhájili a domů se vraceli jako opravdoví 

mistři světa,“ prozradila s  patřičným 

uspokojením i očekáváním vedoucí 

TS Lady Stars Hustopeče Věra Komoňová.

 –Věra Komoňová-

TS Lady Stars jede na mistrovství světa

Foto: Archiv TS Lady Stars

CyklistikaStovky cyklistů projely Krajem André
Hustopeče a okolí se poslední červnovou 

sobotu proměnily v  ráj cyklistů. Sraz 

měli všichni milovníci cyklotoulek na 

Dukelském náměstí a odtud vyrazili 

na téměř padesát kilometrů dlouhou 

expedici Krajem André. 

Zpestřením a pro některé možná 

i inspirací bylo ještě před startem 

vystoupení patronky putování, 

krasojezdkyně Martiny Štěpánkové. Poté 

už se však chopila trojnásobná mistryně 

světa nůžek, přestřihla pásku a mohlo se 

vyrazit. 

Na osmačtyřicet kilometrů dlouhé trase 

čekalo na čtyři stovky cyklistů devět 

stanovišť, kde dostaly razítko a skleničku 

André na posilněnou. Při putování však 

na cyklisty nečekalo jen dobré víno, ale 

i pestrý program. Hned na první zastávce 

u Staroviček si mohli prohlédnout bojové 

vozidlo pěchoty ruské výroby, které 

mají vojáci ve zmodernizované verzi 

stále ve výzbroji. Ve Velkých Pavlovicích 

byly otevřené nově vybudované sklepy 

Františka Lotrinského. Kdo si vyšlápl 

vrbecký kopec, mohl se kochat šesti patry 

sklepů Na Stráži. 

A na dalších stanovištích čekaly na 

poutníky krajové speciality. V Bojanovicích 

to byly bramborové placky přesňáky 

a v  Kobylí hlavně meruňkové pochoutky, 

které prodávaly místní tetičky v krojích. 

A specialitu měli připravenou 

i v  Kurdějově. Zájemci si mohli projít 

katakomby ze 16. století, které kdysi 

sloužily k  útěku z  kostela v  případě 

ohrožení. 

Z pestré nabídky si vybral opravdu každý. 

Kolo, víno a turistické atrakce jsou podle 

mnohých účastníků expedice ideální 

kombinace. A proto se do Hustopečí každý 

rok vracejí.                                                      –jal –

 Foto: Jana Langová

„Akce je součástí mikroprojektu „Rozvíjejme partnerství“ č. CZ/FMP.10/0296  spolufinancovaného 

Evropskou unií  z prostředků fondu mikroprojektů spravovaného Regionem Bílé Karpaty“
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Vždy na začátku července pořádá Český 

radioklub Polní den. Mezinárodního 

závodu se pravidelně účastní i nadšenci 

z  Hustopečí. A výjimkou nebyl ani letošní 

rok. Hustopečští radioamatéři – děti i 

dospělí – si rozložili svou vysílací základnu 

na Žerotínském vrchu mezi Kurdějovem a 

Nikolčicemi.

Report o slyšitelnosti, číslo spojení a 

místo, odkud se vysílá. Křehká blondýnka 

zkušeně odříkávala kódy do vysílačky 

a nad ní se tyčila několik metrů vysoká 

anténa. To osmiletá Martinka Ševčíková 

závodila v  mezinárodní radioamatérské 

soutěži Polní den mládeže. O vítězství 

bojovala s  dětmi z  celé republiky a ze 

Slovenska. Nakonec jí patřila krásná čtvrtá 

příčka.

„Radioamatérství se věnuju asi jeden 

rok a tohle je můj třetí větší závod. 

Taťka doma vysílá, tak jsem to chtěla 

taky zkusit,“ svěřila se nejmladší členka 

Radioklubu Hustopeče. A radioamatérství 

se věnuje i její bratr. Ten dokonce vloni 

v  dětském Polním dnu zvítězil a rok před 

tím se umístil na druhé příčce.

Ovšem v Polním dnu po dětech soutěží 

i dospělí. Jejich závod trvá dlouhých 

čtyřiadvacet hodin a během něj navazují 

spojení po celé Evropě. Přijmout signály 

tak mohou radioamatéři na Žerotínském 

vrchu až ze Švédska nebo Ruska. Čím větší 

vzdálenost, tím více bodů.

„Každé spojení se hodnotí jedním 

bodem za kilometr. Potom se všechny 

vzdálenosti sečtou a vyhodnotí,“ uvedl do 

problematiky člen Radioklubu Hustopeče 

Radek Ševčík.

Hustopečský radioklub se celkově 

v  mezinárodní konkurenci na Polním 

dni umístil na 11. příčce. „Hustopečský 

radioklub má asi deset členů. Nescházíme 

se nijak pravidelně. Spíš každý z  nás 

vysílá a závodí z domu. Tady se scházíme 

vždy na začátku prázdnin na Polním dni,“ 

informoval Ševčík.                                         -jal-

ŘI řádková inzerce

Vyměním RD 3+1, 30 km od Brna se zařízenými dílami (ko, zá, 

sto) za 2 menší byty nebo rod. domek + byt, atd. I jiná výměna 

možná. Nabídky na tel. 724 153 361.

Prodám mrazák 100 l cena 2 400 Kč,-. Tel.: 775 407 535.

Prodám sekačku – benzínovou na trávu 46 cm nová 5 000,- Kč. 

Tel.: 775 407 535.

Koupím pohlednice, zápalkové a fezové nálepky (známky). 

Tel.: 533 400 216, 739 130 854.

Prodám nové lino – vzorek korek. Rozměr 2,30 široké, 4 m 

dlouhé. Původní cena 1 800,-. Nyní 800 Kč,-. Tel.: 775 407 535

Prodám pěknou klec na morče, králíka, 100 cm, spodek 

plastová vana, nepoužitá. Cena 700 Kč,-. Tel.: 775 407 535

Prodám mrazák 100 l, výborný stav, stáří 3 roky, cena 2 400 

Kč,-. Tel.: 607 884 623.

Prodám velmi pěkný manažerský notebook, úhl. 36 cm, DVD, 

WiFi, Windows XP Professional, jako nový, jen 3900 Kč. I na 

dobírku.T: 604 961 269

Hvězdářský dalekohled - teleskop pro začínající astronomy, 

kompletní souprava včetně hledáčku, kompasu, stativu, nový 

v orig. balení, cena pouze 800 Kč. Mohu zaslat i na dobírku. 

T:  604 961 269

Pronajmu Škoda Favorit ze zdravotních důvodů na jeden rok 

za 20,- Kč na den. Tel.:  604 471 994.

Palivové dříví, dub, buk, tool, smrk. Tel.: 777 097 002, 519 

345 016, www.lecco.cz, info@lecco.cz

Prodejna Ovoce a zelenina k pronájmu, ul. Družstevní. Možno 

použít i k jiným účelům. Volné od 1. 9. 2013. Tel.: 603 534 822, 

519 413 034.

OI občanská inzerce

Radioklub Hustopeče soutěžil v Polním dni

Nejmladší členka radioklubu 

Martinka Ševčíková. 

Foto: Jana Langová

Dětský nafukovací člun, nosnost 25 kg, 3 oddělené 

bezpečnostní ventily, hmotnost pouze 1 kg. Úplně nový, 

nepoužitý v orig. balení, cena jen 590 Kč. Můžu zaslat i na 

dobírku. T: 723509549

Prodám asi 200 různých mincí, Evropa a svět 20. stol., pouze 

dohromady, 3 Kč za ks. Na dobírku. T: 723509549

Klasický silný dalekohled 16x50 za výhodnou cenu ! Prodám 

zcela nový kvalitní německý dalekohled, je určen zejména pro 

myslivce a k pozorování přírody. Cena jen 1900 Kč. Na dobírku. 

Vhodné i jako pěkný dárek.T: 723509549

Radisté

Tenis

Pětasedmdesát členů tenisového oddílu 

Hustopeče si může letos opět po dlouhých 

letech zahrát i bez soupeře. Od léta totiž 

mohou trénovat své forhandy i backhandy 

na nově opravené hrací stěně. 

„Po jednáních sportovní komise vzešla 

myšlenka, že by se tenisová zeď mohla 

zrekonstruovat. Byla totiž v  dezolátním 

stavu,“ informoval místopředseda 

Tenisového oddílu Hustopeče Radomír 

Sedláček.

Nerovný asfaltový povrch tak nahradila 

umělá tráva a zcela novou tvář dostala 

i samotná stěna. „Stěna byla prasklá, její 

povrch byl nerovný, nebyla zcela omítnutá 

a zatékalo do ní. Takže vlastně neustále 

chátrala a nedalo se na ní hrát,“ popsal 

důvody oprav Sedláček. 

Rekonstrukce vyšla na 145 tisíc korun. 

Okolo ní poté tenisté v rámci brigádnických 

hodin vysázeli trávu a dodělali poslední 

úpravy. A s opravami kurtů ještě nekončí. 

Z členských příspěvků a darů od sponzorů 

se snaží opravit pletivo, které hrací plochu 

oplocuje, nebo lavečky.                                   –jal-

Poděkování:

Tenisový oddíl děkuje za rekonstrukci stěny 

městu Hustopeče, panu Liborovi Sadílkovi, 

SPOZAMu, panu Lejskovi, dále firmě Hast pana 

Romana Stehlíka, tělovýchovné jednotě, panu  

Rybářovi, firmě pana Herzána a panu Štýblovi 

za lavičky. 

Děkujeme                        -Tenisový oddíl Hustopeče-

Tenisté mají novou hrací stěnu
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Sňatky
20.07.2013 Andro Žmirak, Chorvatsko

  Marta Hrdličková, Popice

24.07.2013 Jan Chudoba, Velká Polom

  Darina Dostálová, Velká Polom

27.07.2013 Michal Klimeš, Hustopeče

  Sylvie Steinerová, Hustopeče

02.08.2013 Radek Fejfar, Jičín

  Andrea Foltová, Jičín

03.08.2013 Pavel Holeček, Moutnice

  Kateřina Chudějová, Moutnice

10.08.2013 Martin Štumpf, Lipoltice

  Zuzana Veselková, Brno

24.08.2013 Jiří Máca, Újezd u Brna

  Eliška Nasadilová, Hustopeče

24.08.2013 Karel Urban, Borkovany

  Veronika Viktorinová, Těšany

30.08.2013 Petr Minich, Mikulov

  Hana Chrástková, Hrušovany n. Jeviš.

31.08.2013 Pavel Zajíc, Vranovice 

  Eliška Klašková, Vranovice

31.08.2013 Martina Chloupková, Praha

  Jan Ambra, Krnov

31.08.2013 Zdeněk Tomek, Hustopeče

  Iveta Svobodová, Šakvice

Se souhlasem vedoucího správního odboru Bc. Miroslava 
Svobody vypracovala: Bc. Dagmar Kočí, matrikářka

Blahopřání

Vzpomínka

Vzpomínka

Dne 4. 8. 2013 to byl rok co nás navždy 

opustila naše maminka.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Připravila: Simona Procházková, komise obřadů a slavností

Už nemůžeme Ti ruku podat

a k narozeninám blahopřát,

jen za lásku a život poděkovat

a klidný spánek Ti přát

Dne 4. srpna by se dožila 80. let 

naše maminka, babička a prababička

paní Marie Strouhalová

s láskou vzpomínají dcera a syn s rodinami

Dne 1.září vzpomeneme 1.výročí  úmrtí

pana Miroslava Grbavčice

z Hustopečí

Vzpomíná  manželka s dětmi,

rodina Dolákova, Berkova a Charvátova

Vzpomínka

Dne 29.8.2013 se dožila  80. let naše 

maminka, babička, prababička

 

paní Marta Šopfová

z Hustopečí

Vše nejlepší a hodně zdraví, štěstí a lásky 

do dalších let přejí dcera Stáňa,

vnučky Dana a Stáňa,

pravnuci Tomáš a Vašík

Jubilea
za měsíc červen 2013

07.06.1929 84 let Irenka KLIMEŠOVÁ

10.06.1933 80 let Jaromír ŠAUER

16.06.1927 86 let Ludmila ŠTEFÁČKOVÁ

16.06.1931 82 let Anežka JERGLOVÁ

19.06.1933 80 let Milada CHRÁSTKOVÁ

23.06.1929 84 let Naděžda LUKÁŠOVÁ
S láskou v srdci vzpomínají 

dcery Helena a Dana s rodinami 

a syn Bohuslav.

Tohoto dne zemřela 

Ludmila Tomášková v 72 letech

maminka, babička a prababička.

V srdcích všech kdo ji znali 

je na ni stále  uložena  živá vzpomínka.

Kdo byl milován nemůže být nikdy 

zapomenut.

za měsíc červenec 2013

04.07.1924 89 let Jaroslav NÁDENÍČEK

09.07.1929 84 let Libuše BRAVENCOVÁ

14.07.1927 86 let Marie HALMOVÁ

17.07.1921 92 let Libuše KAZDOVÁ

23.07.1927 86 let Bohuslav KADRNKA

28.07.1926 87 let Aloisie HÁDEROVÁ

29.07.1932 81 let Anna BARTOŠOVÁ

Společenská rubrika

Na těchto stránkách můžete uveřejnit blahopřání, 

vzpomínky a poděkování.

Text, foto nám můžete dodat do redakce

Městský úřad Hustopeče, Dukelské nám. 22

tupa@hustopece-city.cz



Zá
ří

Zá
ří

Vážení zákazníci,
na měsíc září jsme pro Vás připravili
na veškerou zdravotní obuv různých značek
(Sante, Medistyle, Kovyst a Protetika)

20% slevu

...těší se na Vás kolektiv lékáren „Na náměstí“, Dukelské nám. 29, 
e-mail: lekarna-namesti@hytych.cz, tel.: 519 411 360, 

a „U sv. Tadeáše“, Brněnská 27A, 
e-mail: lekarna-tadeas@hytych.cz, tel.: 519 411 294...

-20-20%



Čtvrtek 3. 10. 2013 

HUSTOPE E SE BAVÍ – DUKELSKÉ NÁM STÍ
16.00 Vystoupení d tí MŠ, ZŠ a ZUŠ 
19.00 Vystoupení hudebních skupin
  (Nevers, Beze stopy, HB Stop)

Pátek  4. 10. 2013
 

DUKELSKÉ NÁM STÍ – HLAVNÍ PODIUM
17.00 Zahájení slavností
17.05 Divadelní p edstavení
 PRAŽÁCI NA VINA SKÝCH STEZKÁCH
 (Hýselští ochotníci)
18.00 Uvítací famfáry z radnice
18.05 Slavnostní otevírání vina ských mázhaus  
20.00 Ve er s ohn m (Agripa Hradec nad Moravicí)
20.30 MARIMBA LIVE DRUMS – bubenická šou
22.00 No ní famfára z v že radnice
22.05 GIPSY.CZ - koncert

Sobota 5. 10. 2013 

DUKELSKÉ NÁM STÍ - HLAVNÍ PODIUM
9.00 St edov ký jarmark
 historické  tržišt   s  celodenním programem, 
 ukázkami  tradi ních emesel, zv incem, staro es-
 kou kr mou, chutnými pokrmy a nápoji
11.00 HAŠLERKA - veselá parti ka muzikant  
12.00 Folklórní pásmo
13.00 Historický pr vod m stem
 ( azení pr vodu od 12.00 hodin u „Pavu iny“ 
 – Šafa íkova ul.)
14.00 Bur áková unie
 Slavnostní zasedání recesistického státního útvaru 
16.00  Valašský krúžek Rusavjan z Rusavy 
17.30 Pilsner Jazz Band - koncert plze ského orchestru
19.30 CIMBAL CLASSIC
21.00 JI Í ZONYGA A V TRY Z JIHU

D TSKÁ SCÉNA (parkovišt  pod starou poštou) 
9.00 až 17.00 hodin - historický koloto , st elnice, 
pohádky, žonglování a jiné

D M SLUŽEB DELTA
10.00 až 15.00 hodin  - st edov ká a renesan ní hudba, po-
hádky pro d ti, žonglování, a další

VINA SKÁ ULI KA NA HRADBÁCH
17.00    Sout ž ve válení be ek a tahání koštý em

Neděle 6. 10. 2013 

REKONVALESCEN NÍ DEN
Prost  odpo inek. Bur ák na památku a vyrovnání 
hladiny zakoupíte ve v tšin  mázhauz  v dob  od 10.00 do 
16.00 hodin.

Ceny vstupenek
Dvoudenní vstupenky :
100,- K  - na pátek 4. 10. a sobotu 5. 10. 2013  (prodej do 31. 8. 2013)
150,- K  - na pátek 4. 10. a sobotu 5. 10. 2013  (prodej do 3. 10. 2013)
200,- K  - na pátek 4. 10. a sobotu 5. 10. 2013  (prodej od 4. 10. 2013 – na míst )
100,- K  - zlevn né vstupné pro studenty a d chodce na 
 pátek 4. 10. a sobotu 5. 10. 2013 – (prodej od 4. 10. - na míst )

Jednodenní vstupenky : 
100,- K  - pátek 4. 10.  
150,- K  - sobota 5. 10.  

D ti do 15 let zdarma. Vstup v historických kostýmech zdarma.
Zm na programu vyhrazena.

P edprodej vstupenek a informace:
M sto Hustope e
Turistické informa ní centrum (d m U Synk )
Dukelské nám. 23, tel.: 519 412 909

Po adatelem akce je m sto Hustope e | www.hustopece-city.cz
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